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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTAL GASTOS

RECURSO: NACION + PROPIOSVIGENCIA: 2025 Acumuladoa 31/12/2025

APROPIACION APROP1ACIONt
IDENT7RCACI6N PRESUPUESTAL CONCEPTO CERTIFICADOS COMPROMISOS OSUGACIONES PAGOS

INtClAL MODIFICACIONES DEFINITTVA Por Ccrttflcar Pof Pagar

2 Gastos 38.77S.253.488.00 39.310,012.458.00 78,085,265,946.00 37.979,397,884.87 37,679.380.585.73 36,120,816.752.06 34,236.539.300.66 40,105,868,061.13 1,684,277,451.40

2.1 Funeionamtento 20,279.639,707.00 1.779,007,322.00 22,058,947,029.00 16,102,721.969.14 19,102,721,969,14 19,009,947.585.14 18,474,204,089.14 2,956,225,059.66 535,743,496.00
2.1.1 Gastos de personal 11,223,073,742.00 500,313,636.00 11,723,387,378.00 10,606,323,401.00 10,606.323,401.00 10,606,323,401.00 10,606,323,401.00 1,117,063,877.00 0.00
2.1.1.1 Planta de personal permanents 11,162,036,742.00 500,313,636.00 11,662,350,378.00 10,585,642,892.00 10,565.842,692.00 10.565,842.892.00 10,585,842,892.00 1,076,507,486.00 0.00
2.1.1.1.1 Factores constitutivos de salarlo ' 7,727.730,207.00 347,703,500.00 8,075,433,707.00 7,323,572,386.00 7,323,572,386.00 7,323.572,386.00 7,323,572,386.00 751,861,321.00 0.00
2.1,1.1,1.1 Factores salarfales comunes 7.727,730,207.00 347,703,500.00 8,075,433,707.00 7,323,572,386.00 7,323,572,386.00 7,323.572,386.00 7,323,572,386.00 751,861,321.00 0.00
2.1.1.1.1.1.1 10 Sueldo bOsico 3,886.375,926.00 0.00 3,866.375.920.00 3.866,375.920.00 3,866.375,626.00 3.866.375.926.00 3.688,375.926.00 0.00 0.00
2.1.1.1.1.1.1 16 Sueldo bOsIco o.oo 387,703,500.00 387.703.500.00 387,703,500.00 387,703,500.00 387,703,500.00 387,703.500.00 0.00 0.00
2.1.1.1.1.1.1 20 Sueldo bdslco 1.962.087.411.00 -40.000.000.00 1.922,087.411.00 1,393,652.012.00 1,393.652,012.00 1,393.652,012.00 1,393,652.012.00 528,435.399.00 0.00

2.1.1.1.1.1.2 20 Horas extras, domlnicales, festivos y recargos 60,943.696.00 0.00 60,943,696.00 77,006,926.00 77.006,926.00 77,006,926.00 77,006,926.00 3.938,770.00 0.00

2.1.1.1.1.1.4 20 Subsidio de alimentation 28,419.481.00 0.00 28,419.481.00 26,793,848.00 26,793,848.00 26,793,848.00 26.793,848.00 1,625,633.00 0.00
2.1.1.1.1.1.5 20 Auxllio de transports 41,671.030.00 15.000.000.00 56,671,030.00 54,166.666.00 54,166,666.00 54,168,666.00 54,166,686.00 2,504,364.00 0.00
2.1.1.1.1.1.6 10 Prima de servitio 233,476,474.00 0.00 233,476,474.00 233,476,474.00 233,478,474.00 233,478,474.00 233,476,474.00 0.00 0.00
2.1.1.1.1.1.6 20 Prima de servitio 188,692.206.00 0.00 188,692.208.00 148.569,343.00 146,569,343.00 148,569,343.00 148.569,343.00 38.122,863.00 0.00
2.1.1.1.1.1.7 20 Bonification por servltios prestados 202,220,622.00 0.00 202,220,622.00 176,263,810.00 176,283.810.00 176.263,610.00 176,263,810.00 25,956,812.00 0.00
2.1.1.1.1.1.8 Prestaclones sociates 943,050,497.00 -40,000.000.00 903,050,497.00 780,032,712.00 780,032,712.00 780,032,712.00 780,032,712.00 123,017,785.00 0.00
2.1.1.1.1.1.8.1 10 Prima de navidad 349,696.000.00 0.00 349,696,000.00 342.857,028.40 342,657,028.40 342,857,028.40 342.857,028.40 6,638,971.60 0.00
2.1.1.1.1.1.8.1 20 Prima de navidad 249,331.225.00 0.00 249,331,225.00 217,965,104.60 217,965,104.60 217,965.104.60 217,965,104.60 '31,366,120.40 0.00
2.1.1.1.1.1.8.2 20 Prima de vacaciones 344,023,272.00 •40,000,000.00 304,023.272.00 219,210.579.00 219,210,576.00 219,210.579.00 219.210,579.00 84,812.693.00 0.00
2.1.1.1.1.1.9 ' 20 Prima tOcnica salarial 106,293.865.00 -30,000,000.00 76,293,665.00 70,511,004,00 70,511.004.00 70,511,004.00 70,511,004.00 5,762,681.00 0.00
2.1.1.1.1.1.10 20 Vidtlcos de I os funtionarios en comisiOn 32,784,000.00 55,000,000.00 87,764,000.00 67,670,170.00 67,670,170.00 67,670.170.00 67.670,170.00 20,113,630.00 0.00
2.1.1.1.1.1.10 4 Vidllcos de los funtionarios en comistOn 43,714.999.00 0.00 43,714,999.00 41,349.995.00 41.349.995.00 41,349,995.00 41.349.995.00 2.365,004.00 0.00

2.1.1.1.2 Contrtbudones inherentes a la ndmlna 2,731,163,142.00 62,436^72.00 2,613.599,414.00 2,617,732,845.00 2,617,732,845.00 2,617,732,845.00 2,617,732,845.00 195,866,569.00 0.00

2.1.1.1.2.1 10 Aportes a la seguridad social en pensiones 446,975.200.00 0.00 446,975^00.00 446,975,200.00 448,975^00.00 446,975,200.00 446,975^00.00 0.00 0.00
2.1.1.1.2.1 16 Aportes a la seguridad social en pensiones 0.00 39,218,136.00 39,218,136.00 39.218,136.00 39^18,136.00 39^18.136.00 39,216,136.00 0.00 0.00
2.1.1.1.2.1 20 Aportes a la seguridad social en pensiones 340.140.694.00 •15,791,425.00 324,349,269.00 262,488.064.00 262,468.064.00 282.486.064.00 262,486,064.00 61,663,205.00 0.00
2.1.1.1.2.2 10 Aportes a la seguridad sodal en salud 308,788.131.00 0.00 308,768,131.00 291.894.918.00 291.894.918.00 291.894.916.00 291.894.918.00 16,893,213.00 0.00
2.1.1.1.2.2 16 Aportes a la seguridad sodal en salud o.oo 39,218.136.00 39,218,136.00 39,218,136.00 39,218,136.00 39,218,136.00 39,218,138.00 0.00 0.00
2.1.1.1.2.2 20 Aportes a la seguridad sodal en salud 248,553.090 00 0.00 248.553,090.00 199,016.246.00 199,016,246.00 199,016,246.00 199,016^48.00 49,538,844.00 0.00
2.1.1.1.2.3 10 Aportes de cesantlas 361,781.689.00 0.00 361.761.669.00 346.837.620.00 346.837,620.00 346,837,620.00 346,837.620.00 14,944.049.00 0.00
2.1.1.1.2.3 20 Aportes de cesantias 302,000.000.00 15,791,425.00 317,791,425.00 317,791,425.00 317.791.425.00 317,791,425.00 317,791.425.00 0.00 0.00
2.1.1.1.2.4 20 Aportes a cajas de compensation familiar 272,000,000.00 0.00 272,000.000.00 262,939.300.00 262,939,300.00 262,939.300.00 262,939,300.00 9,060,700.00 0.00

Aportes generales al slstema de rtesgos 
laborales

2.1.1.1.2.5 20 103,000,000.00 0.00 103.000,000.00 82,832,400.00 82,832.400.00 62,832.400.00 62,832,400.00 20,167,600.00 0.00

2.1.1.1.2.6 20 Aportes al ICBF 4,000,000.00 208.000,000.00 197,180,300.00204,000,000.00 197,180,300.00 197,180,300.00 197,180.300.00 0.0010,819,700.00
2.1.1.1.2.7 20 Aportes al SENA L143,924.356.00 0.00 143,924,358.00 131,343,100.00 131,343,100.00 131,343,100.00 131,343,100.00 12,581,256.00 0.00

Remuneraciones no constltutlvas de factor 
salarial

2.1.1.1.3 703,143,393.00 70,173.864.00 773,317,257.00 644,537,661.00 644,537,661.00 644,537,661.00 644,537,661.00 128,779,596.00 0.00

2.1.1.1.3.1 Prestaclones soclalcs 411,035,533.00 46,173,664.00 459,209,397.00 344,560,024.00 344,560,024.00 344,560,024.00 344,560,024.00 0.00114,649.373.00
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2.1.1.1.3.1.1 10 Vacaciones 84,010,910.00 o.oo 84,610,910.00 84,610,910.00 84,610,910.00 84,610,910.00 84,610,910 00 0.00 0.00
2.1.1.1.3.1.1 16 Vacaciones o.oo 9,173,864.00 9,173,864.00 9,173,864.00 9,173,864.00 9,173,864.00 9,173,864.00 0.00 0.00
21.1.1.3.1.1 20 200,000,000.00Vacaciones 0.00 200,000,000.00 124,568,927.00 124,568,927.00 124,568,927.00 124,568,927.00 75,431,073.00 0.00
21.1.1.3.1.2 10 Indemnizaci6n por vacaciones 40,324,890.00 0.00 40,324,890.00 40,324,890.00 40,324,890.00 40,324,890.00 0.0040,324,890.00 0.00
21.1.1.3.1.2 16 Indemnizacidn por vacaciones 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00
21.1.1.3.1.2 20 Indemnizacidn por vacaciones 43,600,000.00 29,000,000.00 72,600,000.00 49,426,336.00 49,426,336.00 49.426,336.00 49,426,336.00 23,173,664.00 0.00

Bonificacion especial de recreacion21.1.1.3.1.3 20 42,499,733.00 0.00 42,499,733.00 26,455,097.00 26,455,097.00 26,455,097.00 0.0026,455,097.00 16,044,636.00
20 Prima tdcnica no salarial2.1.1.1.3.9 175,244,706.00 0.00 175,244,706.00 163,500,149.00 163,500,149.00 163,500,149.00 163,500,149.00 11,744,557.00 0.00

2.1.1.1.3.77 20 Subsidio de anteojos 5,450,000.00 0.00 5,450,000.00 5,338,125.00 5,338,125 00 5,338,125.00 111,875.00 0.005,338,125.00

2.1.1.1.3.105 20 Prima de Coordinacidn Academics y Disciplina 111,413,154.00 22,000,000.00 133,413,154.00 131,139.363.00 131,139,363.00 131,139,363.00 131,139,363.00 2,273,791.00 0.00

Personal supemumerarlo y planta temporal2.1.1.2 61,037,000.00 0.00 61,037,000.00 20,480,509.00 20,480,509.00 20,480,509.00 40,556,491.00 0.0020,480,509.00

2.1.1.2.1 Factores constitutivos de salario 38,038,000.00 0.00 38,038,000.00 16,062,435.00 16,062,435.00 16,062,435.00 21,975,565.0016,062,435.00 0.00
2.1.1.2.1.1 Factores salariales comunes 38,036,000.00 0.00 38,038,000.00 16,062,435.00 16,062,435.00 16,062,435.00 16,062,435.00 21,975,565.00 0.00

.Sueldo basico2.1.1.2.1.1.1 4 29,430,000.00 •2,500,000.00 26.930,000.00 12,882,025.00 12,882,025.00 12,882,025.00 12,882,025.00 14,047,975.00 0.00
2.1.1.2.1.1.4 4 Subsidio de alimentacidn o.oo 1,250,000.00 1,250,000.00 132,896.00 132,896.00 132,896.00 1,117.104.00132,896.00 0.00
.2.1.1.2.1.1.5 4 Auxilio de transporte o.oo 1,250,000.00 1,250,000.00 140,065.00 140,065.00 140,065.00 140,065.00 1,109,935.00 0.00
2.1.1.2.1.1.6 4 Prima de servicio 2.180,000.00 o.oo 2,180,000.00 792,941.00 792,941.00 792,941.00 792,941.00 1,387,059.00 0.00
2.1.1.2.1.1.7 4 Bonificacion por servicios prestados 1,523,000.00 0.00 1,523,000.00 528,627.00 528,627.00 528,627 00 528,627.00 994,373.00 0.00
2.1.1.2.1.1.8 Prestaclones sociales 4,905,000.00 0.00 4,905,000.00 1,585,881.00 1,585,881.00 1,585,881.00 1,585,881.00 3,319,119.00 0.00

Prima de navidad2.1.1.2.1.1.8.1 4 2,725,000.00 0.00 2,725,000.00 1,057,254.00 1,057,254.00 1,057,254.00 1,057,254.00 1,667,746.00 0.00
2.1.1.2.1.1.8.2 4 Prima de vacaciones 2,180,000.00 o.oo 2,180,000.00 528,627.00 528,627.00 528,627.00 528,627.00 1,651,373.00 0.00

2.1.1.2.2 Contribuciones inherentes a la ndmina 17,549,000.00 0.00 17,549,000.00 3,606,662.00 3,606,662.00 3,606,662.00 3,606,662.00 13,942,338.00 0.00

2.1.1.2.2.1 4 Aportes a la seguridad social en pensiones 3.924,000.00 0.00 3,924,000.00 1,155,900.00 1,155,900.00 1,155.900.00 1,155,900.00 2,768.100 00 0.00
2.1.1.2.2.2 4 Aportes a la seguridad social en salud 3,270,000.00 0.00 3,270,000.00 1,078,400.00 1,078,400.00 1,078,400.00 1,078,400.00 2,191,600.00 0.00
2.1.1.2.2.3 4 Aportes de cesantias 3,270,000.00 o.oo 3,270,000 00 271,362.00 271,362.00 271,362.00 271,362.00 2,998,638.00 0.00

4 Aportes a cajas de compensacidn familiar2.1.1.2.2.4 2,180,000.00 0.00 2,180,000.00 507,700.00 507.700.00 507,700.00 507,700.00 0.001,672,300.00
Aportes generates al sistema de riesgos
laborales42.1.1.2.2.5 1,635,000 00 0.00 1,635,000.00 50,300.00 50,300.00 50,300.00 50,300.00 1,584,700.00 0.00

2.1.1.2.2.6 4 Aportes al ICBF 1,635,000.00 0.00 1,635,000.00 289,100.00 289,100.00 289,100.00 289,100.00 1,345,900.00 0.00
2.1.1.2.2.7 4 Aportes al SENA 1,635,000.00 0.00 1,635,000.00 253,900.00 253,900.00 253,900.00 253,900.00 0.001.381.100.00

Remuneraciones no constltutivas de factor
salarial2.1.1.2.3 6,450,000.00 0.00 5,450,000.00 811,412.00 811,412.00 811,412.00 811,412.00 4,638,588.00 0.00

2.1.1.2.3.1 Prestaclones sociales 5,450,000.00 0.00 5,450,000.00 811,412.00 811,412.00 811,412.00 811,412.00 4,638,588.00 0.00
2.1.1.2.3.1.1 4 Vacaciones 2,725,000.00 o.oo 2,725,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,725,000.00 0.00
2.1.1.2.3.1.2 4 Indemnizacidn por vacaciones 1,635,000.00 0.00 1,635,000.00 740,898.00 740,898.00 740,898.00 740,898.00 894,102.00 0.00
.2.1.1.2.3.1.3 4 Bonificacion especial de recreacidn 1,090.000.00 0.00 1,090.000.00 70,514.00 70,514.00 70,514.00 70,514.00 1,019.486.00 0.00
2.1.2 Adqulslcldn de blenes y servicios 6,552,139,290.00 1,015,054,026.00 7,567,193,316.00 6,529,749,324.98 6,529,749,324.98 6,438,168,899.98 5,961,688,803.98 1,037,443,991.02 476,480,096.00
2.1.2.2 Adquislciones diferentes de activos 6,552,139,290.00 1,015,054,026.00 7,567,193,316.00 6,529,749,324.98 6,529,749,324.98 6,436,168,699.98 5,961,688,803.98 1,037,443,991.02 476,480,096.00
2.1.2.2.1 Materiales y suministros 577,825,900.00 70,537,537.00 648,363,437.00 572,299,333.56 572,299,333.56 572,299,333.56 572,299,333.56 76,064,103.44 0.00

Rroductos alimenticios, bebidas y tabaco;
textiles, prendas de vestir y productos de 
cuero

2.1.2.2.1.2 180,208,000.00 93,446,983.00 273,654,983.00 273,654,783.00 273,654,783.00 273,654,783.00 273,654,783.00 200.00 0.00

Productos De Mollnen'a, Almldones Y 
Productos Derivados Del Almiddn; Otros 
Productos Alimenticios

2.1.2.2.1.2.3 60,000,000.00 0.00 60,000,000.00 59,999,800.00 59,999,800.00 59,999,800.00 59,999,600.00 200.00 0.00

2.1.2.2.1.2.3.5 Azucar y melaza 20,000,000.00 20,000,000.00 19,999,800.000.00 19,999,800.00 19,999,800.00 19,999,800.00 200.00 0.00
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2.1.2.2.1.2.3.5.2 AzOcar retinada 20.000,000.00 0.00 20,000,000.00 10.990,600.00 19.999.800.00 19,999,600.0019,999,600.00 200.00 0.00
2.1.2.2,1.2.3.5.2.0 20.000.000.00 0.0020 Azucar refinada 20.000,000.00 19,999.800.00 19.999.600.00 19.999.800.00 19.999,800.00 0.00200.00
2.1.2.2.1.2.3.8 Productos del caf6 20.000,000.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.000.00

CafO, vtllado, descafeinado o no, tostado, 
molido

2.1.2.2.1.2.3.8.1 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.0020,000,000.00 0.00

Cafe tostado, Induso molido, descafeinado 02.1.2.2.1.2.3.8.13 20 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000.000.00 20,000.000.00 20.000,000.00 0.00 0.00no
2.1.2.2.1.2.3.9 Otros productos allmentlclos n.c.p. 20.000,000.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20.000.000.00 20.000,000.00 0.000.00

2.1.2.2.1.2.3.9.2 Especlas y plantas arom&ticas procesadas 20,000.000.00 0.00 20.000,000.00 20,000.000.00 20.000.000.00 20.000.000.00 0.0020,000,000.00 0.00

Otras especlas y plantas aromdticas, 
procesadas, n.c.p.

2.1.2.2.1.2.3.9.2.9 20 20.000.000.00 0.00 20.000.000.00 20.000.000.00 20.000.00000 20.000,000.0020.000.000.00 0.00 0.00

Tejldo De Punto O Ganchlllo; Prendas De 
Vestlr2.1.2.2.1.2.8 67,424,000.00 62,149,008.00 169,573,008.00 169.573.008.00 169.573.008.00169,573,008.00 169.573,006.00 0.00 0.00

2.1.2.2.1.2.8.2 Prendas de vestlr (excepto prendas de plel) 67.424,000.00 82,149,008.00 169,573,008.00 169,573,008.00 169,573.008.00 169,573.008.00 169.573,008.00 0.00 0.00

2.1.2.2.1.2.8.2.2 Prendas de vestlr de punto o ganchlllo 70,000.000.00 71.142,583.00 141,142,563.00 141,142,583.00 141.142,583.00 141,142,583.00 0.00141,142,583.00 0.00

Vestldos, abrlgos, chaquetas, pantalones, 
pantalones cortos y artfculos slmllares de 
punto o ganchlllo para hombres o nlflos

2.1.2.2.1.2.8.2.2.1 35,000,000.00 30,063.501.00 65,063.501.00 65,063,501.00 65,063,501.00 65,063,501.00 65,063,501.00 . 0.00 0.00

Prendas de vestlr de fibres artiflciales y 
sinfeticas en tejidos de punto, para horobre2.1.2.2.1.2.8.2.2.1.1 20 35,000,000.00 30.063.501.00 65,063,501.0065,063,501.00 65.063.501.00 65.063,501.00 65,063,501.00 0.000.00t

Trajes sastre, abrlgos, chaquetas, vestldos, 
fafdas, pantalones, pantalones cortos y 
artlculos slmllares de punto 0 ganchlllo 
para mujeronlAa

2.1.2.2.1.2.8.2.2.3 35.000,000.00 . 41,079,082.00 76,079,082.00 76,079,082.00 78,079,082.00 76,079,082.00 76,079,082.00 0.00 0.00

Prendas de vestlr de fibres artlflcJales y 
sinfeticas en tejldo de punto. para mu)er2.1.2.2.1.2.8,2-2.3.3 20 35,000.000.00 41,076.082.00 76,076.082.00 76,079,082.00 76,079,082.00 76.079,082.00 76,079,082.00 0.000.00

Prendas de vestlr, de tejidos que no sean de 
punto o ganchlllo; brasleres. corsOs, llgas, 
llgueros y artlculos slmllares, sean 
elaborados 0 no en tejldo de punto o 
ganchlllo

2.1.2.2.1.2.8.2.3 17,424.000.00 11,006,425.00 28,430,425.00 28,430,425.00 28,430,425.00 26,430,425.00 28,430,425.00 0.00 0.00

PaAuelos, chales, bufandas, velos, lazos, 
corbatas, guantes y otros accesorlos de 
vestlr confecdonados en tejidos que no 
sean de punto ni ganchlllo; partes do 
prendas o de accesortos de vestlr, de 
tejidos que no sean de punto 0 ganchlllo 
n.c.p. 

2.1.2.2.1.2.8.2.3.8 17,424,000.00 11,008,425.00 28,430,425.00 28,430,425.00 26.430,425.00 0.0028,430,425.00 28,430,425.00 0.00—o

2.1.2.2.1.2.8.2.3.8.14 20 Chalecos y prendas slmllares de tejidos pianos 17.424,000.00 11,006.425.00 28.430.425.0028,430,425.00 28.430,425.00 28.430.425.00 28,430,425.00 0.000.00

2.1.2.2.1.2.9 Cuero Y Productos De Cuero; Calzado 32,784,000.00 44,081,975.0011,297.975.00 44,081,975.00 44,081,975.00 0.0044,081,975.00 44.081.975.00 0.00 /
Calzado con suela y parte superior 
elaborados de caucho o pfestico, 0 con la 
parte superior de cuero o materlales textiles 
(dlferentes de zapatos deportlvos, calzado 
que Incorpora puntera protectora do metal y 
calzado especial mtscofenco)

2.1.2.2.1.2.9.3 21,856,000.00 14,785,375.00 36,841,375.00 36,641,375.0036,841,375.00 38.641,375.00 0.0036,641,375.00 0.00
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Calzado con parte superior elaborada en 
cuero (excepto calzado para deportes, 
calzado con puntera protectora de metal y 
calzado especial misceldneo)

2.t.2.2.1.2.9.3.3 21,856,000.00 14,785,375.00 36,641,375.00 36,641,375.00 36,641,375.00 36,641,375.00 36,641,375.00 0.00 0.00

!Calzado con parte superior elaborada en 
cuero (excepto calzado para deportes, 
calzado con puntera protectora de metal y 
calzado especial mlsceldneo)

2.1,2.2.1.2.9.3.3.0 21,656,000.00 14,785,375.00 36,641,375.00 36,641,375.00 36,641,375.00 36,641,375.00 36,641,375.00 0.00 0.00

2.1.2.2.1.2.9.3.3.0.1 20 Calzado de cuero para bombre 10,928,000.00 6,137,200.00 16,065,200.00 16,065,200.00 16,065,200.00 16,065,200.00 16,065,200.00 0.000.00
2.1.2.2.1.2.9.3.3.0.3 20 Calzado de cuero para mujer 10,928,000.00 9.648,175.00 20,576,175.00 20,576,175 00 20,576,175.00 20,576,175.00 20,576,175.00 0.00 0.00

Otros tipos de calzado (excepto calzado de 
asbesto, calzado ortopgdico y betas de 
esquiar)

2.1.2.2.1.2.9.5 10,928,000.00 -3,487,400.00 7,440,600.00 7,440,600.00 7,440,600.00 7,440,600.00 7,440,600.00 0.00 0.00

Calzado que incorpora puntera protectora 
de metal (excepto aquellos Incluldos en la 
subclase 29320)

2.1.2.2.1.2.9.5.1 10,928,000.00 -3,487,400.00 7,440,600.00 7,440,600.00 7,440,600.00 7,440,600.00 7,440,600.00 0.00 0.00

Calzado que incorpora puntera protectora de 
metal (excepto aquellos incluldos en la 
subclase 29320)

2.1.2.2.1.2.9.5.1.0 20 7,440,600.0010,928,000.00 -3,487,400.00 7,440,600.00 7,440,600.00 7,440,600.00 7,440,600.00 0.00 0.00

Otros bienes transportables (excepto 
productos metilicos, maquinaria y equipo)

2.1.2.2.1.3 312,083,900.00 -25,509,446.00 286,574,454.00 225,245,029.56 225,245,029.56 225,245,029.56 225,245,029.56 61,329,424.44 0.00

Pasta O Rulpa, Papel Y Productos De Papel; 
Impresos Y Articulos Relaclonados

2.1.2.2.1.3.2 154,000,000.00 1,005,116.00 155,005,116.00 126,906,171.00 126,906,171.00 126,906,171.00 126,906,171.00 28,098,945.00 0.00

2.1.2.2.1.3.2.1 Pasta de papel, papel y cartbn 154,000,000.00 1,005,116.00 155,005,116.00 126,906,171.00 126,906,171.00 126,906,171.00 126,906,171.00 28,098,945.00 0.00
Pasta o pulpa de madera u otras materias
celuldslcas fibrosas2.1.2.2.1.3.2.1.1 154,000,000.00 1,005,116.00 155,005,116.00 126,906,171.00 126,906,171.00 126,906,171.00 126,906,171.00 28,098,945.00 0.00

Pasta o pulpa de materias celuldslcas
dlstlntas de la madera

2.1.2.2.1.3.2.1.1.5 154,000,000.00 1,005,116.00 155,005,116.00 126,906,171.00 126,906,171.00 126,906,171.00 126,906,171.00 26,098,945.00 0.00

Pastas o pulpas de otras fibres n.c.p. para
papel2.1.2.2.1.3.2.1.1.5.99 16 0.00 7,405,116.00 7,405,116.00 7,405,116.00 7,405.116.00 7,405,116.00 7,405,116.00 0.000.00

Pastas o pulpas de otras fibres n.c.p. para
papel2.1.2.2.1.3.2.1.1.5.99 20 154,000,000.00 -6,400,000.00 147,600,000.00 119,501,055.00 119,501,055.00 119,501,055.00 119,501,055.00 28,098,945.00 0.00

Productos De Homos De Coque; Productos
De Refinacion De Petroleo Y Combustible 
Nuclear

2.1.2.2.1.3.3 97,351,100.00 -20,781,762.00 76,569,338.00 47,346,198.56 47,346,198.56 47,346,198.56 47,346,198.56 29,223,139.44 0.00

Aceites de petrbleo o aceites obtenidos de 
minerales bituminosos (excepto los aceites 
crudos); preparados n.c.p., que contengan 
por lo menos el 70% de su peso en aceites 
de esos tipos y cuyos componentes bSsicos 
sean esos aceites

2.1.2.2.1.3.3.3 97,351,100.00 -20,781,762.00 76,569,338.00 47,346,198.56 47,346,198.56 47,346,198.56 47,346,198.56 29,223,139.44 0.00

Combustible para motor (gasollna),
incluyendo combustibles de aviacidn

2.1.2.2.1.3.3.3,1 94,351,100.00 -20,581,762.00 73,769,338.00 45,595,398.56 45,595,398.56 45,595,398.56 45,595,398.56 28,173,939.44 0.00

2.1.2.2.1.3.3.3.1.1 20 Gasoltna para automotores -20,581,762.00 73,769,338.0094.351,100.00 45,595,398.56 45,595,398.56 45,595,398.56 45,595,398.56 28,173,939.44 0.00

2.1.2.2.1.3.3.3.9 Otros aceites de petrdleo n.c.p, -200,000.00 2,800,000.003,000,000.00 1,750,800.00 1,750,800.00 1,750,800.00 1,750,800.00 1,049,200.00 0.00

2.1.2.2.1.3.3.3.9.0 20 Otros aceites de petroleo n.c.p. 3,000,000.00 -200,000.00 2,800,000.00 1,750,800.00 1,750,800.00 1,750,800.00 1,750,800.00 1,049,200.00 0.00
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Otros Productos Quimtcos; Fibres 
Artiflciales (0 Flbras Industrfales Hcchas 
Por El Hombre);

59,732.800.00 •5,732,800.002.1.2.2.1.3.5 54,000,000.00 50,992,860.00 ■ 50,992,660.00 50,992,660.00 50,992,660.00 3,007,340.00 0.00

Productos farmacOutlcos o.oo2.1.2.2.1.3.5.2 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00
Medicamcntos para uso terapOutlco o 
profilSctlco__________________________
Medlcamenlos para uso veterinario terapOutico 
o profil9ctico

2.1.2.2.1.3.5.2.6 0.00 1,000,000.00 1,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00

2.1.2.2.1.3.5.2.6.2 20 0.00 1,000,000.00 1.000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00

2.1.2.2.1.3.S.4 Productos quimlcos n.c.p. 59,732,600.00 •6,732,800.00 53,000,000.00 50,992,660.00 50,992,660.00 . 50,992,660.00 50,992,660.00 2,007.340.00 0.00
2.1.2.2.1.3.5.4.9 Otros productos quimlcos 59,732,800.00 2,007,340.00•6,732,800.00 53,000,000.00 50,992,660.00 50,992,660.00 50,992,660.00 50.992,660.00 0.00
2.1.2.2.1.3.5.4.9.9 20 Otros productos quimlcos n.c.p. 59.732.800.00 -6.732.600.00 53,000.000.00 50.992.660.00 50.992.680.00 50.992,660.00 2,007,340.00 0.0050.992,660.00

Muebles; Otros Blenes Transportables 
N.C.P.2.1.2.2.1.3.B 1,000,000.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.2.2.1.3.8.1 Muebles 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00
2.1.2.2.1.3.8.1.4 Otros muebles n.c.p. 1,000,000.00 o.oo 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00
2.1.2.2.1.3.8.1.4.0 20 Otros muebles n.c.p. 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.00 0.000.00 1,000.000.00 0.00

2.1.2.2.1.4, Productos metillcos, maquinarla y equip© 85,534,000.00 2,600,000.00 88,134,000.00 73,399,521.00 73,399,521.00 73.399.521.00 73,399,521.00 14,734,479.00 0.00

Productos Metitlcos Elaborados (Excepto
Maquinarla Y Equlpo)

2.1.2.2.1.4.2 64.534,000.00 0.00 71,610,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 12,924,000.00 0.0084,534,000.00

2.1.2.2.1.4.2.9 Otros productos metdlicos elaborados 84,534,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 12,924,000.00 0.000.00 84,534,000.00

2.1.2.2.1.4.2.9.9 Otros productos met&llcos 64,534,000.00 0.00 64,534,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 12,924,000.00 0.00

Productos metAlicos n.c.p. Inctuso anclas, 
rizones y sus plezas, do hlerro o ecero; 
bolas y artlculos simtlares para trituradoras 
o moledores de hlerro o acero; tetas 
metAllcas, redes y rejas, y resortes de 
cobre; canatones, cublertas de tejado, marc

2.1.2.2.1.4.2.9.9.9 84,534,000.00 0.00 64,534,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 71,610,000.00 12,924,000.00 0.00

2.1.2.2.1.4.2.9.9.9.91 20 Artlculos n.c.p. de ferreterla y cerrajerla 84,534.000.00 71,610.000.00 71.610,000.00 71,610,000.00 12,924.000.00 0.000.00 64,534,000.00 71,610,000.00
Maquinarla De Oficina, Contabilidad E 
Intormdtica2.1.2.2.1.4.5 20 1.000.00000 1,600,000.00 1,789.521.00 0.002,600,000.00 1,769,521.00 1,789,521.00 1,769,521.00 810,479.00

APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS
6PTICOS Y DE PRECISlbN, RELOJES2.1.2.2.1.4.8 0.00 1.000.000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00

Aparatos mddlcos y qulrurglcos y aparatos 
orteslcos y protOsIcos2.1.2.2.1.4.8.1 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00

Otros instrumentos y aparatos utlllzados en 
medlclna, cirugia o veterinaria (Incluso 
Jerlngas, agujas, cat6teres, cfinulas, 
Instrumentos y aparatos de oftalmologia 
n.c.p. y aparatos electrom&dleos n.c.p,)

2.1.2.2.1.4.8.1.5 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.000.00 0.00

Otros instrumentos y aparatos utlllzados en 
medicina, cirugia o veterinaria (incluso 
jerlngas, agujas, cat&teres, cdnulas, 
Instrumentos y aparatos de oftalmologia n.c.p. 
y aparatos electromfedicos n.c.p.)

/
2.1.2.2.1.4.8.1.S.0 20 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00

2.1.2.2.2 Adqulslcldn de servlclos 5,970.313,390.00 5,951,010,689.42 5,951,910,689.42 5,660,230,264.42 476,460,096.00942,166,187.00 6,912,479,577.00 5,383,750,168.42 960.668,687.58
CONSTRUCClDN y servicios DE LA
CONSTRUCCI6N2.1.2.2.2.5 4,000,000.00 •2,900.000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 1,100,000.00

2.1.2.2.2.5.4 servlclos de construccion 4,000,000.00 0.00 0.00•2,900,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00
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Servicios generates de construccidn de
edificaciones

2.1.2.2.2.5.4.1 4,000,000.00 -2,900,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00

Servicios generates de construccidn de
edificaciones no residenciales

2.1.2.2.2.54.1.2 4,000,000.00 •2,900,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00

Servicios generales de construccion de otros
edificios no residenciales2.1.2.2.2.5.4.1.2.9 20 4,000,000,00 -2,900,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00

Comercio y distribucidn; alojamiento; 
servicios de suminlstro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y servicios 
de distribucidn de electrlcldad, gas y agua

2.1.2.2.2.6 925,932,255.00 223,827,872.00 1,149,760,127.00 900,272,523.71 900,272,523.71 900,272,523.71 827,136,712.71 73,135,811.00249,487,603.29

Alojamiento; Servicios De Suministros De
Comidas Y Bebidas

.2.1.2.2.2.6.3 24,856,000.00 544,000.00 25,400,000.00 23,487,700.00 23,487,700.00 23,487,700.00 2,487,700.00 1,912,300.00 21.000,000.00

2.1.2.2.2.6.3.3 Servicios de suministro de comidas 24,856,000.00 544,000.00 25,400,000.00 23,487,700.00 23,487,700.00 23,487,700.00 2,487,700.00 21,000,000.001,912,300.00
Catering para eventos y otros servicios de
comidas

2.1.2.2.2.6.3.3.9 24,656,000.00 544,000.00 25,400,000.00 23,487,700.00 23,487,700.00 23,487,700.00 2,487,700.00 1,912,300.00 21,000,000.00

2.1.2.2.2.6.3.3.9.3 20 Otros servicios de comidas contratadas 24,856,000.00 544,000.00 25,400,000.00 23,487,700.00 23,487,700.00 23,487,700.00 2.487,700.00 1,912,300.00 21.000,000.00
2.1.2.2.2.6.4 servicios de transporte de pasajeros 66,239,496.00 19,960,504.00 86,200,000.00 83,856,781.00 83,856,781.00 83,658,781.00 83,858,781.00 2,341,219.00 0.00

Servicios De Transporte De Pasajeros, 
Diferente Del Transporte Local Y Tun'stico 
De Pasajeros

2.1.2.2.2.6.4.2 66,239,496.00 19,960,504.00 86,200,000.00 83,858,781.00 83,858,761.00 83,858,781.00 83,858,781.00 2,341,219.00 0.00

Servicios de transporte terrestre de
pasajeros, diferente del transporte local y 
turistlco de pasajeros

2.1.2.2.2.6.4.2.2 10,000,000.00 1,200,000.00 11,200,000.00 10,534,707.00 10,534,707.00 10,534,707.00 10,534,707.00 665,293.00 0.00

Servicios de transporte terrestre de pasajeros, 
diferente del transporte local y turistico de 
pasajeros

2.1.2.2.2.6.4.2.2.0 20 10,000,000.00 1,200,000.00 11,200,000.00 10,534,707.00 10,534,707.00 10,534,707.00 10,534.707.00 665,293.00 0.00

2.1.2.2.2.6.4.2.4 Servicios de transporte a6reo de pasajeros 56,239,496.00 18,760,504.00 75,000,000.00 73,324,074.00 73,324,074.00 73,324,074.00 73,324,074.00 1,675,926.00 0.00

Servicios de transporte aereo de pasajeros, 
excepto los servicios de aerotaxi

2.1.2.2.2.6.4.2.4.1 20 56,239,496.00 18,760,504.00 75,000,000.00 73,324,074 00 73,324,074.00 73,324,074.00 73,324,074.00 1,675,926.00 0.00

servicios de alquiler de vehiculos de
transporte con operarlo

2.1.2.2.2.6.6 513,252,759.00 197,058,338.00 710,311,097.00 499,651,338.71 499,651,338.71 499,651,338.71 447,515,527.71 210,659,758.29 52,135,811.00

Servicios de alquiler de vehiculos de
transporte con operario

2.1.2.2.2.6.6.0 513,252,759.00 197,058,338.00 710,311,097.00 499,651,338.71 499,651,338.71 499,651,338.71 447,515,527.71 210,659,758.29 52,135,811.00

Servicios de alquiler de vehiculos de
transporte terrestre con operario

2.1.2.2.2.6.6.0.1 513,252,759.00 197,058,338.00 710,311,097.00 499,651,338.71 499,651,338.71 499,651,338.71 447,515,527.71 210,659,758.29 52,135,811.00

Otros servicios de alquiler de vehiculos de
trasporte con operario n.c.p.

2.1.2.2.2.6.6.0.1.9 20 513,252,759.00 197,058,338.00 710,311,097.00 499,651,338.71 499,651,338.71 499,651,338.71 447,515,527.71 210,659,758.29 52,135,811.00

2.1.2.2.2.6.7 Servicios De Apoyo Al Transporte 6,000,000.00 1,500,000.00 7,500,000.00 6,261,373.00 6,261,373.00 6,261,373.00 6,261,373.00 1,238,627.00 0.00
Servicios de apoyo al transporte por
carretera

2.1.2.2.2.6.7.4 6,000,000.00 1,500,000.00 7,500,000.00 6,261,373.00 6,261,373.00 6,261,373.00 6,261,373.00 1,238,627.00 0.00

Otros servicios de apoyo ai transporte por
carretera n.c.p.

2.1.2.2.2.6.7.4.9 6,000,000.00 1,500,000.00 7,500,000.00 6,261,373.00 6,261,373.00 6,261,373.00 6,261,373.00 1,238,627.00 0.00

Otros servicios de apoyo ai transporte por 
carretera n.c.p. (Peajes Y Parqueaderos)

2.1.2.2.2.6.7.4.9.0 20 6,000,000.00 1,500,000.00 7,500,000 00 6,261,373.00 6,261,373.00 6,261,373.00 6,261,373.00 1,238,627.00 0.00

2.1.2.2.26.8 Servicios Postales Y De Mensajeria 140,000,000.00 2,735,030.00 142,735,030.00 139,411,700.00 139,411,700.00 139,411,700.00 139,411,700.00 3,323,330.00 0.00

2.1.2.2.2.6.8.0 Servicios postales y de mensajeria 140,000,000.00 2,735,030.00 142,735,030.00 139,411,700.00 139,411,700.00 139,411,700.00 139,411,700.00 3,323,330.00 0.00

2.1.2.2.2.6.8.0.2 Servicios de mensajeria 140,000,000.00 2,735,030.00 142,735,030.00 139,411,700.00 139,411,700.00 139,411,700.00 139,411,700.00 3,323,330.00 0.00

2.1.2-.2.2.6.8.0.2.1 20 Servicios locales de mensajeria nacional 140,000,000.00 2,735,030.00 142,735,030.00 139,411,700.00 139,411,700.00 139,411,700.00 139,411,700.00 3,323,330.00 0.00
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Servlclos Oe Dl$tr1buci6n De Electricldad, 
Gas Y Agua (Por Cuenta Propla)

2.1.2.2.2.6.9 175,5W,000.00 2.030,000.00 177,614,000.00 147,601,631.00 147,601,631.00 147,601,631.00 147,601,631.00 30.012.369.00 0.00

Servlclos De Distribuddn De Electricldad (Por 
Cuenta Propla)2.1.2.2.2.6.9.112 10 122.SOO.OOO.OO 2.030,000.00 124,830.000.00 124.630.000.00 124,630.000.00 124,830,000.00 124,630.000.00 0.00 0.00

Servlclos De Distribuddn De Electricldad (Por 
Cuenta Propla)2.1.2.2.2.6.9.112 20 52.784.000.00 0.00 52,784.000.00 22,771.631.00 22.771.631.00 22,771,631.00 22,771.631.00 30.012,369 00 0.00

Servlclos flnancleros y servlclos conexos, 
servlclos Inmoblllarlos y servlclos de 
leasing

2.1.2.2.2.7 1,387,012,457.00 •101,931,693.00 1,285,960,764.00 1,199,633,546.44 1,199.633,546.44 1,199,633,546.44 1,185.487.546.44 66.347,217.56 14,146,000.00

2.1.2.2.2.7.1 Servlclos Flnancleros Y Servlclos Conexos 1,121,467,639.00 •46,258,336.00 1.073,209,301.00 1,004,980,068.31 1,004,980.068.31 1,004,980,068.31 1,004,980,068.31 66,229,232.69 0.00

Servlclos Flnancleros (Excepto Los 
Servlclos De La Banca De Inversion, 
Servlclos De Seguros Y Servlclos Do 
Penslones) Iva Y Comlsiones Bancartas

2.1.2.2.2.7.1.1 4,000,000.00 10,000,000.00 14,000,000.00 5,353,327.31 5,353,327.31 5,353,327.31 5,353,327.31 6,646,672.69 0.00

Otros servlclos flnancleros (excepto los 
servlclos de la banca de inversldn, de 
seguros y de penslones)

2.1.2.2.2.7.r.1.9 4,000,000.00 10,000,000.00 14,000,000.00 5,353,327.31 5,353,327.31 5,353,327.31 5,353,327.31 8,646,672.69 0.00

Otros servlclos finanderos n.c.p. (excepto los 
servldos de la banca de inversion, de seguros 
y de penslones) Iva Y Comlsiones Bancartas

2.1.2.2.2.7.1.1.9.9 20 4,000,000.00 10.000.000.00 14,000,000.00 5,353,327.31 5,353.327.31 5.353,327.31 5,353.327.31 8,646,672.69 0.00

Servlclos Oe Seguros Y Penslones (Excepto 
Los Servlclos De Reaseguro Y De 
Seguridad Social De AflllaclOn Obllgatoria)

2.1.2.2.2.7.1.3 1.078.454,679.00 •58,258,338.00 962,069,865.001.020,196,341.00 962,069,865.00 962,069,865.00 962,069,865.00 56,126,476.00 0.00

Servlclos de seguros de vlda (excepto los
servlclos de reaseguro)2.1.2.2.2.7.1.3.1 168.204,110.00 3,000,000,00 171,204,110.00 150,858,507.00 150,858,507.00 150,858,507.00 150,858,507.00 20,345,603.00 0.00

2.1.2.2.2.7.1.3.1.1 20 Servlclos de seguros de vlda Individual 168.204,110.00 3.000.000.00 171^04.110.00 150.858.507.00 150.858,507.00 150.858.507.00 150.856.507.00 20.345.603.00 0.00
Servlclos De Seguros De Salud Y De
Accldentes2.1.2.2.2.7.1.3.4 49,176,000.00 0.00 49,176,000.00 36,537,672.00 36,537,672.00 36,537,672.00 36,537,872.00 12,638,128.00 0.00

2.1.2.2.2.7.1.3.4.9 20 Otros servldos de seguros de salud n.c.p.- EMI 49.176,000.00 0.00 49.176.000.00 36.537.872.00 38.537,872.00 36.537.872.00 36.537.872.00 12.638.128.00 0.00

Otros Servlclos De Seguros Distlntos A Los 
Seguros De Vlda (Excepto Los Servlclos De 
Reaseguro) 

2.1.2.2.2.7.1.3.S 861.074,569.00 -61,258,338.00 799,816,231.00 774,673,466.00 774,673,466.00 774,673,486.00 774,673,486.00 25,142,745.00 0.00

Otros servldos de seguros distlntos de los
seguros de vlda n.c.p,2.1.2.2.2.7.1.3.5.9 20 881.074.569.00 -61,258,338.00 799.818,231.00 774.673,488.00 774.673.488.00 774.673,486.00 774.673.486.00 25.142,745.00 0.00

Servlclos Auxillares A Los Servlclos
Flnancleros Distlntos De Los Seguros Y Las 
Penslones

2.1.2.2.2.7.1.5 39,012,960.00 0.00 39,012,960.00 37,556,676.00 37,556,876.00 37,556,676.00 37,556,876.00 1,456,084.00 0.00

Servlclos auxillares relaclonados con la
banca de Inversion2.1.2.2.2.7.1.5.1 39,012.960.00 0.00 39,012,960.00 37,556,676.00 37,556,876.00 37,556,676.00 37,556,676.00 1,456,084.00 0.00

Otros servlclos auxillares reladonados con la 
banca de Inversion n.c.p. (Callficadora de 
Riesgo)

2.1.2.2.2.7.1.5.1.9 20 39.012.960.00 0.00 39.012.960.00 37.556.676.00 37.556.676.00 37.556,876.00 37,556.876.00 1,456.084.00 0.00

Servlclos do arrendamlento o atquller de 
maqulnarla y equlpo sin operario______2.1.2.2.27.3 266.444.818.00 •53,673,355.00 212,771,463.00 194,653,478.13 194,653,478.13 194,653,478.13 180.507,478.13 14,146,000.0018,117,984.87

Servtcios de arrendamlento o alquller de 
maqulnarla y equlpo sin operario

2.1.2.2.27.3.1 266,444,818.00 •53,673,355.00 194.653,476.13212,771,463.00 194,653,476.13 194,653,476.13 160,507.476.13 18,117,984.87 14,146,000.00
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Servicios De Arrendamiento Sin Opci6n De 
Compra De Maquinaria Y Equipo De Oficina 
Sin Operario (Excepto Computadoras)

2.1.2.2.2.7.3.1.23 20 182,871,984.00 0.00 182,871,984.00 169,752,000.00 169,752,000.00 169,752,000.00 155,606,000.00 14,146,000.0013,119,984.00

Servicios De Arrendamiento Sin Opci6n De
Compra De Computadores Sin Operario2.1.2.2.2.7.3.1.24 20 83.572,834.00 -53,673,355.00 29,899,479.00 24,901,478.13 24,901,478.13 24,901,478.13 24,901,478.13 4,998,000.87 0.00

Servicios prestados a las empresas y 
servicios de produccidn2.1.2.22.8 3,060,698,441.00 696,901,979.00 3,757,600,420.00 3,302,289,833.27 3,302,289,833.27 3,210,709,408.27 2,890,250,892.27 455,310,586.73 320,458,516.00

2.1.2.2.2.8.2 Servicios Juridicos y contables 708,646,645.00 557,290,037.00 1,265,936,682.00 1,086,665,409.00 1,086,665,409.00 1,086,665,409.00 1,086,665,409.00 179,271,273.00 0.00
2.1.2.2.2.8.2.1 Servicios Juridicos 332,362,400.00 420,116,621.00 752,479,021.00 647,662,842.00 647,662,642.00 647,662,842.00 104,816,179.00647,662,842.00 0.00

Servicios de documentacidn y certificacidn
juridlca2.1.2.2.2.8.2.1.3 6,500,000.00 0.00 6,500,000.00 2,260,142.00 2,260,142.00 2,260,142.00 2,260,142.00 4,239,858.00 0.00

Servicios de documentacidn y certificacidn 
juridica2.1.2.2.2.8.2.1.3.0 20 6,500,000.00 0.00 6,500,000.00 2,260;142.00 2,260,142.00 2,260,142.00 4,239,858.002,260,142.00 0.00

2.1.2.2.2.8.2.1.99 20 Olros servicios juridicos n.c.p. 325,862,400.00 420,116,621.00 745,979,021.00 645,402,700.00 645,402,700.00 645,402,700.00 100,576,321.00645,402,700.00 0.00
Servicios De Contabilidad, Auditoria Y
Teneduria De Llbros

2.1.2.2.2.8.2.2 376,284,245.00 137,173,416.00 513,457,661.00 439,002,567.00 439,002,567.00 439,002,567.00 74,455,094.00439,002,567.00 0.00

2.1.2.2.2.8.2.2.10 20 Servicios De Auditoria Financiera 121,145,185.00 -20,876,185.00 100.269,000.00 100,269,000.00 100,269,000.00 100,269,000.00 0.00100,269,000.00 0.00
2.1.2.2.2.8.2.2 21 20 Servicios De Contabilidad 186,704,000 00 158,049,601.00 344,753,601.00 326.833,567.00 326,833,567.00 326,833,567.00 326,833,567.00 17,920.034.00 0.00
2.1.2.2.2.8.2.2.21 4 Servicios De Contabilidad 68,435,060.00 0.00 68,435,060.00 11,900,000.00 11,900,000.00 11,900,000.00 11,900,000.00 56,535,060 00 0.00

Servicios Profesionales, Clentificos Y 
T9cnlcos (Excepto Los Servicios De 
Investigacidn, Urbanismo, Juridicos Y De 
Contabilidad)

2.1.2.2.2.8.3 531,560,800.00 184,298,221.00 715,859,021.00 648,568,112.00 648,568,112.00 648,568,112.00 648,568,112.00 67,290,909.00 0.00

Servicios De Consultoria En AdministraciPn 
Y Servicios De Gestidn; Servicios De 
Tecnologia De La Informacidn

2.1.2.2.2.8.3.1 270,000,000.00 -35,675,638.00 234,324,162.00 234,324,162.00 234,324,162.00 234,324,162.00 234,324,162.00 0.00 0.00

Servicios De Consultoria En Gestidn 
Estrategica (Honorarios Consejeros)2.1.2.2.2.8.3.1.11 20 20,000,000.00 5,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 25.000,000.00 25,000,000.00 0.00 0.00

Servicios De Consultoria En Gestidn
Estrategica (Honorarios Consejeros)2.1.2.2.2.8.3.1.11 4 30,000,000 oo 12,616,250.00 42,616,250.00 42,616,250.00 42,616,250.00 42,616,250.00 42.616,250.00 0.000.00

Servicios De Soporte En Tecnologias De La
InformaciOn (Ti) (Pct-Soporte Logico)

2.1.2.2.2.8.3.1.32 20 220,000,000.00 -53,292,086.00 166,707,912.00 166,707,912.00 166,707,912.00 166,707,912.00 166,707,912.00 0.000.00

Servicios clentificos y otros servicios
t&enicos2.1.2.2.2.8.3.4 3,824,800.00 -9,000.00 3,815,800.00 1,750,200.00 1,750,200.00 1,750,200.00 1,750,200.00 2,065,600.00 0.00

Servicios de ensayos y andllsis tecnlcos2.1.2.2.2.8.3.4.4 3,624,800.00 -9,000.00 3,615,800.00 1,750,200.00 1,750,200.00 1,750,200.00 1,750,200.00 2,065,600,00 0.00

Servicios de inspeccibn tecnica de vehiculos
de transporte terrestre

2.1.2.2.2.8.3.4.4.4 20 3,824,800.00 -9,000.00 3,815,800.00 1,750,200.00 1,750,200.00 1,750,200.00 1,750,200.00 2,065,600.00 0.00

2.1.2.2.2.8.3.5 Servicios veterinarlos 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 1,504,850.00 1,504,850.00 1,504,850.00 1,504,850.00 1,495,150.00 0.00
2.1.2.2.2.8.3.5.9 Otros servicios veterinarlos 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 1,504,850.00 1,504,850.00 1,504,850.00 1,504,850.00 1,495,150.00 0.00
2.1.2.2.2.8.3.5.9.0 20 Otros servicios veterinarios 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 1,504,850.00 1,504,850.00 1,504,850.00 1,504,850.00 1.495.150.00 0.00

Servicios De Publicidad Y Suministro De
Espaclo O Tlempo Publicltarlo2.1.2.2.2.8.3.6 5,464,000.00 0.00 5,464,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,464,000.00 0.00

Servicios De Venta De Espacio Publicitario En 
Peribdicos, Revistas Y Otras Publicaciones 
Periddicas En Medios Impresos O Formato 
Electrbnico (Excepto A Comision)

2.1.2.2.2.8.3.6.32 20 5,464,000.00 0.00 5,464,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,464,000.00 0.00

Otros Servicios Profesionales, Tbcnlcos Y
Empresariales N.C.P._________________2.1.2.2.2.8.3.9 252,272,000.00 216,983,059,00 469,255.059.00 410,988,900.00 410,988,900.00 410,988,900.00 410,988,900.00 58,266,159.00 0.00
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Otros Servictos Profeslonales, Tfecnicos Y
Empresariales N.C.P.

2.1.2.2^.8.3.990 20 186.704.000.00 229.599.309.00 416,303.309.00 380,772.209.00 380.772.209.00 380.772.209.00 380.772,209.00 35,531.100.00 0.00

Otros Servicios Profeslonales, T6cnicos Y
Empresariales N.C.P.

2.1.2.2.2.8.3.9.90 4 65.568,000.00 •12.616,250.00 52,951.750.00 30.216,691.00 30.216,691.00 30.216.691.00 30.216,691.00 22.735,059.00 0.00

Servicios De Telecomunlcaciones, 
TransmisiOn Y Sumlnlstro De InformaclOn

2.1.2.2.2.8.4 157,270,400.00 6,750,271.00 164.020,671.00 132,614,741.88 132,614,741.88 132.614,741.68 132,614,741.88 31,405,929.12 0.00

Servicios de telefonia y otras
telecomunlcaciones

2.1.2.2.2.8.4.1 56,400,000.00 12,100.000.00 68,500,000.00 50,676,037.88 50,876,037.88 50,876,037.68 50,876,037.68 17,623,962.12 0.00

2.1.2.2.2.8.4.1.20 10 Servicios De Telefonia Flja (Acceso) 20,000,000.00 5.000,000.00 25,000.000.00 25.000,000.00 25.000,000.00 25,000,000.00 25.000.000.00 0.00 0.00
2.1.2.2.2.8.4.1.20 20 Servicios De Telefonia Flja (Acceso) 16.000,000.00 o.oo 16.000.000.00 8.785,404.00 6.785,404.00 6,785,404.00 6,785.404.00 11.214,596.00 0.00
2.1.2.2.2.8.4.1.31 Servicios MOviles De Voz10 8.400,000.00 -900,000.00 7,500.000.00 7.500,000.00 7.500,000.00 7,500,000.00 7,500.000.00 0.00 0.00
2.1.2.2.2.8.4.1.31 20 Servicios MOviles De Voz 10.000,000.00 8,000,000,00 18,000.000.00 11.590,633.88 11.590,633.68 11,590.633.68 11,590.633.68 6.409,366.12 000

Servicios de telecomunlcaciones a trav6s
de internet

2.1.2.2.2.8.4.2 100.870,400.00 -5,349,729.00 95,520,671.00 81,738,704.00 81,738,704.00 81,738,704.00 81,738,704.00 13.781,967.00 0.00

Servicios De Acceso A Internet De Banda
Ancha

2.1.2.2.2.8.4.2.22 10 76,037.200.00 ■7.000,000.00 69.037,200.00 69.037,200.00 69.037.200.00 69,037,200.00 69,037,200.00 0.00 0.00

Servicios De Acceso A internet De Banda
Ancha

2.1.2.2.2.8.4.2.22 20 24.833.200.00 1.650,271.00 26.483.471.00 12.701,504.00 12.701,504.00 12,701,504.00 12,701.504.00 13,781.967.00 0.00

2.1.2.2.2.8.S Servicios De Soporte 1,545,990,646.00 -51.436,550.00 1,494,554.296.00 1,348,757,653.39 /1,348,757,653.39 1,257,177,228.39 983.810,379.39 145,796,642.61 273,366,849.00
2.1.2.2.2.8.5.1 Servicios de empleo 1.449,053.00 0.00 1.449.053.00 1,300,000.00 1.300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 149,053.00 0.00

/2.1.2.2.2.8.5.1.13 Servicios de gestlOn y colocaddn de empleo20 1,449,053.00 0.00 1.449,053.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1.300,000.00 149.053.00 0.00

2.1.2.2.2.8.5.2 Servicios De InvestlgaclOn Y Segurtdad 1,288,686.430.00 •143,086,248.00 1,145.800,182.00 1.070,299,484.00 1,070.299.484.00 978,719,059.00 705,352,210.00 75,300,698.00 273,366,849.00

Servicios De Proteccton (Guardas De 
Seguridad)

2.1.2.2.2.8.5.2.50 20 1,288,686,430.00 -143.088,248.00 1.145.600.182.00 1,070.299,484.00 1.070,299.484.00 978.719.059.00 705.352,210.00 75,300.698.00 273.366.849.00

2.1.2.2.2.8.5.3 Servicios De Umpleza 44.856.000.00 •20,350.302.00 24,505.698.00 8,869,999.39 8,669,999.39 8.869,999.39 8,689,999 J9 15,635,698.61 0.00
2.1.2.2.2.8.5.3.10 20 Servicios De Desinfeccidn Y ExtermlnadOn 5.000.000.00 o.oo 5.000.000.00 1.036,666.39 1,036.666.39 1,036.686.39 1.036,686.39 3,963,333.61 0.00
2.1.2.2.2.8.5.3.10 4 Servicios De DesinfecciOn Y Exterminad6n 21.656,000.00 •2.350,302.00 19.505.698.00 7.633,333.00 7,833.333.00 7.833.333.00 7.833.333.00 11.672,365.X O.X
2.1.2.2.2.8.5.3.30 20 Servicios De Umpleza General 18.0X.0X.X -18.000,000.00 o.x o.x o.x o.x o.x o.x o.x
2.1.2.2.2.8.5.9 Otros Servicios Auxillares 210.999.363.X 112.0W.0XX 322.999.363X 268,288,170X 268,268,170.00 266.28e.170X 268.2S8.170X 54.711.193X OX

Servicios de organfzaciOn y asistencia de
convenclones y ferias2.1.2.2.2.8.6.9.6 10,928,000.00 OX 10.928.0XX OX OX OX OX 10,928,000.00 OX

Servicios de organization y asistencia de
convenclones

2.1.2.2.2.8.5.9.6.1 20 10.928.0X.X O.X 10.928,0X.X O.X O.X O.X O.X 10.928.0X.X O.X/
Servicios De Preparation Qe Documentos Y 
Otros Servicios Espetializados De Apoyo A 
Ofltina

2.1.2.2.2.8.5.9.54 ' 20 101,719.383.X 112,000,000.00 213.719.363X 211.982.S63X 211,982.583.X 211.982.563X 211,982.563.X 1.736.8X.X O.X

Servicios De Preparation De Documentos Y 
Otros Servicios Espetializados De Apoyo A 
Ofltina 1

2.1.2.2.2.8.5.9.54 4 99,352,000.x O.X 68,352,000.00 56.305,607.X S6.30S.X7.X 56.305,607.X S6.305.X7.X 42.046.393.X O.X

Servicios De Mantenimiento, Reparation E
InstalaciOn (Excepto Servicios De 
Construction)

2.1.2.2.2.8.7 117,229,750.00 OX 117,229.750X 85,883,917X 85,683.917X 85,683,917.00 38,592,2SOX 31.545.833X 47.X1,667X

Servicios De Mantenimiento Y Reparation 
De Produetos MetOllcos Elaborados, 
Maqulnarla Y Equlpo 

2.1.2.2.2.8.7.1 117.229.750.00 OX 117.229.750X 85,683,917X 85,683.917,00 85.683,917.00 38.592.2S0X 31,545,833X 47X1,687X

Servicios Oe Mantenimiento Y Reparation 
De Maqulnarla Y Equlpo De Transporte

2.1.2.2.2.8.7.1.4 92.373.750X OX 92,373,750X 84,581,667.00 S4,S61,667X 64,581,667.00 37,490,000.00 7,792,083X 47,091,667,00

*
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Servicios de mantenimiento y reparacion de
vehiculos automotores

2.1.2.2.2.87.1.4.1 20 92,373,750.00 0.00 92,373,750.00 84,581,667.0084,581,667.00 84,581,667.00 37,490,000.00 7,792,083.00 47,091,667.00

Servicios de mantenimiento y reparacion de 
otra maquinaria y otro equipo2.1.2.2.2.8.7.1.5 20 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 1,102,250.00 1,102,250.00 1,102,250.00 1,102,250.00 1,897,750.00 0.00

Servicios de mantenimiento y reparacidn de 
productos metdlicos elaborados, (excepto 
maquinaria y equipo)

2.1.2.2.2.8.7.1.10 21,856,000.00 0.00 21,856,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,856,000.00 0.00

Servlclo de mantenimiento y reparacion de 
depdsltos, cistemas, tanques y recipientes de 
metal, (excepto los utllizados para el envase o 
transports de mercancias)

2.1.2.2.2.8.7.1.10.2 20 21.856,000.00 0.00 21,856,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,856,000.00 0.00

Servicios para la comunldad, sociales y 
personales2.1.2.2.2.9 591,770,237.00 126,268,029.00 718,038,266.00 549,614,766.00 549,614,786.00 549,614,786.00 480,875,017.00 168,423,480.00 68,739,769.00

2.1.22.2.9.2 ; Servicios De Educacidn 290,000,000.00 63,556,000.00 353,556,000.00 341,540,707.00 341,540,707.00 341,540,707.00 341,540,707.00 12,015,293.00 0.00

Otros tlpos de educacldn y servicios de apoyo 
educative2.1.2.2.2.9.2.5 20 40,000,000.00 50,000,000.00 90,000,000.00 77,984,707.00 77,984,707.00 77,984,707.00 77,984,707.00 12,015,293.00 0.00

2.1.2.2.2.9.2.9 20 Apoyo Educativo 250,000,000.00 13,556,000.00 263,556,000.00 263,556,000.00 263,556,000.00 263,556,000.00 263,556,000.00 0.00 0.00

SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA 
SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES

2.1.2.2.2.9.3 0.00 13,000,000.00 13,000,000.00 8,543,400.00 8,543,400.00 6,543,400.00 0.00 4,456,600.00 6,543,400.00

2.1.2.2.2.9.3.1 Servicios de salud humana 0.00 13,000,000.00 13,000,000.00 8,543,400.00 8,543,400.00 8,543,400.00 8,543,400.000.00 4,456,600.00

2.1.2.2.2.9.3.1.2 Servicios medicos y odontoldgicos 0.00 13,000,000.00 13,000,000.00 8,543,400.00 6,543,400.00 8,543,400.00 0.00 4,456,600.00 8,543,400.00

2.1.2.2.2.9.3.1.2.2 20 Servicios medicos especializados o.oo 13,000,000.00 13,000,000.00 8,543,400.00 8.543,400.00 8,543,400.00 0.00 4,456,600.00 8,543.400.00

Servicios De Alcantarillado, Recoleccidn, 
Tratamiento Y Disposition De Desechos Y 
Otros Servicios De Saneamiento Ambiental

2.1.2.2.2.9.4 226,770,237.00 4,219,729.00 230,989,966.00 170,465,531.00 170,465,531.00 170,465,531.00 110,269,162.00 60,524,435.00 60,196,369.00

Servicios De Alcantarillado, Servicios De 
Limpieza, Tratamiento De Aguas Residuaies 
Y Tanques S6ptlcos

2.1.2.2.2.9.4.1 32,713,600.00 4,219,729.00 36,933,329.00 34,198,961.00 34,198,961.00 34,198,961.00 34,198,961.00 0.002,734,368.00

Servicios de alcantarillado y tratamiento de 
aguas residuaies

2.1.2.2.2.9.4.1.1 32,713,600.00 4,219,729.00 36,933,329.00 34,198,961.00 34,198,961.00 34,198,961.00 0.0034,198,961.00 2,734,368.00

Servicios de alcantarillado y tratamiento de 
aguas residuaies2.1.2.2.2.9.4.1.1.0 10 19,600,000.00 870,000.00 20,470,000.00 20,470,000.00 20,470,000.00 20,470,000.00 20,470,000.00 0.00 0.00

Servicios de alcantarillado y tratamiento de 
aguas residuaies

2.1.2.2.2.9.4.1.1.0 20 13,113,600.00 3,349,729.00 16,463,329.00 13,728,961.00 13,728,961.00 13,728,961.00 13,728,961.00 2,734,368.00 0.00

Otros servicios de proteccion del medio 
ambiente n.c.p.

2.1.2.2.2.9.4.90 20 194,056,637.00 0.00 194,056,637.00 136,266,570.00 136,266,570.00 136,266,570.00 76,070,201.00 60,196,369.0057,790,067.00

Servicios Recreativos, Culturales Y 
Deportivos

2.1.2.2.2.9.6 60,000,000.00 45,000,000.00 105,000,000.00 16,996,748.00 16,996,748.00 16,996,748.00 16,996,748.00 88,003,252.00 0.00

Otros Servicios De Esparcimiento Y 
Diversion

2.1.2.2.2.9.6.9 60,000,000.00 45,000,000.00 105,000,000.00 16,996,748.00 16,996,748.00 16,996,748.00 16,996,748.00 0.0088,003,252.00

Otros servicios de diversidn y 
entretenimiento n.c.p.

2.1.2.2.2.9.6.9.9 60,000,000.00 45,000,000.00 105,000,000.00 16,996,748.00 16,996,748.00 16,996,748.00 16,996,748.00 88,003,252.00 0.00

Otros servicios de diversion y entretenimiento 
n.c.p.2.1.2.2.2.9.6.9.9.0 20 60,000,000.00 45,000.000.00 105,000,000.00 16,996,748.00 16,996,748.00 16,996,748.00 0.0016,996,748.00 88,003,252.00

2.1.2.2.2.9.7 Otros Servicios 15,000,000.00 492,300.00 15,492,300.00 12,068,400.00 12,066,400.00 12,068,400.00 12,068,400.00 3,423,900.00 0.00

Servicios Funerarios, De Cremacidn Y De 
Sepultura2.1.2.2.2.9.7.3 15,000,000.00 492,300.00 15,492,300.00 12,068,400,00 12,068,400.00 12,066,400.00 12,068,400.00 3,423,900.00 0.00

2.1.2.2.2.9.7.3.2 Servicios funerarios 15,000,000.00 492,300.00 15,492,300.00 12,068,400.0012,068,400.00 12,068,400,00 12,068,400.00 3,423,900.00 0.00

2.1.2.2.2.9.7.3.2.1 20 Servicios funerarios para humanos 15,492,300.0015,000,000.00 492,300.00 12,068,400.00 12,068,400.00 12,068,400.00 12,068,400 00 3,423,900.00 0.00
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2.1.2.2.2.9.7.9 Otros servlclos divereos n.c.p, o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0.00 0.00 0.00
2.1.2.2.2.9.7.9.90 Otros senrtctos divereos n.c.p.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.1.2.2.3 Gastos Imprevlstos 4,000,000.00 2,350,302.00 6,350,302.00 5,639,302.00 5,639,302.00 5,639,302.00 5,639,302.00 711,000.00 0.00
2.1.2.2.3.1 4 DevoludOn de tramites ambientales 4,000.000.00 2,350,302.00 6,350,302.00 5.639.302.00 5,639.302.00 5.639,302.00 5,639.302.00 711.000.00 0.00
2.1.3 Transferenclas corrlentes 2,123,625.275.00 163,639,660.00 2,287,564,635.00 1,634,993.568.00 1,833,799,629.00 1,574,536,229.001,634,993,568.00 652,571,347.00 59,263,400.00
2.1.3.4 A organlzaclones naclonates 36,584,780.00 0.00 36,584,780.00 36,584,780.00 36,584,780.00 36,584,780.00 36,584,780.00 0.00 0.00

AsociaclOn de Corporaciones AutOnomas 
Reglonales

2.1.3.4.3 36,584.780.00 0.00 36,584,780.00 38,584,780.00 36,564,780.00 36,584,780.00 36,584,780.00 0.00 0.00

2.1.3.4.32 20 Distintas a membreslas 36.584.780.00 0.00 36,584.780.00 36,584,780.00 36.584.780.00 38,564,780.00 38,584,760.00 0.00 0.00
2.1.3.5 A entldades del goblerno 913,484,452.00 163,639,660.00 1,077,124,112.00 935,840,671.00 935,840,871.00 935,840,871.00 935,840,871.00 141.263,241.00 0.00
2.1.3.5.1 A Organos del PGN 913,484,452.00 163,639,660.00 1,077,124,112.00 935,640,871.00 935,840.671.00 935,840,871.00 935,840,671.00 141,283.241.00 0.00

Fondo de Compensation AmWental 
distribution cornKO fondo-Ministerio del Medio 
Ambiente articulo 24 Ley 344 de 1996.

2.1.3.5.1.17 14 580,676,538.00 116.257.239.00 696.933,777.00 696.933.777.00 696.933.777.00 696,933.777.00696.933,777.00 0.00 0.00

Fondo de Compensation Amblental 
distribution comftO fondo-Ministerio del Medio 
Ambiente articulo 24 Ley 344 de 1996.

2.1.3.5.1.17 15 57,591,468.00 9.003.500.00 66,594,988.00 65.922.567.00 65,922,567.00 65,922.567.0065.922.567.00 672.421.00 0.00

Fondo de Compensation Amblental 
distribution comRO fondo-Ministerio del Medio 
Ambiente articulo 24 Ley 344 de 1996.

t2.1.3.5.1.17 17 123,320.00 39.00 123.359.00 227.00 227.00 227.00 227.00 123.132.00 0.00

Fondo de Compensation Amblental 
distribution comRO fondo-Ministerio del Medio 
Ambiente articulo 24 Ley 344 de 1996.

2.1.3.5.1.17 18 701.500.00 384.00 701.884.00 485,779.00 485.779.00 485,779.00 485,779.00 218.105.00 0.00

Fondo de Compensation Amblental 
distribution comRO fondo-Ministerio del Medio 
Ambiente articulo 24 Ley 344 de 1996.

2.1.3.5.1.17 4 274,391.606.00 38.376.498-00 312.770.104.00 172,498.521.00 172,498.521.00 172.498.521.00 172.498.521.00 140,271,583.00 0.00

2.1.3.7 Prestaclones para cubrlr rlesgos soclalcs 673,856,043.00 0.00 673,856,043.00 425,538,809.00 425,538,809.00 424,344,850.00 365,081,450.00 248,317,234.00 59,263,400.00

Prestaclones sociales relaclonadas con el
empleo

2.1.3.7.2 673,856.043.00 0.00 673,856,043.00 425,538,809.00 425,538,809.00 424,344,850.00 365,081,450.00 248,317,234.00 59,283,400.00

2.1.3.7.2.1 Mesadas penslonales (de penslones) 368,500,000.00 0.00 368,500,000.00 304,893,310.00 304,893,310.00 304,893,310.00 304,893,310.00 63,808,690.00 0.00
Mesadas penslonales a cargo de la entidad (de 
pensiones) 2.1.3.7.2.1.2 10 368.500.000.00 0.00 366,500.000.00 304,693.310.00 304,893,310.00 304.893,310.00 304.693,310.00 63.606.690.00 0.00

2.1.3.7.2.2 Cuotas partes penslonales (de penslones) 71,880,643.00 0.00 71,680,643.00 27,138,439.00 27,138.439.00 25,944,480.00 25,944,480.00 44,542,204.00 0.00

Cuotas partes penslonales a cargo de la
entidad (de penslones)2.1.3.7.2.2.2 20 71,680,643.00 0.00 71,680.643.00 27.138.439.00 27,138,439.00 25,944,480.00 25,944,480.00 44,542,204.00 0.00

2.1.3.7.2.3 Bonos penslonales (de penslones) 119.499,400.00 -20,000,000.00 99,499.400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99.499,400.00 0.00
Bonos penslonales a cargo de la entidad (de
pensiones)2.1.3.7.2.3.2 20 119.499.400.00 -20.000.000.00 0.0099,499.400.00 0.00 0.00 0.00 99,499.400.00 0.00

Incapacidades y licencias de matemldad y 
patemldad (no do penslones)

2.1.3.7.2.10 21,392,000.00 34,243,660.0020,000,000.00 41,392,000.00 34,243.860.00 34,243,660.00 34,243,660.00 7,148,340.00 0.00

2.1.3.7.2.10.1 20 Incapacidades (no de pensiones) 16.392.000.00 16.000.000.00 32,392.000.00 25.800,451.00 25,800.451.00 25.600.451.0025,800,451.00 6,591,549.00 0.00
Licencias de matemidad y patemldad (no de 
pensiones)

2.1.3.7.2.10.2 20 5,000.000,00 4.000.000.00 9.000.000.00 6.443,209.00 8,443,209.00 6,443,209.00 8.443,209.00 556,791.00 0.00
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Promocidn y prevenci6n en salud (no de
pensiones)2.1.3.7.2.17 20 32,784,000.00 0.00 32,784,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032,784,000.00

Programa de salud ocupacional (no de
pensiones)2.1.3.7.2.31 20 60,000,000.00 0.00 60,000,000.00 59,263,400.00 59,263,400.00 59,263,400.00 0.00 736,600.00 59,263,400 00

2.1.3.13 Sentenclas y conclliaclones 500,000,000.00 o.oo 500,000,000.00 237,029,128.00 237,029,128.00 237,029,128.00 237,029,128.00 262,970,872.00 0.00
2.1.3.13.1 Fallos nacionales 500,000,000.00 0.00 500,000,000.00 237,029,128.00 237,029,128.00 237,029,128.00 237,029,128.00 262,970,872.00 0.00
2.1.3.13.1.1 Sentencias20 200,000,000 oo 0.00 200,000,000.00 200,000,000.00 200,000,000.00 200,000,000.00 200,000,000.00 0.00 0.00
2.1.3.13.1.1 4 Sentencias 300,000,000.00 0.00 300,000,000.00 37,029,128.00 37,029,128.00 37,029,128.00 37,029,128.00 262,970,872.00 0.00

Gastos por tributes, tasas, contribuclones, 
multas, sanciones e intereses de mora2.1.8 380,801,400.00 100,000,000.00 480,801,400.00 331,655,655.16 331,655,655.16 331,655,655.16 331,655,655.16 149,145,744.84 0.00

2.1.8.1 Impuestos 305,347,045.00 •28,673,306.00 276,673,739.00 270,682,199.16 270,682,199.16 270,682,199.16 270,682,199.16 5,991,539.84 0.00
2.1.8.1.14 20 Gravamen a los movimientos fmancieros 60,000,000.00 0.00 60,000,000.00 57,389,911.16 57,389.911.16 57,389,911.16 57,389,911.16 2,610,088.84 0.00
2.1.8.1.51 10 Impuesto sobre vehiculos automotores 3,381,451.00 0.00 3,381,451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,381,451.00 0.00
2.1.8.1.52 20 Impuesto predial unlficado 241,965.594.00 -28,673,306.00 213,292,288.00 213,292,288.00 213,292,288.00 213,292,288.00 213,292,288.00 0.00 0.00
2.1.8.4 Contribuclones 75,454,355.00 128,673,306.00 204,127,661.00 60,973,456.00 60,973,456.00 60,973,456.00 143,154,205.0060,973,456.00 0.00

10 Cuota de fiscalizacion y auditaje2.1.8.4.1 14,652,955.00 0.00 14,652,955.00 14,652,955.00 14,652,955.00 14,652,955.00 14.652.955.00 0.00 0.00
20 Cuota de fiscalizacion y auditaje2.1.8.4.1 60,801,400 00 -14,480,899.00 46.320,501.00 46,320,501.00 46,320,501.00 46,320,501.00 46,320,501.00 0.00 0.00
20 Contribucidn de valorization2.1.8.4.3 0.00 143,154,205.00 143,154,205.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143.154,205.00 0.00

Serviclo de la deuda publics2.2 650,000,000.00 0.00 650,000,000.00 613,810,764.00 613,810,764.00 613,810,764.00 613,810,764.00 36,189,236.00 0.00
Serviclo de la deuda piiblica Interna2.2.2 650,000,000.00 0.00 650,000,000.00 613,610,764.00 613,810,764.00 613,810,764.00 613,810,764.00 36,189,236.00 0.00
Principal2.2.2.1 500,000,000.00 34,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 0.00 0.00
Pr6$tamos2.2.2.1.2 500,000,000.00 34,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 0.00 0.00

2.2.2.1.2.2 Entidades financiers 500,000,000.00 34,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 0.00 0.00
2.2.2.1.2.2.2 Banca Comerclal 500,000,000.00 34,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 0.00 0.00
2.2.2.1.2.2.2.3 20 Banca comercial 500,000,000.00 34,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979,693.00 534,979.693.00 534,979,693.00 0.00 0.00

Intereses2.2.2.2 150,000,000.00 -34,979,693.00 115,020,307.00 78,831,071.00 78,831,071.00 78,831,071,00 78,831,071.00 36,189,236.00 0.00
Pr6stamos2.2.2.2.2 150,000,000.00 •34,979,693.00 115,020,307.00 78,831,071.00 78,831,071.00 78,831,071.00 78,831,071.00 36,189,236.00 0.00

2.2.2.2.2.2 Entidades financiers 150,000,000.00 -34,979,693.00 115,020,307.00 78,831,071.00 78,831,071.00 78,831,071.00 78,831,071.00 36,169,236.00 0.00
Banca comercial2.2.2.2.2.2.2 150,000,000.00 -34,979,693.00 115,020,307.00 78,831,071.00 78,831,071.00 78,831,071.00 78,831,071.00 36,189,236.00 0.00

202.2.2.2.2.2.23 Banca comercial 150.000,000.00 -34,979,693.00 115.020,307.00 78,831,071.00 78,831,071.00 78,831,071.00 78,831,071.00 36,189.236.00 0.00
20 Aportes al fondo de contingencias2.2.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inversidn2.3 13,665,922,991.00 37,531,005,136.00 51,196,928,127.00 14,084,499,205.73 14,084,499,205.73 13,979,018,312.73 12,659,102,677.49 37,112,428,921.27 1,319,915,635.24
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO DEL DERARTAMENTO DEL 
QUINDIO

2.3.321 1,965,500,000.00 1,139,535,033.00 3,105,035,033.00 1,768,507,801.00 1,768,507,801.00 1,758,507,801.00 1,714,507,801.00 1,336,527,232.00 44,000,000.00

Implementacldn de acclones par fortalecer
el conocimiento en la Gesti6n sostenible del 
suelo.

2.3.321.1 83,500,000.00 59,890,000.00 143,390,000.00 110,045,000.00 110,045,000.00 110,045,000.00 100,045,000.00 33,345,000.00 10,000,000.00

Adquisicion de Bienes y Servicios2.3.321.1.2 83,500,000.00 59,890,000.00 143,390,000.00 110,045,000.00 110,045,000.00 110,045,000.00 100,045,000.00 33,345,000.00 10,000,000.00
Adquislcldn Dlferentes de Activos2.3.321.1.2.2 83,500,000.00 59,890,000.00 143,390,000.00 110,045,000.00 110,045,000.00 110,045,000.00 100,045,000.00 33,345,000.00 10,000,000.00

2.3.321.1.2.2.1 Materiales y Sumlnlstros 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00
OTROS BIENES TRANSPORTABLES
(EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MIAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.321.1.2.2.1.3 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE
PAPEL; IMPRESOS Y ARTlCULOS 
SIMILARES

2.3.321.1.2.2.1.3.2 0.00 10,000,000.0010,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00
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Estamplllas, talonarlos de cheques, bltletes 
de banco, titulos de acclones, cats logos y 
folletos, material para anuncios 
publlcltarlos y otros materlales Impresos

2.3.321.1.2.2.1.3.2.6 10,000,000.00 0.00 10.000.000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00

2.3.321.1.2.2.1.3.2.6.90 Otros Impresos n.c.p.4 10.000.000.00 0.00 10,000,000.00 10.000,000.00 10.000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00
2.3.321.1.2.2.2 AdquIslclOn de Servlclos 73,500,000.00 59,890,000.00 133,390,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 33,345,000.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES2.3.321.1.2.2.2.9 73,500,000.00 59,890,000.00 133,390,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 33,345,000.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARtLLADO, 
RECOLECClON, TRATAMIENTO Y
disposici6n de desechos y otros
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.321.1.2.2.2.9.4 73,500,000.00 59,890,000.00 133,390,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 33,345,000.00 0.00

Otros seivlclos de protecclOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.321.1.2.2.2.9.4.9 73,500,000.00 59,890,000.00 133,390,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 33,345,000.00 0.00

Otros servictos de protecclOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.321.1.2.2.2.9.4.9.0 20 73,500,000.00 59,690,000.00 133,390,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045,000.00 100,045.000.00 33,345,000.00 0.00

Control, segulmtento y monltoreo al suelo 
del departamento del Qulndlo.2.3.321.2 99,500,000.00 7,532,000.00 107,032,000.00 91,025,000.00 91,025,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 16,007,000.00 0.00

AdquIslclOn de Blenes y Servlclos2.3.321.2.2 99,500,000.00 7,532,000.00 107,032,000.00 91,025,000.00 91.025,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 16,007,000.00 0.00
2.3.321.2.2.2 Adqulslcldn Dlferentes de Actlvos 99,500,000.00 7,532,000.00 107,032.000.00 91,025.000.00 91,025,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 . 16,007,000.00 0.00
2.3.321.2.2.2.1 Materlales y Sumlnlstros 1,000,000.00 o.oo 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPT© PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPQ)

2.3.321.2.2.2.1.3 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTlCULOS 
SIMILARES

2.3.321.2.2.2.1.3.2 1,000,000.00 0,00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estamplllas, tatonarlos de cheques, bllletes 
de banco, titulos de acclones, caUlogos y 
folletos, material para anuncios 
publlcltarlos y otros materlales Impresos

2.3.321.2.2.2.1.3.2.6 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1.000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.321.2.2.2.1.3.2.6.90 20 Otros Impresos n.c.p. 1,000,000.00 0.00 1,000.000.00 1.000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.3.321.2.2.2.2 AdquIslclOn de Servlclos 98,500,000.00 7,632,000.00 108,032,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 16,007,000.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES2.3.321.2.2.2.2.9 98,500,000.00 7,532,000.00 106,032,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 18,007,000.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECClbN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSIClON DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.321.2.2.2.2.9.4 98,500,000.00 7.532.000.00 106.032,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 16,007,000.00 0.00

Otros servlclos de protecclOn del medio
amblente n.c.p.2.3.321.2.2.2.2.9.4.9 96,500.000.00 7,532,000.00 106,032,000.00 90.025.000.00 90.025.000.00 90,025,000.00 90,025,000.00 16,007,000.00 0.00

Otros servlclos de protecclOn del medio 
amblente n.c.p. 2.3.321.2.2.2.2.9.4.9.0 20 86.600,000.00 •3,068.000.00 85,532.000.00 74,275.000.00 74,275,000.00 74.275.000.00 74,275.000.00 11.257.000.00 0.00

Otros servicios de protection del medio 
amblente n.c.p.2.3.321.2.2.2.2.9.4.9.0 4 9.900.000.00 10.600,000.00 20.500,000.00 15,750.000.00 15,750.000.00 15,750,000.00 15,750.000.00 4,750.000.00 0.00

RecuperaclOn y rehabilitaclOn de suelos
degradados o en conflicto en el 
departamento del Qulndlo.

2.3.321.3 95,430,000.00627.400.000.00 722^30,000.00 70,786,927.00 70,786,927.00 70,786.927.0070,786,927.00 652,043,073.00 0.00
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2.3.321.3.2 . Adquislcidn de Blenes y Servicios 627,400,000.00 95,430,000.00 722,830,000.00 70,786,927.00 70,786,927.00 70,786,927.00 70,786,927.00 652,043,073.00 0.00
2.3.321.3.2.2 Adquisici6n Dlferentes de Activos 627,400,000.00 95,430,000.00 722,830,000.00 70,786,927.00 70,786,927.00 70,786,927.00 70,786,927.00 652,043,073.00 0.00
2.3.321.3.2.2.1 Materiales y Suministros 10,000,000.00 38,000,000.00 48,000,000.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 73.00 0.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA YEQUIPO)

2.3.321.3.2.2.1.3 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

QUIMICOS BASICOS2.3.321.3.2.2.1.3.4 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.321.3.2.2.1.3.4.6 Abonos y plaguicidas 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.321.3.2.2.1.3.4.6.5 Otros fertllizantes 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.321.3.2.2.1.3.4.6.5.9 4 Abonos n.c.p. 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO

2.3.321.3.2.2.1.4 0.00 48,000,000.00 48,000,000.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 73.00 0.00

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS 
(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.321.3.2.2.1.4.2 0.00 48,000,000.00 48,000,000.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 73.00 0.00

2.3.321.3.2.2.1.4.2.9 Otros productos metOlicos elaborados 0.00 48,000,000.00 48,000,000.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 73.00 0.00

2.3.321.3.2.2.1.4.2.9.9 Otros productos metailcos 0.00 48,000,000.00 48,000,000.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 73.00 0.00

Productos meUllcos n.c.p. Incluso anclas, 
rizones y sus piezas, de hierro o acero; 
bolas y artfculos slmllares para trituradoras 
o moledores de hierro o acero; telas 
metdllcas, redes y rejas, y resortes de 
cobre; canalones, cubiertas de tejado, marc

2.3.321.3.2.2.1.4.2.9.9.9 0.00 48,000,000.00 48,000,000.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927.00 73.00 0.00

2.3.321.3.2.2.1.4.2.9.9.9.1 4 Articulos n.c.p. de ferreteria y cerrajeria 0.00 48,000,000.00 48,000,000.00 47,999,927.00 47,999,927.00 47,999,927 00 47,999,927.00 73.00 0.00

2.3.321.3.2.2.2 Adquislcidn de Servicios 617,400,000.00 57,430,000.00 674,830,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 652,043,000.00 0.00

SERVICIOS PARA LACOMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.321.3.2.2.2.9 617,400,000.00 57,430,000,00 674,830,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 652,043,000.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
recolecciCn, TRATAMIENTO y 
disposiciQn de desechos y otros 
servicios DE saneamiento ambiental

2.3.321.3.2.2.2.9.4 617,400,000.00 57,430,000.00 674,830,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 652,043,000.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio 
ambiente n.c.p,2.3.321.3.2.2.2.9.4.9 617,400,000.00 57,430,000.00 674,830,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 22,787,000.00 652,043,000.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio 
ambiente n.c.p.

2.3.321.3.2.2.2.9.4.9.0 14 600,000,000.00 0.00 600,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000,000.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio 
ambiente n.c.p.

2.3.321.3.2.2.2.9.4.9.0 20 17,400,000.00 47,600,000.00 65,000,000.00 14,365,000.00 14,365,000.00 14,365,000.00 14,365,000.00 50,635,000.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio 
ambiente n.c.p.

2.3.321.3.2.2.2.9.4.9.0 4 0.00 9,830,000.00 9,830,000.00 8,422,000.00 8,422,000.00 8,422,000.00 8,422,000.00 0.001,408,000.00

Implementacldn de la planificacidn 
territorial y regional para el ordenamiento 
ambiental en el departamento del Qulndlo.

2.3.321.4 312,400,000.00 260,600,000.00 573,200,000.00 538,978,200.00 538,978,200.00 538,978,200.00 538,978,200.00 0.0034,221,800.00

2.3.321.4.2 Adquislcidn de Bienes y Servicios 312,400,000.00 260,800,000.00 573,200,000.00 538,978,200.00 538,978,200.00 538,978,200.00 538,976,200.00 34,221,800.00 0.00

2.3.321.4.2.2 Adquislcidn Dlferentes de Activos 312,400,000.00 260,800,000.00 573,200,000.00 538,978,200.00 538,978,200.00 538,978,200.00 538,978,200.00 34,221,800.00 0.00

2.3.321.4.2.2.2 Adquislcidn de Servicios 312,400,000.00 260,800,000.00 573,200,000.00 538,978,200.00 538,978,200.00 538,978,200.00 538,978,200.00 34,221,800.00 0.00

servicios prestados a las empresas 
y servicios de produccion

2.3.321.4.2.2.2.8 0.00 31,900,000.00 31,900,000.00 29.221,300.00 29,221,300.00 29,221,300.00 29,221,300.00 0.002,678,700.00
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SERViCIOS JURlOICOS Y CONTABLES2.3.321.4.2.2.2.8.2 0.00 2,500,000.00 2,500.000.00 2,286,000.00 2,268.000.00 2.286,000.00 2.288,000.00 212,000.00 0.00
2.3.321.4.2.2.2.8.2.1 Servicios jurfdlcos o.oo 2,500,000.00 2,500,000.00 2,288.000.00 2,288,000.00 2.286,000.00 2,288,000.00 212,000.00 0.00
2.3.321.4.2.2.2.8.2.1.9 Otros servicios Jurfdlcos o.oo 2,500,000.00 2,500,000.00 2,288,000.00 2,288,000.00 2.288,000.00 2,288,000.00 212,000.00 0.00

Otros servicios Jurldicos n.c.p,2.3.321.4.2.2.2.8.2.1.9.9 4 0.00 2.500.000.00 2.500,000.00 2,288.000.00 2,288.000.00 2,288.000.00 2.288.000.00 212.000.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENllFICOS 
Y T&CN1COS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGAClON, URBANISMO, 
JURiOICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.321.4.2.2.2.8.3 0.00 29,400,000.00 29,400,000.00 26,933,300.00 26,933.300.00 26,933,300.00 26,933.300.00 2,466,700.00 0.00

Otros servicios profeslonales, t&cnlcos y 
empresarlales n.c.p.

2.3.321.4.2.2.2.8.3.9 0.00 29,400,000.00 29,400,000.00 26,933,300.00 26,933,900.00 26,933,300.00 26.933,300.00 2,466.700.00 0.00

Otros servicios profeslonales, tOcnlcos y 
empresarlates n.c.p.

2.3.321.4.2.2.2.8.3.9.9 0.00 29,400,000.00 29,400,000.00 26,933,300.00 26,933,300.00 26,933,300.00 26,933,300.00 2,466,700.00 0.00

Otros servicios profeslonales, tOcnicos y 
empresarlales n.c.p.2.3.321.4.2.2.2.8.3.9.9.0 20 0.00 20.700,000.00 20.700.000.00 18.233.300.00 18,233.300.00 18.233.300.00 18,233,300.00 2.488,700.00 0.00

Otros servicios profeslonales, l6caicos y 
empresarlales n.c.p.2.3.321.4.2.2.2.8.3.9.9.0 4 0.00 8.700.000.00 8.700,000.00 8.700.000.00 8.700.000.00 8.700.000.00 8.700.000.00 0.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.321.4.2.2.2.9 312,400,000.00 228,900,000.00 541,300,000.00 509,756,900.00 509,756,900.00 509,756,900.00 509,756,900.00 31,543,100.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTAR1LLADO, 
RECOLECClON, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICldN DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.321.4.2.2.2.9.4 312,400,000.00 228,900,000.00 541,300,000.00 509,756,900.00 509,756,900.00 509,756,900.00 509,756,900.00 31,543,100.00 0.00

Otros servicios de proteccfOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.321.4.2.2.2.9.4.9 312,400,000.00 228,900,000.00 541,300,000.00 509,756,900.00 509,756,900.00 509,756,900.00 509,756.900.00 31,543,100.00 0.00

Otros servicios de protection del medio 
amblente n.c.p.

2.3.321.4.2.2.2.9.4.9.0 20 218.700,000.00 240,100.000.00 458,800.000.00 432.007,400.00 432,007,400.00 432,007,400.00 432,007.400.00 28,792.600.00 0.00

Otros servicios de protection del medio 
amblente n.c,p.

2.3.321.4.2.2.2.9.4.9.0 4 93.700,000.00 •11,200.000.00 82,500.000.00 77.749,500.00 77.749,500.00 77,749.500.00 77,749.500.00 4,750.500.00 0.00

Implementation del fortaleclmlento al 
desempefio amblental de los sectores 
productive? del departamento del Quindio.

2.3.321.5 209,400.000.00 176,241,000.00 385,641,000.00 342,782,000.00 342,762,000.00 339,762,000.00 317,782,000.00 42,659,000.00 22,000,000.00

2.3.321.5.2 Adqulslclbn de Blenes y Servicios 209,400.000.00 176,241,000.00 385,641,000.00 342,762,000.00 342,782,000.00 339,782,000.00 317,782,000.00 42,859,000.00 22,000,000.00
2.3.321.5.2.2 Adqulslcl6n Dlferentes de Actlvos 209,400,000.00 176,241,000.00 385,641,000.00 342,782,000.00 342,782,000.00 339.762,000.00 317,782,000.00 42,859,000.00 22,000.000.00
2.3.321.5.2.2.1 Matertales y Sumlnlstros • 25,000,000.00 0.00 25.000,000.00 25.000,000.00 25,000,000.00 22,000,000.00 0.00 0.00 22,000,000.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METAUCOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.321.5.2.2.1.3 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 22,000,000.00 0.00 0.00 22,000,000.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTlCULOS 
SIMILARES

2.3.321.5.2.2.1.3.2 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 22,000,000.00 0.00 0.00 22,000,000.00

/Estamplllas, talonarlos de cheques, bllletes 
de banco, tltulos de acciones, catalog os y 
folletos, material para anunclos 
publicltarlos y otros matertales Impresos

2.3.321.5.2.2.1.3.2.6 25,000,000.00 25,000.000.00 25,000,000.00 25,000,000.000.00 22,000.000.00 0.00 22,000,000.000.00

2.3.321.5.2.2.1.3.2.6.90 20 Otros Impresos n.c.p. 3.000,000.00 o.oo 3,000.000.00 3,000.000.00 3.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00
2.3.321.5.2.2.1.3.2.6.90 4 Otros Impresos nx.p. 22,000,000.0022.000,000.00 0.00 22.000.000.00 22.000.000.00 22.000.000.00 22.000,000.000.00 0.00
2.3.321.5.2.2.2 Adqulslclbn de Servicios 176,241,000.00 360.641.000.00 317,762,000.00 317,782,000.00164.400,000.00 317,782,000.00 317,782,000.00 0.0042,859,000.00
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SERVICIOS PRESTAOOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCI6N2.3.321.5.2.2.2.8 26,000,000.00 4,948,750.00 30,948,750.00 30,422,500.00 30,422,500.00 30,422,500.00 30,422,500.00 526,250.00 0.00

2.3.321.5.2.2.2.8.5 SERVICIOS DE SOPORTE 26,000,000.00 4,948,750.00 30,948,750.00 30,422,500.00 30,422,500.00 30,422,500.00 30,422,500.00 526,250.00 0.00
2.3.321.5.2.2.2.8.5.9 Otros servlclos auxlllares 26,000,000.00 4,948,750.00 30,948,750.00 30,422,500.00 30,422,500.00 30,422,500.00 30,422,500.00 0.00526,250.00

Servlclos auxlllares especlallzados de
oficlna

2.3.321.5.2.2.2.8.5.9.5 6,000,000.00 3,998,750.00 9,998,750.00 9,472,500.00 9,472,500.00 9,472,500.00 9,472,500.00 526,250.00 0.00

Servlclos de preparaclon de documentos y 
otros servlclos especlallzados de apoyo a 
oficlna

2.3.321.5.2.2.2.8.5.9.5.4 20 o.oo 1,893,750.00 1,893,750.00 1,367,500.00 1,367,500.00 1,367,500.00 1,367,500.00 526,250.00 0.00

Servlclos de preparaclon de documentos y 
otros servlclos especlallzados de apoyo a 
oficlna

2.3.321.5.2.2.2.8.5.9.5.4 4 6,000,000.00 2.105,000.00 8,105,000.00 8,105,000.00 8,105,000.00 8,105,000.00 8,105,000.00 0.00 0.00

Servlclos de organizac!6n y aslstencla de 
convenclones y ferlas2.3.321.5.2.2.2.8.5.9.6 20,000,000.00 950,000.00 20,950,000.00 20,950,000.00 20,950,000.00 20,950,000.00 20,950,000,00 0.000.00

Servlclos de organizacidn y aslstencla de 
convenciones2.3.321.5.2.2.2.8.5.9.6.1 20 0.00 950,000.00 950,000.00 950,000.00 950,000.00 950,000.00 950,000.00 0.000.00

Servlclos de organizacidn y aslstencla de 
convenciones2.3.321.5.2.2.2.8.5,9.6.1 4 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES2.3.321.5.2.2.2.9 158,400,000.00 171,292,250.00 329,692,250.00 287,359,500.00 287,359,500.00 287,359,500.00 287,359,500.00 42,332,750.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO,
recolecciOn, tratamiento y 
disposici6n de desechos y otros 
SERVICIOS DE saneamiento ambiental

2.3.321.5.2.2.2.9.4 158,400,000.00 171,292,250.00 329,692,250.00 287,359,500.00 267,359,500.00 287,359,500.00 287,359,500.00 42,332,750.00 0.00

Otros servlclos de proteccldn del medio 
amblente n.c.p.2.3.321.5.2.2.2.9.4.9 158,400,000.00 171,292,250.00 329,692,250.00 287,359,500.00 287,359,500.00 287,359,500.00 287,359,500.00 42,332,750.00 0.00

Otros servlclos de proteccldn del medio 
amblente n.c.p.2.3.321.5.2.2.2.9.4.9.0 20 134,400,000.00 129,842,250.00 264,242,250.00 223,547,500.00 223,547,500.00 223,547,500.00 223,547,500.00 40,694,750.00 0.00

Otros servlclos de proteccidn del medio 
amblente n.c.p.2.3.321.5.2.2.2.9.4.9.0 4 24,000,000.00 41,450,000.00 65,450,000.00 63,812,000.00 63,812,000.00 63,812,000.00 63,812,000.00 1,638,000.00 0.00

Implementacfdn de la Gestldn ambiental 
urbana en el departamento del Qulndio.2.3.321.6 633,300,000.00 539,642,033.00 1,172,942,033.00 614,890,674.00 614,890,674.00 608,890,674.00 596,890,674.00 12,000,000.00558,051,359.00

2.3.321.6.2 Adquisicidn de Bienes y Servlclos 633,300,000.00 539,642,033.00 1,172,942,033.00 614,890,674.00 614,890,674.00 608,890,674.00 596,890,674.00 12,000,000.00558,051,359.00
2.3.321.6.2.2 Adquisicidn Diferentes de Actives 633,300,000.00 539,642,033.00 1,172,942,033.00 614,890,674.00 614,890,674.00 608,890,674.00 596,890,674.00 558,051,359.00 12,000,000.00
2.3.321.6.2.2.1 Materiales y Suministros 321,750,000.00 72,000,000.00 393,750,000.00 55,181,651.00 55,181,651.00 49,181,651.00 37,181,651.00 338,568,349.00 12,000,000.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
{EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.321.6.2.2.1.3 18,000,000.00 0.00 18,000,000.00 18,000,000.00 18,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULOS 
SIMILARES

2.3.321.6.2.2.1.3.2 18,000,000.00 0.00 18,000,000.00 18,000,000.00 18,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00

Estampiilas, talonarios de cheques, bliletes 
de banco, titulos de acciones, cat&logos y 
folletos, material para anuncios 
publicitarios y otros materiales impresos

2.3.321.6.2.2.1.3.2.6 18,000,000.00 0.00 18,000,000.00 18,000,000.00 18,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00

2.3.321.6.2.2.1.3.2.6.90 20 Otros impresos n.c.p. 3,000,000.00 o.oo 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.3.321.6.2.2.1.3.2.6.90 Otros impresos n.c.p.4 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00
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PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y
EQUIPO

2.3.321.6.2.2.1.4 303,750,000.00 72,000,000.00 375,750,000.00 37,151,651.00 37,181,651.00 37,161,651.00 37,161,651.00 336,568,349.00 0,00

2.3.321.6.2.2.1.4.3 MAQUINARIA PARA USO GENERAL 33,750,000.00 -6,000,000.00 27,750,000.00 24.731.651.0024,731,651.00 24,731,651.00 24,731,651.00 3,016,349.00 0.00
Otras mdqulnas para usos goneralcs y sus 
partes y plezas

2.3.321.6.2.2.1.4.3.9 33,750,000.00 •6,000.000.00 27,750,000.00 24,731,651.00 24,731,651.00 24,731,651.00 24,731,651.00 3,018,349.00 0.00

Partes y plezas para los productos de las 
clases 4391 a 4393

2.3.321.6.2.2.1.4.3.9.4 33,750,000.00 •6,000,000.00 27,750,000.00 24,731,651.00 24,731,651.00 24,731,651.00 24,731,651.00 3,018,349.00 0.00

Partes y plezas de generadores de gas de 
agua o gas pobre; partes y plezas de 
generadores de acetlleno y generadores 
anAlogos de gases por via htimeda; partes y 
plezas para los productos de la subclase 
43912; partes y plezas deequtpo de 
refrlgeracldn

2.3.321.6.2.2.1.4.3.9.4.1 33,750,000.00 -6,000,000.00 27,750,000.00 24,731,651.00 24,731,651.00 24,731,651.00 24,731,651.00 3,016,349.00 0.00

Partes y accesorlos para aparatos para 
acondlcionamlento de aire y calefaccldn

2.3.321.6.2.2.1.4.3.9.4.1.0 33.750,000.00 •6,000.000.00 27,750,000,00 24,731,651.00 24,731,651.00 24,731,651.0024,731,651.00 3,016,349.00 0.00

Partes y accesorlos para aparatos para 
acondlcionamlento de alre y calefacciOn

2.3.321.6.2.2.1.4.3.9.4.1.0.2 20 33,750.000.00 •6,000.000.00 27,750.000.00 24,731,651.00 24,731.651.00 24,731,651.00 24,731,651.00 3.016,349.00 0.00

APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS
QPTICOS Y OE PRECISION, RELOJES

2.3.321.6.2.2.1.4.8 o.oo 16,000,000.00 16,000,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 5,550,000.00 0.00

Instmmentos y aparatos de medlcldn, 
verification, an6lisls, de navegaclOn y para 
otros fines (excepto Instmmentos Optlcos); 
instmmentos de control de proeesos 
Industrlales, sus partes, plezas y accesorlos

2.3.321.6.2.2.1.4.8.2 0.00 16,000,000.00 18,000.000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450.000.00 0.005,550,000.00

Otros Instmmentos y aparatos de mediciOn,
verification y an9lisls

2.3.321.6.2.2.1.4.8.2.6 0.00 18,000.000.00 16,000,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 5,550,000.00 0.00

Aparatos e Instmmentos de regulation y 
control automStlco, htdrtulico o neumdtlco

2.3.321.6.2.2.1.4.8.2.6.6 0.00 18,000,000.00 18,000,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 5,550,000.00 0.00f
I

2.3.321.6.2.2.1.4.8.2.6.6.0 Instmmentos n.c.p. de medlcldn y control o.oo 18,000.000.00 16,000,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 6,550,000.00 0.00
r 2.3.321.6.2.2.1.4.8.2.6.6.0.9 20 Instmmentos n.c.p. de medidOn y control 0.00 18,000,000.00 16,000.000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12,450,000.00 12.450,000.00 5,550,000.00 0.00

l 2.3.321.6.2.2.1.4.9 Otro equlpo eldctrico y sus partes y plezas 270.000,000.00 60,000,000.00 330,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.000.00 0.00

Equlpo elOctrico n.c.p. (incluso 
electrolmanes; Imanes permanentes; 
acoplamtentos, embragues y frenos 
electromagndtlcos; cabezas 
electromagndtlcas para mdqulnas 
elevadoras; acoteradores eldctricos de 
partlculas; generadores eldctricos de 
seAales y ap

2.3.321.6.2.2.1.4.9.3 270,000,000.00 60,000,000.00 . 330,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 330,000,000.00
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Otros equipos el6ctricos n.c.p. (incluso 
electrolmanes, acoplamientos 
electromagn^tlcos; embragues y frenos; 
cabezas electromagn6tlcas para mdquinas 
elevadoras; y aparatos de galvanoplastia, 
electrolisis o electroforesis)

330,000,000.002.3.321.6.2.2.1.4.9.3.9 270,000,000.00 60,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000,000.00 0.00

lAparatos slOctrlcos n.c.p.2.3.321.6.2.2.1.4.9.3.9.9 270,000,000.00 330,000,000.0060,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000,000.00 0.00

2.3.321.6.2.2.1.4.9.3.9.9.8 20 Aparalos electricos n.c.p. 270,000,000.00 60,000,000.00 330,000,000.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00330,000,000.00

Adquisicibn de Servicios2.3.321.6.2.2.2 311,550,000.00 779,192,033.00467,642,033.00 559,709,023.00 559,709,023.00 559,709,023.00 559,709,023.00 219,463,010.00 0.00

CONSTRUCCI6N Y SERVICIOS DE LA
CONSTRUCCI6N2.3.321.6.2.2.2.5 30,000,000.00 45,000,000.00 75,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 75,000,000,00

SERVICIOS DE CONSTRUCCI6N2.3.321.6.2.2.2.5.4 30,000,000.00 45,000,000.00 75,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000,000.00 0.00

Servicios generales de construccidn de
obras de ingenieria civil2.3.321.6.2.2.2.5.4.2 30,000,000.00 45,000,000.00 75,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000,000.00 0.00

Servicios generales de constmccibn de
otras obras de Ingenieria civil2.3.321.6.2.2.2.5.4.2.9 30,000,000.00 45,000,000.00 75,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000,000.00 0.00

Servicios generales de construccion de otras 
obras de ingenieria civil2.3.321.6.2.2.2.5.4.2.9.0 20 30,000,000.00 45,000,000.00 75,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000,000.00 0.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCldN2.3.321.6.2.2.2.8 26,000,000.00 39,786,250.00 65,786,250.00 60,064,023.00 60,064,023.00 60,064,023.00 60,064,023.00 5,722,227.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS 
Y T^CNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACldN, URBANISMO, 
JURIDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.321.6.2.2.2.8.3 10,000,000.00 16,550,000.00 26,550,000.00 25,075,000.00 25,075,000.00 25,075,000.00 25,075,000.00 1,475,000.00 0.00

Otros servicios profesionales, ticnicos y
empresariales n.c.p.2.3.321.6.2.2.2.8.3.9 10.000,000.00 16,550,000.00 26,550,000.00 25,075,000.00 25,075,000.00 25,075,000.00 25,075,000.00 1,475,000.00 0.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.321.6.2.2.2.8.3.9.90 20 10,000,000.00 16,550,000.00 26,550,000.00 25,075,000.00 25.075,000.00 25,075,000.00 25,075,000.00 1,475,000 00 0.00

SERVICIOS DE SOPORTE2.3.321.6.2.2.2.8.5 16,000,000.00 18,236,250.00 34,236,250.00 31,619,300.00 31,619,300.00 31,619,300.00 31,619,300.00 2,616,950.00 0.00

2.3.321.6.2.2.2.8.5.9 Otros servicios auxiliares 16,000,000.00 18,236,250.00 34,236,250.00 31,619,300.00 31,619,300.00 31,619,300.00 31,619,300.00 2,616,950.00 0.00
Servicios auxiliares especlalizados de
oficina2.3.321.6.2.2.2.8.5.9.5 16,000,000.00 18,236,250.00 34,236,250.00 31,619,300.00 31,619,300.00 31,619,300.00 31,619,300.00 2,616,950.00 0.00

Servicios de preparacion de documentos y 
otros servicios especializados de apoyo a 
oficina

2.3.321.6.2.2.2.8.5.9.5.4 20 8,000,000.00 18,236,250.00 26,236,250.00 24,359,300.00 24,359,300.00 24,359,300.00 24,359,300.00 1,876,950.00 0.00

Servicios de preparaciOn de documentos y 
otros servicios especializados de apoyo a 
oficina

42.3.321.6.2.2.2.8.5.9.5.4 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 7,260,000.00 7,260,000.00 7,260,000.00 7,260,000.00 740,000.00 0.00

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARAClON E INSTALAClON (EXCEPTO 
SERVICIOS DE CONSTRUCCION)

2.3.321.6.2.2.2.8.7 5,000,000.00 5,000,000.000.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 1,630,277.00 0.00

Servicios de mantenimlento y reparacidn de 
productos met&licos elaborados, 
maqulnaria yequlpo

2.3.321.6.2.2.2.8.7.1 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 1,630,277.00 0.00

Servicios de mantenimlento y reparacldn de 
otra maqulnaria y otro equipo

2.3.321.6.2.2.2.8.7.1.5 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 1,630,277.00 0.00
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Servicios de mantenimlento y reparacidn de 
maquinaria y aparatos el6ctricos nx.p.2.3.321.6.2.2.2.8.7.1.5.2 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 1,630,277.00 0.00

Otros servicios de mantenlmiento y 
reparacl6n de maquinaria y aparatos 
elOctricos n.c.p.

2.3.321.6.2.2.2.8.7.1.5.2.9 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 1,630,277.00 0.00

Otros servicios de mantenlmiento y reparacidn 
de maquinaria y aparatos el6ctricos n.c.p.2.3.321.6.2.2.2.8.7.1.5.2.9.9 4 0.00 5.000,000.00 5,000,000.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 3,369,723.00 1,630,277.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD,
SOCIALES Y PERSONALES2.3.321.6.2.2.2.9 255,550,000.00 382,655,783.00 638,405,783.00 499,645,000.00 499,645,000.00 499,645,000.00 499,645,000.00 138,760,783.00 0.00

SERVICIOS DE EDUCACI6N2.3.321.6.2.2.2.9.2 5,860,000.00 9,072,500.00 14,952,500.00 14,352,000.00 14,352,000.00 14,352,000.00 14,352,000.00 600,500.00 0.00
Otros tipos de educacidn y servicios de
apoyo educativo2.3.321.6.2.2.2.9.2.9 5,860,000.00 9,072,500.00 14,952,500.00 14,352,000.00 14,352,000.00 14,352,000.00 14,352,000.00 600,500.00 0.00

Otros tipos de servicios educativos y de
formacion, n.c.p.2.3.321.6.2.2.2.9.2.9.19 20 5,680,000.00 9,072,500.00 14,952,500.00 14,352,000.00 14,352,000.00 14,352,000.00 14,352,000.00 600,500.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCI6N, TRATAMIENTO Y 
DISPOS1CI6N de DESECHOS y otros 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.321.6.2.2.2.9.4 249,670,000.00 373,783,283.00 623,453,283.00 485,293,000.00 485,293,000.00 485,293,000.00 485,293,000.00 138,160,283.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio
ambiente n.c.p.2.3.321.6.2.2.2.9.4.9 249,670,000.00 373,783,283.00 623,453,283.00 485,293,000.00 485,293,000.00 485,293,000.00 485,293,000.00 138,160,283.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio 
ambiente n.C-p.2.3.321.6.2.2.2.9.4.9.0 20 154,670,000.00 335,941,250,00 490,611,250.00 371,630,500.00 371,630,500.00 371,630,500.00 371,630,500.00 118,980,750.00 0.00

Otros servicios de protecciOn del medio 
ambiente n.c.p.2.3.321.6.2.2.2.9.4.9.0 4 95,000,000.00 37,842,033.00 132,842,033.00 113,662,500.00 113,662,500.00 113,662,500.00 113,662,500.00 19,179,533.00 0.00

GESTI6N INTEGRAL DE LA DIVERSIDAD
BIOL6G1CA DEL DEPARTAMENTO DEL 
QUINDiO.

2.3.322 1,931,920,769.00 2,999,532,226.00 4,931,452,995.00 3,494,140,821.82 3,494,140,821.82 3,477,659,928.82 2,871,190,832.62 1,437,312,173.18 606,469,096.20

Divulgacibn, planificacidn y manejo de la
diversidad bioldgica en el departamento del 
Quindio.

2.3.322.7 191,713,880.00 223,029,348.00 414,743,228.00 371,176,000.00 371,176,000.00 371,176,000.00 360,362,000.00 43,567,228.00 10,814,000.00

2.3.322.7.2 Adqulslcldn de Bienes y Servicios 191,713,880.00 223,029,348.00 414,743,228.00 371,176,000.00 371,176,000.00 371,176,000.00 360,362,000.00 43,567,228.00 10,814,000.00
2.3.322.7.2.2 Adqulsicidn Diferentes de Activos 191,713,880.00 223,029,348.00 414,743,228.00 371,176,000.00 371,176,000.00 371,176,000.00 360,362,000.00 43,567,228.00 10,814,000.00
2.3.322.7.2.2.1 Materiaies y Suministros 18,109,880.00 -2,720,652.00 15,389,228.00 10,814,000.00 10,814,000,00 10,814,000.00 0.00 4,575,228.00 10,814,000.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA YEQUIPO)

2.3.322.7.2.2.1.3 18,109,880.00 •2,720,652.00 15,389,228.00 10,814,000.00 10,814,000.00 10,814,000.00 0.00 4,575,228.00 10,814,000.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULOS 
SIMILARES

2.3.322.7.2.2.1.3.2 18,109,880.00 •2,720,652.00 15,389,228.00 10,814,000.00 10,814,000.00 10,814,000.00 0.00 4,575,228.00 10,814,000.00

Estampillas, talonarios de cheques, bllletes 
de banco, titulos de acclones, caUlogos y 
folletos, material para anuncios 
publieitarios y otros materiaies impresos

2.3.322.7.2.2.1.3.2.6 18,109,860.00 -2,720,652.00 15,389,226.00 10,814,000.00 10,814,000.00 10,814,000.00 0.00 4,575,228.00 10,814,000.00

2.3.322.7.2.2.1.3.2.6.90 17 Otros impresos n.c.p. 1,109,880.00 3,465,348.00 4,575,228.00 0.000.00 0.00 0.000.00 4,575,228.00
2.3.322.7.2.2.1.3.2.6.90 4 Otros impresos n.c.p. 17,000,000.00 -6.186,000.00 10.814,000.00 10.814,000.00 10,814,000.00 10,814,00000 0.00 0.00 10,814,000.00
2.3.322.7.2.2.2 Adquisicidn de Servicios 173,604,000.00 225,750,000.00 399,354,000.00 360,362,000.00 360,362,000.00 360,362,000.00 360,362,000.00 38,992,000.00 0.00
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SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCClON

2.3.322.7.2.2.2.8 7,752,000.00 11,183,400.00 16,935,400.00 18,673,800.00 18,673,800.00 18,673,800.00 18,673,800.00 261,600.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS 
Y TECNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACldN, URBANISMO, 
JURiDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.322.7.2.2.2.8.3 7,752,000.00 11,183,400.00 18,935,400.00 18,673,800.00 18,673,800.00 18,673,600.00 18,673,800.00 0.00261,600.00

Otros servicios profesionales, tOcnicos y
empresariales n.c.p.

2.3.322.7.2.2.2.8.3.9 7.752,000.00 11,183,400.00 18,935,400.00 18,673,800.00 18,673,800.00 18,673,800.00 18,673,800.00 0.00261,600.00

Otros servicios profesionales. t6cnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.322.7,2.2.2.8.3.9.90 20 7.752,000.00 11,183,400.00 18,935,400.00 18,673,800.00 18,673,800.00 18,673,800.00 18,673.800.00 261,600.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.322.7.2.2.2.9 165,852,000.00 214,566,600.00 380,418,600.00 341,688,200.00 341,688,200.00 341,688,200.00 341,688,200.00 0.0038,730,400.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCI6N, TRATAMIENTOY 
DISPOSICI6N DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.322.7.2.2.2.9.4 165,852,000.00 214,566,600.00 380,418,600.00 341,688,200.00 341,688,200.00 341,688,200.00 341,688,200.00 38,730,400.00 0.00

Otros servicios de proteccldn del medio
amblertte n.c.p.

2.3.322.7.2.2.2.9.4.9 165,652,000.00 214,566,600.00 360,418,600.00 341,686,200.00 341,688,200.00 341,688,200.00 341,686,200.00 38,730,400.00 0.00

Otros servicios de proteccldn del medio 
ambiente n.c.p.2.3.322.7.2.2.2.9.4.9.0 20 120.852,000.00 208,380,600.00 329,232,600.00 290,502,200.00 290,502,200.00 290,502,200.00 290,502.200.00 38,730,400.00 0.00

Otros servicios de proteccldn del medio 
ambiente n.c.p.

2.3.322.7.2.2.2.9.4.9.0 4 45,000,000.00 6,186,000.00 51,186,000.00 51,186,000.00 51,186,000.00 51,186,000.00 51,186,000.00 0.00 0.00

Implementacidn de la planlflcacldn y 
administracidn de las dreas naturales 
protegidas y las estrategias 
complementarias de conservacldn en el 
departamento del Qulndio.

2.3.322.8 318,280,000.00 906,527,200.00 1,224,807,200.00 1,136,214,814.51 1,136,214,614.51 1,136,214,814.51 559,298,814.51 88,592,385.49 576,916,000.00

2.3.322.8.2 Adqulsicidn de Bienes y Servicios 318,280,000.00 906,527,200.00 1,224,807,200.00 1,136,214,814.51 1,136,214,814.51 1,136,214,814.51 559,298,814.51 88,592,385.49 576,916,000.00

2.3.322.8.2.2 Adqulsicidn Diferentes deActlvos 318,280,000.00 906,527,200.00 1,224,807,200.00 1,136,214,814.51 1,136,214,814.51 1,136,214,814.51 559,298,814.51 88,592,385.49 576,916,000.00
2.3.322.8.2.2.1 Materiales y Sumlnistros 29,000,000.00 30,000,000.00 59,000,000.00 58,998,614.51 58,998,614.51 58,998,614.51 29,998,614.51 1,385.49 29,000,000.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.322.8.2.2.1.3 29,000,000.00 0.00 29,000,000.00 29,000,000.00 29,000,000.00 29,000,000.00 0.00 0.00 29,000,000.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTiCULOS 
SIMILARES

2.3.322.8.2.2.1.3.2 29,000,000.00 0.00 29,000,000.00 29,000,000.00 29,000,000.00 29,000,000.00 0.00 0.00 29,000,000.00

Estamplllas, talonarios de cheques, billetes 
de banco, titulos de acciones, caUlogos y 
folletos, material para anunclos 
publicitarios y otros materiales impresos

2.3.322.8.2.2.1.3.2.6 29,000,000.00 0.00 29,000,000.00 29,000,000.00 29,000,000.00 29,000,000.00 0.00 0.00 29,000,000.00

2.3.322.8.2.2.1.3.2.6.90 20 Otros impresos n.c.p. o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.322.8.2.2:1.3.2.6.90 4 Otros impresos n.c.p. 29,000,000.00 o.oo 29,000,000.00 29,000,000.00 29,000,000.00 29,000,000.00 0.00 0.00 29,000,000.00

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO

2.3.322.8.2.2.1.4 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 29,998,614.51 29,998,614.51 29,998,614.51 29,998,614.51 1,385.49 0.00

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS 
(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)2.3.322.8.2.2.1.4.2 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 29,998,614.51 29,998,614.51 29,996,614.51 29,998,614.51 1,385.49 0.00

2.3.322.8.2.2.1.4.2.9 Otros productos metdlicos elaborados 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 29,998,614.51 29,998,614.51 29,998,614.51 29,998,614.51 1,385.49 0.00

2.3.322.8.2.2.1.4.2.9.9 Otros productos metdlicos 30,000,000.000.00 30,000,000.00 29,998,614.51 29,998,614.51 • 29,998,614.51 29,998,614.51 1,385.49 0.00
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Productos metilicos n.c.p. Inctuso anclas, 
rlzones y sus plezas, de hlerro o acero; 
bolas y articulos slmilares para trituradoras 
o molcdores da hlerro o acero; telas 
metailcas, redes y rejas, y resortes de 
cobre; canalones, cubiertas de tejado, marc

2.3.322.6.2.2.1.4.2.9.9.9 0.00 30.000.000.00 30,000.000.00 29,998,614.51 29,998,614.51 29,698,614.51 29,998,614.51 1,385.49 0.00

2.3.322.8.2.2.1.4.2.9.9.9.1 20 Articulos n.c.p. de ferreterla y cerrajeria o.oo 30,000,000.00 30,000.000.00 29.998,614.51 20,998.614.51 29.998.614.51 29.998.614.51 1.385.49 0.00
2.3.322.8.2.2.2 AdgulsIclOn de Servlclos 289.280,000.00 876,527,200.00 1,165,607,200.00 1,077,216,200.00 1,077,216,200.00 1,077.216,200.00 529,300,200.00 86,591,000.00 547,916,000.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCI6N

2.3.322.8.2.2.2.8 9,620,000.00 570,840,000.00 580,460,000.00 558,610,000.00 558,610,000.00 556,610.000.00 12,644,000.00 21,850,000.00 545,968,000.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTlFICOS 
Y lECNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVEST1GACI6N, UR8ANISM0, 
JURlDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.322.8.2.2.2.8.3 9,620,000.00 570,840,000.00 580,460,000.00 558,610,000.00 556,610,000.00 558,610,000.00 12,644,000.00 21,850,000.00 545,866,000.00

Otros servlclos profeslonales, tOcnlcos y
empresarlales n.c.p.

2.3.322.8.2.2.2.8.3.9 9,620,000.00 570.840,000.00 580,460,000.00 558,610,000.00 558,610.000.00 556,610,000.00 12,644,000.00 21,850,000.00 545,966.000.00

Otros servlclos profeslonales. tOcnlcos y 
empresariales n.c.p.

2.3.322.8.2.2.2.8.3.9.90 20 9.620,000.00 570.840.000.00 560,460.000.00 558,610,000.00 558,610.000.00 558,610,000.00 12,644.000.00 21,850,000.00 545,966.000.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD,
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.322.8.2.2.2.9 66,741,000.00279,660,000.00 305,667,200.00 565,347,200.00 518,606,200.00 518,606,200.00 518.606,200.00 516,656,200.00 1,950,000.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCiCN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICI6N DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.322.8.2.2.2.9.4 96,700,000.00 110,497,048.00 207,197,048.00 185,390,000.00 185,390,000.00 185,390,000.00 165,390,000.00 21,607,048,00 0.00

Otros servlclos de proteccldn del medio
amblente n.c.p.

2.3.322.8.2.2.2.9.4,9 96,700,000.00 110.497,048.00 207,197,048.00 185,390,000.00 185,390,000.00 185,390,000.00 165.390,000.00 21,807,048.00 0.00

Otros servlclos de proteccldn del medio
amblente n.c.p. 2.3.322.8.2.2.2.9.4.9.0 20 80.000,000.00 69.427,048.00 179.427,048.00 157,890.000.00 157,890.000.00 157.890.000.00 157.890,000.00 21.537.048.00 0.00

Otros servlclos de proteccldn del medio
amblente n.c.p. 2.3.322.8.2.2.2.9.4.9.0 4 16.700.000.00 11.070.000.00 27.770.000.00 27,500,000.00 27,500.000.00 27.500.000.00 27.500,000.00 270,000.00 0.00

SERVICIOS RECREATIVOS, CULTURALES Y
DEPORTIVOS

2.3.322.6.2.2.2.9.8 162,960,000.00 195,160,152.00 378,150,152.00 333,216,200.00 333,216,200.00 333,216^00.00 331,266,200.00 44,933,952.00 1,950,000.00

2.3.322.8.2.2.2.9.6.4 Servlclos de museos y preservacldn 162,960,000.00 195,190,152.00 376,150,152.00 333,216,200.00 333,216,200.00 333,216,200.00 331,266,200.00 44.933,962.00 1,650,000.00
Servlclos de Jardines botdnicos, zooldgicos
y reserves naturales

2.3.322.8.2.2.2.9.6.4.2 182,960,000.00 195,190,152.00 376,150,152.00 333,216,200.00 333,216,200.00 333,216,200.00 331,266,200.00 44,933,952.00 1,950,000.00

Servlclos de reservas naturales, Irtduldos los 
servlclos de conservation de la fauna sllvestre

2.3.322.8.2.2.2.9.6.4.2.2 20 182.960,000.00 195.190.152.00 376.150,152.00 333.216.200.00 333216^00.00 333216200.00 331266.200.00 44.633.952.00 1,650,000.00

Implementation de la ptanificacidn, manejo 
y conservation de ecoslstemas estratdglcos 
en el departamento del Qulndlo.

2.3.322.9 613.026.889.00 1,093,638.678.00 630,514,036.111,906,665.567.00 630,514,036.11 825,773,143.11 815,034,036.11 1,076,151,530.69 10,739,107.00

2.3.322.9.2 Adqulslcldn de Blenes y Servlclos 613,026.689.00 1,093,638,678.00 1,906,665,567.00 630,514,036.11 630.514,036.11 825.773.143.11 815,034.036.11 1,076,151,530.89 10,739,107.00
2.3.322.9.2.2 Adqulslcldn Dlferentes de Actlvos 813,026,889.00 1.093.638,678.00 830,514,036.111,906,665,567.00 830,514,036.11 825,773.143.11 815.034,036.11 1,076,151,530.69 10,739,107.00
2.3.322.9.2.2.1 Matertates y Sumlnlstros 15,480,000.00 6,062,000.00 21,542,000.00 21.S42.000.00 21.542,000.00 16,601,107.00 10,739,107.006.062,000.00 0.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS MET4UCOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)____________

2.3.322.9.2.2.1.3 15,480,000.00 0.00 15,480,000.00 15,480,000.00 15,480,000.00 10,739,107.00 0.00 0.00 10,739,107.00
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PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE
PAPEL; IMPRESOSYARTtCULOS 
SIMILARES

2.3.322.9.2.2.1.3.2 15,460,000.00 0.00 15,460,000.00 15,480,000.00 15,480,000.00 10,739,107.00 10,739,107.000.00 0.00

Estamplllas, talonarios de cheques, billetes 
de banco, titulos de acclones, catdlogos y 
folletos, material para anuncios 
publlcltarios y otros materiales Impresos

2.3.322.9.2.2.1.3.2.6 15,480,000.00 0.00 15,480,000.00 15,480,000.00 15,480,000.00 10,739,107.00 0.00 10,739,107.000.00

2.3.322.9.2.2.1.3.2.6.90 20 Otros impresos n.c.p. 10,480,000.00 0.00 10,480,000 00 10,480,000.00 10,480,000.00 10,480,000.00 10,480,000.000.00 0.00
2.3.322.9.2.2.1.3.2.6.90 4 Otros impresos n.c.p. 5,000,000.00 o.oo 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 259,107.00 259,107.000.00 0.00

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIAY
EQUIPO

2.3.322.9.2.2.1.4 0.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 0.00 0.00

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS2.3.322.9.2.2.1.4.2 0.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 0.00 0.00(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.322.9.2.2.1.4.2.9 Otros productos metilicos elaborados 0.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 0.00 0.00

2.3.322.9.2.2.1.4.2.9.9 Otros productos metdlicos 0.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 0.00 0.00

Productos meUllcos n.c.p. incluso anclas, 
rlzones y sus piezas, de hierro o acero; 
bolas y articulos similares para trituradoras 
o moledores de hierro o acero; telas 
met&llcas, redes y rejas, y resortes de 
cobre; canalones, cubiertas de tejado, marc

2.3.322.9.2.2.1.4.2.9.9.9 0.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 0.00 0.00

2.3.322.9.2.2.1.4.2.9.9.9.1 20 Articulos n.c.p. de ferreteria y cerrajeria 0.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 6,062,000.00 0.00 0.00
2.3.322.9.2.2.2 Adquislcidn de Servicios 797,546,889.00 1,087,576,678.00 1,885,123,567.00 808,972,036.11 808,972,036.11 808,972,036.11 808,972,036.11 1,076,151,530.89 0.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCI6N

2.3.322.9.2.2.2.8 24,280,000.00 39,637,500.00 63,917,500.00 36,123,000.00 36,123,000.00 36,123,000.00 36,123,000.00 27,794,500.00 0.00

SERVICIOS JURlDICOS Y CONTABLES2.3.322.9.2.2.2.8.2 0.00 11,550,000.00 11,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,550,000.00 0.00
2.3.322.9.2.2.2.8.2.1 Servicios juridicos 0.00 11,550,000.00 11,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,550,000.00 0.00
2.3.322.9.2.2.2.8.2.1.9 Otros servicios Juridicos 0.00 11,550,000.00 11,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,550,000.00 0.00
2.3.322.9.2.2.2.8.2.1.9.9 20 Otros servicios juridicos n.c.p. o.oo 11,550,000.00 11,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,550,000.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS 
Y TECNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACI6N, URBANISMO, 
JURIDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.322.9.2.2.2.8.3 14,080,000.00 7,012,500.00 21,092,500.00 13,177,500.00 13,177,500.00 13,177,500.00 13,177,500.00 7,915,000.00 0.00

Otros servicios profeslonales, tOcnicos y
empresariales n.c.p.

2.3.322.9.2.2.2.8.3.9 14,080,000.00 7,012,500.00 21,092,500.00 13,177,500.00 13,177,500.00 13,177,500.00 13,177,500.00 7,915,000.00 0.00

Otros servicios profeslonales, t§cnicos y
empresariales n.c.p.

2.3.322.9.2.2.2.8.3.9.90 20 14,080,000.00 7,012,500.00 21,092,500.00 13,177,500.00 13,177,500.00 13,177,500.00 13,177,500.00 7,915,000.00 0.00

SERVICIOS DE APOYO Y DE OPERAC16N
PARA LA AGRICULTURA, LA CAZA, LA 
SILVICULTURA, LA PESCA, LA MINERiA Y 
LOS SERVICIOS PUBLICOS

2.3.322.9.2.2.2.8.6 10,200,000.00 21,075,000.00 31,275,000.00 22,945,500.00 22,945,500.00 22,945,500.00 22,945,500.00 8,329,500.00 0.00

Servicios de apoyo y de operacidn para la 
agricultura, la caza, la sllvicultura y la pesca

2.3.322.9.2.2.2.8.6.1 10,200,000.00 21,075,000.00 31,275,000.00 22,945,500.00 22,945,500.00 22,945,500.00 22,945,500.00 8,329,500.00 0.00

Otros servicios de apoyo a la produccion de
cultivos2.3.322.9.2.2.2.8.6.1.19 20 10,200,000.00 21,075,000.00 31,275,000.00 22,945,500.00 22,945,500.00 22,945,500.00 22,945,500.00 8,329,500.00 0.00
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SERVICIOS PARA LA COMUNIDAO,
SOCIALES YPERSONALES2.3.322.9.2.2.2.9 773,268,889.00 1,047.939,176.00 1,821,206,067.00 772,849,036.11 772,849,036.11 772,849,038.11 772,649,036.11 1,048.357,030.89 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECClbN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICI6N DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

560,786,689.002.3.322.9.2.2.2.9.4 1,039,295.176.00 1,600,062,067.00 956,115.530.89643,966,536.11 843,966.536.11 643,966,536.11 643,966,536.11 0.00

Otros servlclos do proteccldn del medio 
amblente n.c.p.2.3.322.9.2.2.2.9.4.9 560,786,889.00 1,039,265,176.00 1,600,082,067.00 643,966,536.11 843.966.536.11 643,966,536.11 643,966,536.11 956,115,530.69 0.00

Otros servidos de protecddn del medio 
amblente n.c.p.152.3.322.9.2.2.2.9.4.9.0 516.323,389.00 1,002.000.385.00 1,520,323.754.00 615.381.538.11 815.381.538.11 615,381,538.11 615.381,536.11 904.942.217.89 0.00

Otros servlclos de protection del medio 
amblente n.c.p.2.3.322.9.2.2.2.9.4.9.0 IB 6.313,500.00 27,814.813.00 34,128.313.00 0.00 34.128.313.00 0.000.00 0.00 0.00

Otros servidos de protection del medio 
ambiente n.c.p,202.3.322.9.2.2.2.9.4.9.0 36.150,000.00 9,480.000.00 45,630.00000 28.585,000.00 17,045.000.00 0.0028.585.000.00 28.585,000.00 28,585.000.00

SERVICIOS RECREATIVOS, CULTURALES Y 
DEPORTIVOS2.3.322.9.2.2.2.9.6 212,480,000.00 8,644,000.00 221,124,000.00 126,882,500.00 92,241,500.00128,882,500.00 126,862,500.00 126,682,500.00 0.00

2.3.322.9.2.2.2.9.6.4 Servlclos de museos y preservacldn 212,480,000.00 8.644,000.00 221,124,000.00 128.882,500.00 126,882,500.00 128,662,500.00 92,241,500.00 0.00126,662,500.00
Servlclos de Jardlnes bot&nicos, zootdgicos 
y reservas naturates2.3.322.9.2.2.2.9.6.4.2 212,480,000.00 6.644,000.00 221,124,000.00 128.882,500.00 126,682,500.00 92.241,500.00 0.00128,882,500.00 126,682,500.00

Servidos de reservas naturates. fnduldos los 
servidos de conservation de la fauna sifvestre2.3.322.9.2.2.2.9.6.4.2.2 20 212.480,000.00 6,644.000.00 221.124.000.00 128,682,500.00 62.241,500.00128.882.500.00 128.882.500.00 128.882.500.00 0.00

Administration, monitoreo y segufmlento de 
la dtversldad blolOglca en et departamento 
del Qulndio.

2.3.322.10 6Q8.900AOO.OO 776,337.000.00 1,385.237,000.00 1,166,235,971.20 1,156^35,971^0 1.144,495.971.20 229,001,028.60 7,999,989.201,136,495,982.00

2.3.322.10.2 AdgulsIclOn de Blenes y Servlclos 608.900,000.00 776,337.000.00 1,385,237,000.00 1,166,235,971.20 229.001,029.601,156.235,971.20 1,144.495,971.20 1,136.495,982.00 7,999,989.20
2.3.322.10.2.2 Adqulslcldn Olferentes de Actlvos 608,900,000.00 776,337,000.00 1,385,237,000.00 1,156,235,971^0 1.144.495,971.20 229,001,028.60 7,999,969.201,156,235,971.20 1,136,495,962.00
2.3.322.10.2.2.1 Materlales y Sumlnlstros 141,500,000.00 500,000.00 142,000,000.00 110,499,271.20 110,499,271^0 98,759,271.20 90,759,262.00 31,500,726.60 7,999,989.20

AGRICULTURA, SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA2.3.322.10.2.2.1.0 13,500,000.00 20,333,333.00 33,833,333.00 33,833,333.00 33,833,333.00 33,833,333.00 0.00 0.0033,833,333.00

PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA 
HORTICULTURA2.3.322.10.2.2.1.0.1 12,500,000.00 15,333,333.00 27,833,333.00 27,833,333.00 27,833,333.00 27,833,333.00 0.00 0.0027.833,333.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.1 Cereales 500,000.00 4.833,333.00 5,333,333.00 5.333,333.00 5,333,333.00 0.005,333,333.00 5,333,333.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.0.1.1.1 Trlgo 500,000.00 4,833,333.00 5,333,333.00 5,333,333.00 5,333,333.00 0.00 0.005,333,333.00 5,333,333.00
2.3.322.10.2.2.1.0.1.1.1.1 20 Trfgo, semilla 0.00 1,333.333.00 1.333.333.00 1,333,333.00 1.333.333.00 1,333,333.00 0.00 0.001,333.333.00
2.3.322.10.2.2.1.0.1.1.1.1 Trlgo, semilla4 500,000.00 3,500,000.00 4,000.000.00 0.004.000,000.00 4,000.000.00 4,000.000.00 4.000.000.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.0.1.2 Hortallzas 500,000.00 2,500,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.003,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00

Otras hortallias n.c.p.2.3.322.10.2.2.1.0.1.2.90 500,000.00 2,500,000.00 3,000,000.00 3.000.000.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 3,000,000.00
Hortallzas y legumbres n.c.p.2.3.322.10.2.2.1.0.1.2.90.9 500,000.00 2,500,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00

4 Hortallzas y legumbres n.c.p.2.3.322.10.2.2.1.0.1.2.90.9.9 500.000.00 2,500,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000.000.00 3,000.000.00 3,000.000.00 0.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.0.1.3 Frutas y nueces 1,000,000.00 6,000,000.00 7,000,000.00 7,000,000.00 7.000,000.00 0.00 0.007,000,000.00 7,000,000.00

Frutas troplcales y subtroplcales2.3.322.10.2.2.1.0.1.3.1 500,000 00 4,000,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 0.004,500,000.00 4,500.000.00
Otras frutas troplcales y subtroplcales
n.c.p.2.3.322.10.2.2.1.0.1.3.1.9 500,000.00 4,000,000.00 4,600,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 0.004,500,000.00 4,500,000.00

Otras frutas troplcales y subtroplcales
n.c.p.2.3.322.10.2.2.1.0.1.3.1.9.9 500,000.00 0.004,000,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.004,500,000.00 4,500,000.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.3.1.9.9.9 Otras frutas troplcales y subtroplcales n.c.p.20 0-00 2.000,000.00 2.000.000.00 0.002,000.000.00 2.000,000.00 2.000.000.00 0.002.000,000.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.3.1.9.9.9 4 Otras frutas troplcales y subtroplcales n.c.p. 500.000.00 2.000.000.00 2.500.000.00 0.00 0.002,500,000.00 2.500,000.00 2.500,000.00 2.500.000.00
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Nueces (excepto nueces y cacahuetes 
sllvestres comestibles), con ciscara2.3.322.10.2.2.1.0.1.3.7 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.000.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.3.7.9 Otras nueces con cSscara n.c.p. 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.3.7.9.9 Otras nueces con cSscara n.c.p. 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00
2.3.322.10.2.2.1.0.1.3.7.9.9.9 Otras nueces con cascara n.c.p.4 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.4 Semlllas y frutos oleaglnosos 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 10.000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.4.9 Otros frutos oleaglnosos 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.0010,000,000.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.4.9.9 Otros frutos oleaglnosos n.c.p. 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.0010,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.4.9.9.9 Otros frutos oleaglnosos n.c.p. 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.0.1.4.9.9.9.9 Otros frutos oleaglnosos n.c.p.4 10,000.000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10.000,000.00 10.000,000.00 0.00 0.0010,000,000.00
Raices y tub£rcu!os comestibles ricos en 
almid6n 0 inulina

2.3.322.10.2.2.1.0.1.5 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00

Otras rafces y tubgrculos comestibles ricos 
en almiddn o inulina

2.3.322.10.2.2.1.0.1.5.9 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00

Otras raices y tubOrculos comestibles ricos 
en almiddn o Inulina n.c.p.2.3.322.10.2.2.1.0.1.5.9.9 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00

Otras raices y tub^rculos comestibles ricos en 
almidon 0 inulina n.c.p.2.3.322.10.2.2.1.0.1.5.9.9.9 4 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00

ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS 
ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE)

2.3.322.10.2.2.1.0.2 1,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00

Huevos de gallina o de otras aves, con 
cascara, frescos

2.3.322.10.2.2.1.0.2.3 500,000.00 3,000,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.000.00

2.3.322.10.2.2.1.0.2.3.24 Huevos de otras aves con cdscara, frescos 500,000.00 3,000,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.0.2.3.24.0 Huevos de otras aves, frescos 500,000.00 3,000,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.0.2.3.24.0.1 20 Huevos de otras aves, frescos 0.00 1,000,000.00 1.000.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.0.2.3.24.0.1 4 Huevos de otras aves, frescos 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.000.00

2.3.322.10.2.2.1.0.2.9 Otros productos animates 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.0.2.9.30 4 Productos comestibles de origen animal n.c.p. 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500.000.00 2,500,000.00 0,000.00

PRODUCTOS AUMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO

2.3.322.10.2.2.1.2 3,000,000.00 4,666,667.00 7,666,667.00 5,666,067.00 5,666,067.00 5,666,067.00 5,666,067.00 2,000,600.00 0.00

CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTAUZAS, 
ACEITES YGRASAS

2.3.322.10.2.2.1.2.1 500,000.00 2,666,667.00 3,166,667.00 3,166,067.00 3,166,067.00 3,166,067.00 3,166,067.00 0.00600.00

2.3.322.10.2.2.1.2.1.1 Came y productos c&rnlcos 500,000.00 2,666,667.00 3,166,667.00 3,166,067.00 3,166,067.00 3,166,067.00 3,166,067.00 0.00600.00
Otras cames de mamiferos, frescos 0 
refrigerados

2.3.322.10.2.2.1.2.1.1.19 20 0.00 666,667.00 666,667.00 666,097.00 666,067.00 666,067.00 666,067.00 600.00 0.00

Otras cames de mamiferos, frescos 0 
refrigerados

2.3.322.10.2.2.1.2.1.1.19 4 500,000.00 2,000,000.00 2.500,000.00 2,500,000 00 2,500,000.00 2,500,000.00 0 002,500,000.00 0.00

PRODUCTOS DE MOUNERiA, ALMIDONES 
Y PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMID6N; 
OTROS PRODUCTOS AUMENTICIOS

2.3.322.10.2.2.1.2.3 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00

2.3.322.10.2.2.1.2.3.9 Otros productos alimenticios n.c.p. 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.2.3.9.9 Otros productos alimenticios 500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00

Pagina 24



APROPIACION APROPlACtON
identtficaci6n presupuestal CONCERTO CERTIFICADOS COMPROMISOS OBUGACIONES PA60S

INICIAL MODIFICACIONES OERNITIVA Por Ccrttflcar Por Pagaf

Preparados htomogeneizados de came, 
verduras, frutas o nueces; preparados de 
leche, harina. s6mola, almlddn, f^culas o 
extract© de matta, para la allmentacftn infantll 
n.c.p.; preparados alimenticlos mixtos 
homogenelzados

2.3.322.10.2,2.1.2.3.9.9.1 20 0.00 2.000.000.00 2.000.000.00 2.000.000.00 2.000.000.00 0.002.000,000.00 2.000,000.00 0.00

Preparados homogenelzados de came, 
verduras. frutas o nueces; preparados de 
leche, harina. s6mola, almlddn, fdculas o 
extract© de matta, para la allmentacidn infantll 
n.c.p.; preparados alimenticlos mixtos 
homogenelzados

2.3.322.10.2.2.1.2.3.9.9.1 4 500.000.00 500.000.00 500,000.00 500.000.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500.000.00

TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; 
PRENDAS DE VEST1R '2.3.322.10.2,2.1.2.8 2,000,000.00 2.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.000.00

2.3.322.10.2.2.1.2.8.2 Prendas de vestir (excepto prendas de plel) 2,000,000.00 2,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00

Prendas y accesorlos de vestir, de cuero 
natural, artificial o regenerado, o de 
matertales plfistlcos

2.3.322.10.2.2.1.2.8.2.4 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000.000.00 0.000.00 0.00

Accesorlos de vestir de cuero o cuero 
regenerado (excepto guantes deportlvos)2.3.322.10.2.2.1.2.8.2.4.2 2,000,000.00 2,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00

2.3.322.10.2.2.1.2.8.2.4.2.0 Guantes de cuero 2,000,000.00 o.oo 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.000.00
2.3.322.10.2.2.1.2.8.2.4.2.0.2 4 Guantes de cuero 2,000.000.00 2.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.000,000.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.322.10.2.2.1.3 69,000,000.00 •13,000,000.00 56,000.000.00 47,999,871.20 36,259,871.20 28,259,882.00 8,000,128.80 7,999,989.2047,999,671.20

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTtCULOS 
SIMILARES

2.3.322.10.2.2.1.3.2 40,000,000.00 50,000.000.00 47,999,871.20 7,999,989.2010,000,000.00 47,999,671.20 36,259,671.20 28,259,882.00 2,000,128.60

Estamplltas, talonados de cheques, billetes 
de banco, titulos de acetones, catilogos y 
folletos, material para anunclos 
publieltarlos y otros matertales impresos

2.3.322.10.2.2.1.3.2.6 40,000,000.00 50,000.000.00 47,999,871.20 36,259,871.20 7,999,989.2010,000,000.00 47,999,871.20 28,259,882.00 2,000,128.80

Sellos de correo, timbres flscales y' 
simllares, sin cancelan papel tlmbrado; 
talonados de cheques; blttetes de banco, 
titulos de acclones, bonos y otros 
documentos de titulos simllares

2.3.322.10.2.2.1.3.2.6.10 40,000,000.00 •1,740,000.00 38.260,000.00 36,259,871.20 7,999,989.2036,259,671.20 38.259,871.20 28,259,882.00 2,000,128.80

2.3.322.10.2.2.1.3.2.6.10.0 Otras formas en papel de sequddad 40,000,000.00 38,260.000.00•1,740,000.00 36,259,871.20 36,259,871.20 28,259,882.00 2,000.128.80 7,999,989.2036,259,671.20
2.3.322.10.2.2.1.3.2.6.10.0.7 20 Otras formas en papel de sequddad 20.000,000.00 19,420.000.00 ,17,419.989.20 7,999,989.20•580,000.00 17.419,989.20 17.419.98920 . 9,420,000.00 2,000,010.80
2.3.322.10.2,2.1.3.2.6.10.0.7 Otras formas en papel de segurtdad4 20,000,000 00 18,640.000.00 18,839.882.00 18.839.882.00 0.00•1.160,000.00 18.639,882.00 18.839.682.00 118.00
2.3.322.10.2.2.1.3.2.6.90 20 Otros Impresos n.c.p. 10.560.000.000.00 10.580.000.00 10.580.000.00 10.580,000.00 0.00 0.00 0.000.00
2.3.322.10.2.2.1.3.2.6.90 4 Otros Impresos n.c.p. 0.00 1,160,000.00 1,160,000.00 0.001.160,000.00 1,160,000.00 000 0.00 0.00

OTROS PRODUCTOS QUlMlCOS; FIBRAS
ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 
HECHAS POR EL HOMBRE)

2.3.322.10.2.2.1.3.5 4,000,000.00 4,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 4,000,000.00

2.3.322.10.2.2.1.3.5.2 Productos farmac6uticos 4.000.000.00 0.00 0.004,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00
Medlcamcntos para uso terapOutlco o 
profilSctico_________________________

2.3.322.10.2.2.1.3.5.2.6 4,000.000.00 0.00 0.004,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00

Pdgina 25



APROPIACION APROPIACION
IDENTIFICACION PRESUPUESTAL CONCERTO CERTIFICADOS COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS

INICIAL MODIFICACIONES DEFINITIVA Por Certlficar PorPagar

Medicamentos para uso veterinario terapeutico 
o profilactico2.3.322.10.2.2.1.3.5.2.6.2 4 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00

PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLAsTICO2.3.322.10.2.2.1.3.6 23,000,000.00 -23,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos de empaque y envasado, de 
plastico2.3.322.10.2.2.1.3.6.4 13,000,000.00 -13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Bolsas impresas de materia! pldstico2.3.322.10.2.2.1.3.6.4.10 3,000,000.00 -3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.3.6.4.10.0 Sacos y bolsa de plastico 3,000,000.00 -3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Bolsas Impresas de material plastico.2.3.322.10.2,2.1.3.6.4.10.0.3 4 3,000,000.00 -3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros artlculos de pldstico para el empaque 
y transpose de mercancias; tapones, tapas, 
cdpsulas y otros dispositivos para cierre, de 
materiaies pldsticos

2.3.322.10.2.2.1.3.6.4.90 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.3.6.4.90.1 Tambores y canecas plasticas 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.3.6.4.90.1.5 4 Tambores y canecas plasticas 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.3.6.9 Otros productos plisticos 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.3.6.9.90 4 Artlculos de materiaies plasticos n.c.p. 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MUEBLES; OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES N.C.P.

2.3.322.10.2.2.1.3.8 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.3.8.4 Artlculos de deporte 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00
Carlas y otros artlculos para pescar con sedal; 
redes de pesca, cazamariposas y redes 
similares; senuelos y artlculos de caza 
similares

2.3.322.10.2.2.1.3.8.4.50 4 2.000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO2.3.322.10.2.2.1.4 86,000,000.00 -11,500,000.00 44,500,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 21,500,000.00 0.00

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS 
(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)2.3.322.10.2.2.1.4.2 34,000,000.00 23,000,000.000.00 34,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 11,000,000.00 0.00

Productos metdllcos estructurales y sus 
partes

2.3.322.10.2.2.1.4.2.1 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00

Otras estructuras (excepto constmcciones 
prefabricadas) y partes de estructuras, de 
hierro, acero o aluminio; planchas, varillas, 
cingulos, perflles, secciones, tubes y 
similares, preparados para su utlllzacidn en 
estructuras de hierro, acero o alum!

2.3.322.10.2.2.1.4.2.1.90 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000,000.00

2.3.322.10.2.2.1.4.2.1.90.9 Estructuras met£llcas n.c.p. 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.4.2.1.90.9.6 4 Estructuras metalicas n.c.p. 6,000,000.00 0.00 6,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.4.2.9 Otros productos metcilicos elaborados 28,000,000.00 0.00 26,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 5,000,000.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.4.2.9.9 Otros productos metdlicos 28,000,000.00 0.00 26,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 5,000,000.00 0.00

Productos meUillcos n.c.p. incluso anclas, 
rlzones y sus plezas, de hierro o acero; 
bolas y artlculos similares para tiituradoras 
o moledores de hierro o acero; telas 
metdlicas, redes y rejas, y resortes de 
cobre; canalones, cublertas de tejado, marc

2.3.322.10.2.2.1.4.2.9.9.9 26,000,000.00 0.00 28,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 5,000,000.00 0.00

2.3.322.10.2.2.1.4.2.9.9.9.1 4 Artlculos n.c.p. de ferreteria y cerrajeria 28,000,000.00 0.00 28,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 23,000,000.00 5,000,000.00 0.00
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2.3.322.10.2.2.1.4.4 MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES 9.000,000.00 •9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
Maqutnaria agropecuaria o sitvlcola y sus 
partes y plezas2.3.322.10.2.2.1.4.4.1 2,000,000.00 •2,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

,Qtro Upo do maqulnarta agropecuaria2.3.322.10.2.2.1.4.4.1.9 2,000,000.00 •2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.4.4.1.9.3 Incubadoras y crtadoras de aves 2,000,000.00 •2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.4.4.1.9.3.0 tncubadoras (etectricas) 2,000,000.00 o.oo•2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.3.322.10.2.2.1.4.4.1.9.3.0.3 4 Incubadoras (elfectricas) 2,000.000.00 -2.000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Aparatos de uso dom6stlco y sus partes y 
plezas

2.3.322.10.2.2.1.4.4.8 7,000.000.00 •7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Aparatos elOctrlcos de uso domOstlco; 
refrfgeradores y mOquInas para secar rope, 
no el6ctrfcos

2.3.322.10.2.2.1.4.4.8.1 7.000,000.00 •7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Refrigeradores y congeladores de uso 
domfeslteo, el6ctricos o no elfedricos2.3.322.10.2.2.1.4.4.8.1.1 4 7,000.000.00 •7.000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

EQUtPO Y APARATOS OE RADIO, 
TELEVISI6N y COMUNICACIONES

2.3.322.10.2.2.1.4.7 4,000,000.00 4,000,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00

Vilvulas y tubos clectrbntcos; componentes 
electrOnlcos; sus partes y plezas

2.3.322.10.2.2.1.4.7.1 4,000,000.00 4,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4,000,000.00

2.3.322.10.2.2.1.4.7.1.60 Clroultos etectrdnlcos Integrados ‘ 4,000,000.00 4,000,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00
2.3.322.10.2.2.1.4.7.1.60.0 Chips electrOnlcos 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4,000,000.00
2.3.322.10.2.2.1.4.7.1.60.0.4 20 Chips electr6nlcos 4,000.000.00 4.000.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.000.00 0.00

APARATOS MEOtCOS, INSTRUMENTOS
6PTICOS Y DE PRECIS l6N, RELOJES

2.3.322.10.2.2.1.4.8 9,000,000.00 6,600,000.00•2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.000.00

Aparatos mOdicos y qulrfirgieos y aparatos 
orteslcos y protOslcos2.3.322.10.2.2.1.4.8.1 5,000,000.00 0.00-5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Otros Instrumentos y aparatos utilizados en 
medlclna, clrugla o vetertnarta (Indus© 
jerlngas, agujas, catOteres, cdnulas, 
Instrumentos y aparatos de oftatmotogla 
n.c.p. y aparatos electromOdicos n.c.p.)

2.3.322.10.2.2.1.4.8.1.5 2,500,000.00 •2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros Instrumentos y aparatos utilizados en 
medlclna, clrugla o vetertnarta (Indus© 
jerlngas, agujas, catOteres, cdnulas, 
Instrumentos y aparatos de oftatmotogla 
n.c.p. y aparatos etectromOdlcos n.c.p.)

2.3.322.10.2.2.1.4.8.1.5.0 2,500,000.00 -2,500.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentos, aparatos y accesortos para 
vetertnarta

2.3.322.10.2.2.1.4.8.1.5.0.0 2,500,000.00 0.00 0.00•2,500.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentos. epsratos y accesortos para 
vetertnarta2.3.322.10.2.2.1.4.8.1.5.0.0.3 4 2,500,000.00 -2.500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Moblllarlo medico, odontotOgtco, de clrugla 
o vetertnarta, sillones de petuquerta y 
asientos slmilares con movimlentos de 
rotaclOn, incllnacldn y elevaddn

2.3.322.10.2.2.1.4.8.1.80 2,500,000.00 -2,500,000,00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Mesas cspeciales para clrugla, obstctrtcla y 
uses andogos  2.3.322.10.2.2.1.4.8.1.80.0 0.00 0.002,500,000.00 •2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mesas espedales para clrugla, obstetricia y 
usos andogos__________________________

2.3.322.10.2.2.1.4.8.1.80.0.8 4 0.000.002,500,000.00 •2,500,000.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00
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Instmmentos 6pticos y equlpo fotogr^fico; 
partes, piezas y accesorios

2.3.322.10.2.2.1.4.8.3 4,000,000.00 2,500,000.00 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.00

Lectores de microfilmes, microfichas u otras 
microformas2.3.322.10.2.2.1.4.8.3.30 20 4,000,000.00 0.00 4,000,000 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000,000.00

Lectores de microfilmes, microfichas u otras 
microformas2.3.322.10.2.2.1.4.8.3.30 4 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00

Adquisicidn de Servicios2.3.322.10.2.2.2 467,400,000.00 775,837,000.00 1,243,237,000.00 1,045,736,700.00 1,045,736,700.00 1,045,736,700.00 1,045,736,700.00 197,500,300.00 0.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCI6N

2.3.322.10.2.2.2.8 73,900,000.00 36,402,500.00 110,302,500.00 84,509,100.00 84,509,100.00 84,509,100.00 84,509,100.00 0.0025,793,400.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENlfFICOS 
Y TECNICOS {EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACldN, URBANISMO, 
JURiDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.322.10.2.2.2.8.3 0.00 32,000,000.00 32,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 2,000,000.00 0.00

Otros servicios profesionales, tdcnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.322.10.2.2.2.8.3.9 0.00 32,000,000.00 32,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 2,000,000.00 0.00

Otros servicios profesionales, tScnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.322.10.2.2.2.8.3.9.9 0.00 32,000,000.00 32,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 2,000,000.00 0.00

Otros servicios profesionales, 16cnicos y 
empresariales n.c.p.202.3.322.10.2.2.2.8.3.9.9.0 8,000,000.000.00 8.000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00 0.000.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.322.10.2.2.2.8.3.9.9.0 4 0.00 24,000.000.00 24,000,000.00 22,000,000.00 22.000,000.00 22,000,000.00 22,000.000.00 2,000,000.00 0.00

SERVICIOS DE SOPORTE2.3.322.10.2.2.2.8.5 73,900,000.00 4,402,500.00 78,302,500.00 54,509,100.00 54,509,100.00 54,509,100.00 54,509,100.00 23,793,400.00 0.00

2.3.322.10.2.2.2.8.5.9 Otros servicios auxlllares 73,900,000.00 4,402,500,00 78,302,500.00 54,509,100.00 54,509,100.00 54,509,100.00 54,509,100.00 23,793,400.00 0.00

Servicios auxlllares especializados de 
oficlna2.3.322.10.2.2.2.8.5.9.5 42,000,000.00 22,447,500.00 64,447,500.00 45,959,100.00 45,959,100.00 45,959,100.00 45,959,100.00 0.0018,488,400.00

Servicios de preparaciOn de documentos y 
otros servicios especializados de apoyo a 
oficlna

2.3.322.10.2.2.2.8.5.9.5.4 20 21,000,000.00 24,975,000.00 45,975,000.00 28,630,350.00 28,630,350.00 28,630,350.00 28,630,350.00 17,344,650.00 0.00

Servicios de preparacion de documentos y 
otros servicios especializados de apoyo a 
oficina

42.3.322.10.2.2.2.8.5.9.5.4 21,000,000.00 -2,527,500.00 18,472,500.00 17,328,750.00 17,328,750.00 17,328,750.00 17,328,750.00 1,143,750.00 0.00

Servicios de mantenlmlento y cuidado del 
paisaje2.3.322.10.2.2.2.8.5.9.70 20 31,900,000.00 -18,045,000.00 13,855,000.00 8,550,000.00 8,550,000.00 8,550,000.00 8,550,000.00 5,305,000.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.322.10.2.2.2.9 393,500,000.00 739,434,500.00 1,132,934,500.00 961,227,600.00 961,227,600.00 961,227,600.00 961,227,600.00 0.00171,706,900.00

SERVICIOS DE EDUCACldN2.3.322.10.2.2.2.9.2 51,800,000.00 58,934,000.00 110,734,000.00 89,696,600.00 89,696,600.00 89,696,600.00 89,696,600.00 0.0021,037,400.00

Otros tipos de educaci6n y servicios de 
apoyo educativo

2.3.322.10.2.2.2.9.2.9 51,800,000.00 58,934,000.00 110,734,000.00 89,696,600.00 89,696,600.00 89,696,600.00 89,696,600.00 21,037,400.00 0.00

Otros tipos de servicios educatlvos y de 
formacion, n.c.p.2.3.322.10.2.2.2.9.2.9.19 20 51,800,000.00 58,934,000.00 110,734,000.00 89,696,600 00 89,696,600.00 89,696,600.00 89,696,600.00 21,037,400.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECClbN, TRATAMIENTO Y 
disposiciOn de DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.322.10.2.2.2.9.4 341,700,000.00 680,500,500.00 1,022,200,500.00 871,531,000.00 871,531,000.00 871,531,000.00 871,531,000.00 150,669,500.00 0.00

Servicios de descontaminacidn2.3.322.10.2.2.2.9.4.4 23,000,000.00 20,285,000.00 43,265,000.00 39,317,500.00 39,317,500.00 39,317,500.00 39,317,500.00 3,967,500.00 0.00

20 Otros servicios de descontaminacion n.c.p.2.3.322.10.2.2.2.9.4.4.90 13,000,000.00 14,285,000.00 27,285,000.00 26,737,500.00 26.737,500.00 26,737,500.00 26,737,500.00 547,500.00 0 00

Otros servicios de descontaminacion n.c.p.2.3.322.10.2.2.2.9.4.4.90 4 10,000,000.00 6,000,000.00 16,000,000.00 12,580,000.00 12,580,000.00 12,580,000.00 12,580,000.00 3,420,000.00 0.00
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Otros servlclos de proteccldn del medio 
amblente n.c.p.2.3.322.10.2.2.2.9.4.9 318,700,000.00 660,215,500.00 978,915,500.00 832,213,500.00 832,213,500.00 832,213,500.00 632,213,500.00 146,702.000.00 0.00

Otros servlclos de protecclOn del medio 
amblente n.c.p,2.3.322.10.2.2.2.9.4.9.0 20 168.700,000.00 534,655.500.00 703,555.500.00 581,838,500.00 581.838,500.00 581,838,500.00 581,838,500.00 121,717,000.00 0,00

Otros servlclos de proteccldn del medio 
amblente n.c.p.

2.3.322.10.2.2.2.9.4.9.0 4 150.000.000.00 125.380.000.00 275.360.000.00 250.375.000.00 250,375.000.00 250,375.000.00 250.375,000,00 24.885,000.00 0.00

gestiOn integral del recurso
HiORICO DEL DEPARTAMENTO DEL 
QUINDlO

2.3.323 5,271.393,964.00 29,914,299,908.00 35,185,693,892.00 3,176,373,801.00 3,178,373,801.00 3,116,373,801.00 2,562,567,261.00 32,007,320,091.00 533.806,540.00

FormulaciOn y ejecuctdn de instrumentos 
para el manejo del recurso hldrico en el 
dopartamento del Qulndlo.

2.3.323.11 1,117,041,573.00549.422,910.00 1,666,464,483.00 1,253,385,182.00 1,253,365,182.00 1,228.385,182.00 739,549,932.00 413,079,301.00 488,835,250.00

2.3.323.11.2 Adqulslcldn de Blenes y Servlclos 549.422,910.00 1,117,041,573.00 1,666,464,483.00 1,253.385.162.00 1,253,385,182.00 1,226,385,182.00 739,549.932.00 413.079.301.00 488,835,250.00
2.3.323.11.2.2 Adqulslcldn Dlferentes de Actlvos 549,422,910.00 1,117,041,573.00 1.666,464,483.00 1,253.385,16200 1,253.385.16200 1,226,385,18200 739,549,93200 413,079,301.00 488,835,250.00
2.3.323.11.2.2.1 Materlales y Sumlnlstros 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 25,000,000.00 25.000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPT© PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.323.11.2.2.1.3 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTlCULOS 
SIMILARES

2.3.323.11.2.2.1.3.2 25,000,000.00 0.00 25.000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estamptllas, talonarlos de cheques, billetes 
de banco, titutos de acetones, catalog os y 
folletos, material para anunclos 
publicitarlos y otros materlales Impresos

2.3.323.11.2.2.1.3.2.6 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 25,000.000.00 25.000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.323.11.2.2.1.3.2.6.90 Otros Impresos n.c.p.4 0.0025,000,000.00 0.00 25.000,000.00 25.000,000.00 25,000.000.00 0.00 0.00 0.00
2.3.323.11.2.2.2 Adqutslcldn de Servlclos 524,422,910,00 1,117,041,573,00 1,641,464.483.00 1,228,385,162.00 1,228,385,182.00 1,226.385.182.00 739,549,932.00 413,079,301.00 488,835,250.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METAUCOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.323.11.2.2.2.3 0.00 2,547,621.00 2,547,621.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,547,621.00 0.00

MUEBLES; OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES N.C.P.

*2.3.323.11.2.2.2.3.6 0.00 2,547,621.00 2,547,621.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,547,621.00 0.00

2.3.323.11.2.2.2.3.8.4 Artlculos de deports o.oo 2,547,621.00 2,547,621.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,547.621.00 0.00
CaHas y otros artlculos para pescarcon 
sedal; redes de pesca, cazamarlposas y 
redes slmilares; sefluelos y artlculos de 
caza slmilares

2.3.323.11.2.2.2.3.6.4.5 0.00 2,547,621.00 2,547,621.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,547.621.00 0.00

Cafias y otros artlculos para pescar con sedal; 
redes de pesca. cazamarlposas y redes 
slmilares; sefluelos y artlculos de caza 
slmilares

2.3.323.11.2.2.2.3.8.4.5.0 14 0.00 2,547,621.00 2.547,621.00 0.00 0.00 0.00 2.547.621.00 0.000.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCiQN

2.3.323.11.2.2.2.8 1,000,000.00 -1,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTlFICOS 
Y T&CNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACldN, URBANISMO, 
JURfDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.323.11.2.2.2.8.3 1,000,000.00 •1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Servlclos clentlflcos y otros servlclos 
tdcnicos

2.3.323.11.2.2.2.8.3.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Servicios de ensayos y andlisis t6cnlcos2.3.323.11.2.2.2.8.3.4.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Servicios de anaiisis y pruebas de composicibn
y pureza2.3.323.11.2.2.2.8.3.4.4.1 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Servicios de publicidad y suministro de
espacio o tiempo publicltario2.3.323.11.2.2.2.8.3.6 1,000,000.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Servicios de venta de espacio o tiempo
publicitario (excepto a comisibn)2.3.323.11.2.2.2.8.3.6.3 20 1,000,000.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros servicios profesionales, tbcnicos y
empresariales n.c.p.

2.3.323.11.2.2.2.8.3.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Otros servicios profesionales, tbcnicos y
empresariales n.c.p.

2.3.323.11.2.2.2.8.3.9.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros servicios profesionales, tbcnicos y
empresariales n.c.p.

2.3.323.11.2.2.2.8.3.9.9.0 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD,
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.323.11.2.2.2.9 523,422,910.00 1,115,493,952.00 1,638,916,862.00 1,228,385,182.00 1,228.385,182.00 1,228,385,182.00 739,549,932.00 488,835,250.00410,531,680.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCI6N, TRATAMIENTO Y 
disposiciOn DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.323.11.2.2.2.9.4 523,422,910.00 1,115,493,952.00 1,638,916,862.00 1,228,385,182.00 1,228,385,182.00 1,228,385,182.00 739,549,932.00 410,531,680.00 488,835,250.00

Otros servicios de proteccibn del medio
amblente n.c.p,2.3.323.11.2.2.2.9.4.9 523,422,910.00 1,115,493,952.00 1,638,916,862.00 1,226,385,182.00 1,228,385,182.00 1,228,385,182.00 739,549,932.00 410,531,680.00 488,835,250.00

Otros servicios de proteccibn del medio
amblente n.c.p.2.3.323.11.2.2.2.9.4.9.0 14 222,608,884.00 746,992,686.00 969,601,570.00 688,188,850.00 688,188,850.00 688.188,850.00 199,353,600.00 281,412.720.00 488,835,250.00

Otros servicios de proteccibn del medio
amblente n.c.p.2.3.323.11.2.2.2.9.4.9.0 20 193,306,000.00 119,152,162.00 312,458,162.00 267.247.228.00 267,247,228.00 267,247,228.00 267,247,228 00 45,210,934.00 0.00

Otros servicios de proteccibn del medio
amblente n.c.p.2.3.323.11.2.2.2.9.4.9.0 21 0.00 258,349,104.00 258,349,104.00 258,349,104.00 258,349,104.00 258,349,104.00 258,349,104.00 0.00 0.00

Otros servicios de proteccibn del medio
ambiente n.c.p.2.3.323.11.2.2.2.9.4.9.0 4 107,508,026.00 -9,000,000.00 98.509,026.00 14,600,000.00 14,600,000.00 14,600,000.00 14,600,000.00 83,908,026.00 0.00

Control, monitoreo y admlnlstracibn del
recurso hldrlco en el departamento del 
Quindto.

2.3.323.12 1,586,317,768.00 1,207,140,838.00 2,793,458,606.00 1,920,588,619.00 1,920,586,619.00 1,883,588,619.00 1,636,617,329.00 872,869,987.00 44,971,290.00

2.3.323.12.2 Adquisicibn de Bienes y Servicios 1,586,317,768.00 1,207,140,838.00 2,793,458,606.00 1,920,588,619.00 1,920,588,619.00 1,883,588,619.00 1,838,617,329.00 872,869,987.00 44,971,290.00

2.3.323.12.2.2 Adquisicibn Diferentes de Activos 1,586,317,768.00 1,207,140,838.00 2,793,458,606.00 1,920,586,619.00 1,920,588,619.00 1,883,586,619.00 1,838,617,329.00 872,869,987.00 44,971,290.00

Materiales y Sumlnlstros2.3.323.12.2.2.1 69,000,000.00 0.00 69,000,000.00 39,000,000.00 39,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 30,000,000.00 0.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES
(EXCEPTO PRODUCTOS METAUCOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.323.12.2.2.1.3 37,000,000.00 0.00 37,000,000.00 37,000,000.00 37,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE
PAPEL; IMPRESOSYARTiCULOS 
SIMiLARES

2.3.323.12.2.2.1.3.2 37,000,000.00 0.00 37,000,000.00 37,000,000.00 37,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estamplllas, talonarios de cheques, bllletes 
de banco, tltulos de acclones, catblogos y 
folletos, material para anuncios 
publicitarios y otros materiales impresos

2.3.323.12.2.2.1.3.2.6 37,000,000.00 0.00 37,000,000.00 37,000,000.00 37,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.323.12.2.2.1.3.2.6.90 20 Otros impresos n.c.p. 12,000,000.00 o.oo 12,000,000.00 12,000,000.00 12,000,000 00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.323.12.2.2.1.3.2.6.90 4 Otros impresos n.c.p. 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTOS METAUCOS, MAQUINARIA Y
EQUIPO2.3.323.12.2.2.1.4 32,000,000.00 0.00 32,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 30,000,000.00 0.00
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PRODUCTOS METAUCOS ELA80RAD0S
(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)2.3.323.12.2.2.1.4.2 2.000,000.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2.000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00

2.3.323.12.2.2.1.4.2.9 Otros productos metAllcos elaborados 2,000,000.00 o.oo 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2.000,000.00 0.00 0.00

2.3.323.12.2.2.1.4.2.9.9 Otros productos metilleos 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 2.000,000.00 2,000,000,00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00

Productos metdlicos n.c.p. incluso anclas, 
rtzones y sus plezas, de hiorro o acero; 
bolas y artlculos slmllares para trlturadoras 
o moledores de Merro o acero; telas 
metdllcas, redes y rejas, y resortes de 
cobre; canalones, cublertas de tejado, marc

2.3.323.12.2.2.1.4.2.9.9.9 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00

2.3.323.12.2.2.1.4.2.9.9.9.1 20 Artlculos n.c.p, de ferreterla y cerrajeria 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 2.000.000.00 2.000.000.00 2.000.000.00 2.000.000.00 0.00 0.00
EQUIPO YAPARATOS DE RADIO, 
TELEVISION Y COMUNICACIONES

2.3.323.12.2.2.1.4.7 . 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000,000.00 0.00

Aparatos transmisores de television y radio; 
television, video y cdmaras digitales; 
telOfonos

2.3.323.12.2.2.1.4.7.2 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000,000.00 0.00

Toieionos, Incluyendo teldfonos para redes 
celulares o para otras redes inatdmbrlcas, 
otros aparatos para la transmlsiOn o 
recepcldn de voz, imdgcnes u otros datos, 
incluyendo aparatos para comunicacldn de 
redes alfimbricas o Inaldmbrlcas (tanto en

2.3.323.12.2.2.1.4.7.2.2 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000,000.00 0.00

re

Otrso teldfonos y aparatos para transmisldn o 
receodbn de voz, Imageries u otros. incluyendo 
aparatos para comunicaciOn de redes 
cableedas o inaldmbricas (como LAN o WAN)

2.3.323.12.2.2.1.4.7.2.2.3 20 30,000,000 00 0.00 30.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.00 0.00

2.3.323.12.2.2.2 AdquisIclOn de Servlclos 1.517.317,768.00 1,207,140,838.00 2.724,458.606.00 1,881,588,619.00 1,881,568,619.00 1.681,588,619.00 1.636,617,329.00 842,869,987.00 44,971,290.00
OTROS BEENES TRANSPORTABLES
(EXCEPTO PRODUCTOS METAlICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.323.12.2.2.2.3 0.00 300,000,000.00 300,000,000.00 44,971,260.00 44,971,290.00 44,971,290.00 0.00 255,028,710.00 44,971,290.00

QUiMICOS BASICOS2.3.323.12.2.2.2.3.4 0.00 300,000,000.00 300,000,000.00 44,971,290.00 44,971,290.00 44,971,290.00 0.00 255,028,710.00 44,971,290.00
2.3.323.12.2.2.2.3.4.1 Qulmlcos orgdnlcos bdslcos 0.00 300,000,000.00 300,000,000.00 44,971,290.00 44,971,290.00 44,971,290.00 0.00 255,028,710.00 44,971,290.00

£teres, perbxldos de alcoholes, pertxtdos de 
6teres, epOxidos, ecetales y hemiacetales y 
sus derivados hatogenados. sutfonados, 
nitrados o nltrosados; compuestos con las 
fundones; aldehldo, cetona y quinona; 
enztmas; enzimas sintfiticas n.c.p.; compu

2.3.323.12.2.2.2.3.4.1.70 14 0.00 300.000.000.00 300,000,000.00 44,971.290.00 44,971.290.00 44.971^90.00 0.00 255,028.710.00 44.071290.00

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y
EQUIPO

2.3.323.12.2.2.2.4 201,808.864.00 0.00 201,808.884.00 123,101.738.00 123,101,738.00 123,101,738.00 123,101,738.00 78,707,146.00 0.00

APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS
6PTICOS Y DE PRECISI6N, RELOJES

2.3.323.12.2.2.2.4.8 201.808.884.00 201,808.884.00 123,101,738,000.00 123,101,738.00 123,101,738.00 0.00123,101,738.00 78,707,146.00

Instrumentos y aparatos de medlclbn, 
verlflcaclOn, andllsfs, de navegactOn y para 
otros fines (excepto Instrumentos 6pticos); 
Instrumentos de control de procesos 
Industrlales, sus partes, piezas y accesortos

2.3.323.12.2.2.2.4.8.2 201,808,864.00 0.00 201.808,664.00 123,101,738.00 123,101,738.00 123,101,738.00 0.00123,101,738.00 76,707,146.00
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Instrumentos, aparatos y maquinas n.c.p. de 
medicion, verification o control

2.3.323.12.2.2.2.4.8.2.69 14 201,808,884.00 0.00 201,808,884.00 123,101,738.00 123,101,738.00 123,101,738.00 123,101,738.00 0.0078,707,146.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCI6N2.3.323.12.2.2.2.8 284,300,000.00 110,190,064.00 404,490,064.00 194,048,585.00 194,046,585.00 194,048,585.00 194,048,585.00 0.00210,441,479.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS 
Y TGCNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACI6N, URBANISMO, 
JURiDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.323.12.2.2.2.8.3 81,700,000.00 33,291,592,00 114,991,592.00 53,405,985.00 53,405,985.00 53,405,985.00 53,405,985.00 0.0061,585,607.00

Servicios cientificos y otros servicios
tecnicos2.3.323.12.2.2.2.8,3.4 40,000,000.00 3,561,528.00 43,561,528.00 6,220,925.00 6,220,925.00 6,220,925.00 37,340,603.00 0.006,220,925.00

2.3.323.12.2.2.2.8.3.4.4 Servicios de ensayos y anAlisIs tecnicos 40,000,000.00 3,561,526.00 43,561,528.00 6,220,925.00 6,220,925.00 6,220,925.00 6,220,925.00 37,340,603.00 0.00

Servicios de analisls y pmebas de composlclon 
y pureza2.3.323.12.2.2.2.8.3.4.4.1 20 0.00 7,000,000.00 7,000.000.00 6,220,925.00 6,220,925.00 6,220,925.00 6,220,926.00 779,075.00 0.00

2.3.323.12.2.2.2.8.3.4.4.9 Otros servicios de ensayos y analysis tecnicos14 40,000,000.00 -3,438,472.00 36,561,528.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,561,528.00 0.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.323.12.2.2.2.8.3.9 41,700,000.00 29,730,064.00 71,430,064.00 47,185,060.00 47,165,060.00 47,185,060.00 47,185,060.00 24,245,004.00 0.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.323.12.2.2.2.8.3.9.90 14 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 6,640,000.00 6,640,000.00 6,640,000.00 6,640,000.00 23,360,000.00 0.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.323.12.2.2.2.8.3.9.90 20 11,700,000.00 24,625,064.00 36,326,064.00 35,440.060.00 35,440,060.00 35,440,060.00 35,440,060.00 885,004.00 0.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.323.12.2.2.2.8.3.9.90 4 0.00 5,105,000.00 5,105,000.00 5,105,000.00 5,105,000.00 5,105,000.00 5,105,000.00 0.00 0.00

2.3.323.12.2.2.2.8.5 SERVICIOS DE SOPORTE 132,600,000.00 53,460,000.00 186,060,000.00 140,642,600.00 140,642,600.00 140,642,600.00 140,642,600.00 45,417,400.00 0.00
2.3.323.12.2.2.2.8.5.9 Otros servicios auxiiiares 132,600,000.00 53,460,000.00 186,060,000.00 140,642,600.00 140,642,600.00 140,642,600.00 140,642,600.00 45,417,400.00 0.00

Servicios auxiiiares especfalizados de 
oflcina

2.3.323.12.2.2.2.8.5.9.5 132,600,000.00 53,460,000.00 186,060,000.00 140,642,600.00 140,642,600.00 140,642,600.00 140,642,600.00 45,417,400.00 0.00

Servicios de preparacidn de documentos y 
otros servicios especializados de apoyo a 
oficina

2.3.323.12.2.2.2.8.5.9.5.4 14 38,000,000.00 0.00 38,000,000.00 36,556,800.00 36,556,800.00 36,556,800.00 36,556,800.00 1,443,200.00 0 00

Servicios de preparacion de documentos y 
otros servicios especializados de apoyo a 
oficina

2.3.323.12.2.2.2.8.5.9.5.4 20 54,600,000.00 56,195,000.00 110,795,000.00 73,240,800.00 73,240,800.00 73,240,800.00 73,240,800.00 37,554,200.00 0.00

Servicios de preparacion de documentos y
otros servicios especializados de apoyo a 
oficina

2.3.323.12.2.2.2.8.5.9.5.4 4 40,000,000.00 -2,735,000.00 37,265,000.00 30,845,000.00 30,845,000.00 30,845,000.00 30,845,000.00 6,420,000.00 0.00

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 
REPARACI6N E INSTALACldN (EXCEPTO 
SERVICIOS DE CONSTRUCCI6N)

2.3.323.12.2.2.2.8.7 80,000,000.00 23,438,472.00 103,438,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,438,472.00 0.00

Servicios de mantenlmlento y reparacidn de 
productos metelicos elaborados, 
maquinaria y equipo

2.3.323.12.2.2.2.8.7.1 80,000,000.00 23,438,472.00 103,438,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,438,472.00 0.00

Servicios de mantenlmlento y reparacion de 
instrumentos medicos, de precision y opticos; 
equipo de medicion, prueba, navegacibn y 
control

2.3.323.12.2.2.2.8.7.1.54 14 80,000,000.00 23,438,472.00 103,438,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,438,472.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD,
SOCIALES Y PERSONALES2.3.323.12.2.2.2.9 1,021,208,884.00 796,950,774.00 1,618,159,658.00 1,519,467,006.00 1,519,467,006.00 1,519,467,006.00 1,519,467,006.00 298,692,652.00 0.00
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SERVICIOS DE ALCANTAR1LLADO, 
RECOLECClbN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSIClbN DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS OE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.323.12.2.2.2.9.4 1,021,208,664.00 796,950,774.00 1,816,159,656.00 1,519,467,006.00 1,519,467,006.00 1,518,467.006.00 1,519,467,006.00 268,692.652.00 0.00

Otros servlclos de protecclOn del medio 
amblente n.c.p.

2.3.323.12.2.2.2.9.4.9 1,021,208,664.00 796,950,774.00 1.818,159.658.00 1,519.467,006.00 1,519,467,006.00 1,519.467,006.00 1,519,467,006.00 298,692,652.00 0.00

Otros servlclos de protecdOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.323.12.2.2.2.9.4.9.0 14 655.408.684.00 205,406.000.00 860.814,884.00 769.618,766.00 769.618,766.00 769.618.766.00 769.618,766.00 91,196,118.00 0.00

Otros servlclos de protecdOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.323.12.2.2.2.9.4.9.0 20 270.800.000.00 509.117,274.00 779.917,274.00 598,561.990.00 598.561,990.00 598.561.990.00 598.561,990.00 101,355,284.00 0.00

Otros servidos de protecdOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.323.12.2.2.2.9.4.9.0 4 95,000.000.00 82.427.500.00 177.427,500.00 151.286,250.00 151,296,250.00 151,286.250.00 151.288,250.00 26,141,250.00 0.00

Aportes para la evaluaclOn y financlaciOn de 
proyectos de inversion para 
descontamlnaclOn hidrlca.

2.3.323.13 3,135,653,306.00 27,590,117,497.00 30,725,770,803.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400.000.00 30,721,370,803.00 0.00

2.3.323.13.2 Adqulslclbn do Blcnes y Servlclos 3,135,653.306.00 27,590,117,497.00 30,725,770.803.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400.000.00 4,400,000.00 30,721,370,803.00 0.00
2.3.323.13.2.2 Adqulslcldn Dlferentes de Actlvos 3,135,653,306,00 27,590,117,497.00 30,725,770,803.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 30,721,370.803.00 0.00
2.3.323.13.2.2.2 Adqulslcldn de Servlclos 3,135,653,306.00 27,590.117,497.00 30,725,770.803.00 4.400,000.00 4,400,000,00 4,400.000.00 4,400,000.00 30,721,370,803.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES2.3.323.13.2.2.2.9 3,135,653,306.00 27,590,117,497.00 30,725,770,803.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 30,721,370,803.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECClbN, TRATAMIENTO Y 
OISPOSIClbN DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.323.13.2.2.2.9.4 3,135,653,306.00 27.590,117,497.00 30,725,770,803.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 30,721,370,603.00 0.00

2.3.323.13.2.2.2.9.4.4 Servlclos de descontamlnaclOn 4 3,135,653,306.00 27,581,117,497.00 30,716.770,803.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,716,770,803.00 0.00
2.3.323.13.2.2.2.9.4.4.90 14 Otros servidos de descontaminadOn n.c.p. 3,135.653.306.00 27,581.117.497.00 30.716.770.803.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,716.770.803.00 0.00
2.3.323.13.2.2.2.9.4.4.90 Otros servidos de descontaminadOn n.c.p.4 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Otros servlclos de protecdOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.323.13.2.2.2.9.4.9 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 4,600,000.00 0.00

Otros servidos de protecdOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.323.13.2.2.2.9.4.9.0 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Otros servidos de protecdOn del medio - 
amblente n.c.p.2.3.323.13.2.2.2.9.4.9.0 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Otros servidos de protecdOn del medio 
amblente n.c.p,2.3.323.13.2.2.2.9.4.9.0 4 0.00 9,000.000.00 9.000,000.00 4.400,000.00 4.400.000.00 4,400.000.00 0.004.400.000.00 4,600,000.00

GESTlbN DEL RIESGO DE DESASTRES Y
DEL CAMBIO CLIMATICO EN EL 
DEPARTAMENTO DEL QUINDlO

2.3.326 199,000,000.00 0.00 199,000,000.00 135,803,000.00 135,803,000.00 135,803,000.00 135,803,000.00 63.197,000.00 0.00

DlvulgadOn del conoclmiento del rfcsgo de 
desastres en el departamento del Quindlo.2.3.326.14 77,200,000.00 -10,874,000.00 66,326,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 22,071,000.00 0.00

2.3.326.14.2 Adqulslcldn de Blencs y Servlclos 77,200,000.00 •10,874,000.00 66,326.000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 22,071,000.00 0.00
2.3.326.14.2.2 Adqulslcldn Dlferentes de Actlvos 77,200,000.00 44,255,000.00-10,874,000.00 66,326,000.00 44,255,000.00 44.255,000.00 44,255,000.00 22,071,000.00 0.00
2.3.326.14.2.2.1 Materlales y Sumlnlstros 30,000,000.00 -21,924,000.00 0.00 0.00 0.008,076,000.00 0.00 0.00 6,076,000.00

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y
EQUIPO2.3.326.14.2.2.1.4 30,000,000.00 •21,924,000.00 0.00 0.00 0.008,076,000.00 0.00 0.00 6,076,000.00

APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS
bPTICOS Y DE PRECIStbN, RELOJES

2.3.326.14.2.2.1.4.8 30,000,000.00 -21,924,000.00 0.00 0.00 0.00 8,076,000.00 0.008,076,000.00 0.00
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Instrumentos y aparatos de medicidn, 
verificacidn, an^lisis, de navegacidn y para 
otros fines (excepto Instrumentos Ppticos); 
Instrumentos de control de procesos 
industriales, sus partes, plezas y accesorlos

2.3.326.14.2.2.1.4.8.2 30,000,000.00 -21,924,000.00 8,076,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,076,000.00 0.00

Instrumentos y aparatos de navegacion,
meteorologia, geofisica e instrumentos y 
aparatos analogos

2.3.326.14.2.2.1.4.8.2.1 20 30,000,000.00 -21,924,000.00 8,076,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,076,000.00 0.00

2.3.326.14.2.2.2 Adquislcidn de Servicios 47,200,000.00 11,050,000.00 58,250,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 13,995,000.00 0.00
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD,
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.326.14.2.2.2.9 47,200,000.00 11,050,000.00 58,250,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 13,995,000.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCI6N, TRATAMIENTO Y
disposiciOn de desechos y otros
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.326.14.2.2.2.9.4 47,200,000.00 11,050,000.00 58,250,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 13,995,000.00 0.00

Otros servicios de proteccldn del medio
ambiente n.c.p,2.3.326.14.2.2.2.9.4.9 47,200,000.00 11,050,000.00 58,250,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 13,995,000.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio
ambiente n.c.p.

2.3.326.14.2.2.2.9.4.9.0 20 47,200,000.00 11,050,000.00 58,250,000.00 44.255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 13,995,000.00 0.00

Implementaclbn de la reduccldn del riesgo y 
manejo de desastres en el departamento del 
Quindio.

2.3.326.15 60,000,000.00 10,874,000.00 70,874,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 26,619,000.00 0.00

2.3.326.15.2 Adquisicibn de Bienes y Servicios 60,000,000.00 10,874,000.00 70,874,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 26,619,000.00 0.00
2.3.326.15.2.2 Adquisicidn Diferentes de Actlvos 60,000,000.00 10,874,000.00 70,874,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 26,619,000.00 0.00
2.3.326.15.2.2.2 Adquislcion de Servicios 60,000,000.00 10,674,000.00 70,874,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 44,255,000.00 26,619,000.00 0.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCI6N

2.3.326.15.2.2.2.8 6,200,000.00 2,780,000.00 8,980,000.00 8,032,500.00 8,032,500.00 8,032,500.00 8,032,500.00 947,500.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS 
Y TECNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACldN, URBANISMO, 
JURiDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.326.15.2.2.2.8.3 6,200,000.00 2,780,000.00 8,980,000.00 8,032,500.00 8,032,500.00 8,032,500.00 8,032,500.00 947,500.00 0.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y
empresariales n.c.p.

2.3.326.15.2.2.2.8.3.9 6,200,000.00 2,780,000.00 8,980,000.00 8,032,500.00 8,032,500.00 8,032,500.00 8,032,500.00 947,500.00 0.00

Otros servicios profesionales, t6cnicos y
empresariales n.c.p.2.3.326.15.2.2.2.8.3.9.90 20 6,200,000.00 2,780,000.00 8,980,000.00 8,032,500.00 8,032,500.00 8,032,500.00 6,032,500.00 947,500.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD,
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.326.15.2.2.2.9 53,800,000.00 8,094,000.00 61,894,000.00 36,222,500.00 36,222,500.00 36,222,500.00 36,222,500.00 25,671,500.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCI6N, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICI6N DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.326.15.2.2.2.9.4 53,800,000.00 8,094,000.00 61,894,000.00 36,222,500.00 36,222,500.00 36,222,500.00 36,222,500.00 25,671,500.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio
ambiente n.c.p.2.3.326.15.2.2.2.9.4.9 53,800,000.00 8,094,000.00 61,894,000.00 36,222,500.00 36,222,500.00 36,222,500.00 36,222,500.00 25,671,500.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio
ambiente n.c.p._____________________2.3.326.15.2.2.2.9.4.9.0 36,222,500.0020 53,800,000.00 8,094,000.00 61,894,000 00 36,222,500.00 36,222,500.00 36,222,500.00 25,671,500 00 0.00
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Implementacldn de acclones do mltlgactdn y 
adaptacldn al camblo climfitico en el 
dopartamcnto del Quindio.

2.3.326.16 61,800,000.00 0.00 61,800,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 14,507,000.00 0.00

2.3.326.16.2 AdgulsIclOn de Blenes y Scrvlclos 61,800,000.00 0.00 61,800,000.00 47,293,000.00 47.293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 14,507,000.00 0.00
2.3.326.16.2.2 AdquIsiclOn Dlferentes de Actlvos 61,800,000.00 0.00 61,800,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 14,507,000.00 0.00
2.3.326.16.2.2.2 Adqulslclon de Servlclos 61,800,000.00 0.00 61,800,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 14,507,000.00 0.00

SERV1CIOS PARA LA COMUNIDAD,
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.326.16.2.2.2.9 61,800,000.00 0.00 61,800,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 14.507,000.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCldN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICI6N DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.326.16.2.2.2.9.4 61,800,000.00 0.00 61,800,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47.263,000.00 47.293.000.00 14,507,000.00 0.00

Otros servlclos de proteccldn del medio
amblente n.c.p.

2.3.326.16,2.2.2.9.4.9 61,800,000.00 0.00 61,800,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 47,293,000.00 14,507,000.00 0.00

Otros servtcios de proteccldn del medio
ambiente n.c.p. 2.3.326.16.2.2.2.9.4.9.0 20 61.800.000.00 0.00 61,800.000.00 47,293.000.00 47,293,000.00 47^93.000.00 47^93,000.00 14,507,000.00 0.00

eoucaciGn y gobernanza para la2.3.328 1,022,608.884.00 227,255,969.00 1.250,064,853.00 670,700,388.00 670,700,388.00 663,700.388.00 660,030,388.00 579,364,465.00 3,670,000.00CULTURA AMBIENTAL

Implementacldn de acclones de educacldn 
amblental formal, para el trabajo y el 
desarrollo humano e informal cn cl 
departamento del Quindio.

2.3.328.17 692,208,884.00 26,405,969.00 718,614,853.00 300,777,288.00 300.777,288.00 293,777,288.00 290,107,288.00 417,837.565.00 3,670,000.00

2.3.328.17.2 Adqulslcldn de Blenes y Servlclos 692,208,884.00 26,405,969.00 718,614,853.00 300,777,288.00 300,777,288.00 293,777,288.00 290,107,288.00 417,837,565.00 3,670,000.00
2.3.328.17.2.2 Adqulslcldn Dlferentes de Actlvos 692,208,884.00 26.405.969.00 718,614,853.00 300.777488.00 300,777,288.00 293,777,288.00 290,107,288.00 417,837,565.00 3,670,000.00
2.3.328.17.2.2.1 Materlalcs y Sumlnlstros o.oo 10,500,000.00 10,500,000.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPT© PRODUCTOS METAUCOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.328.17.2.2.1.3 0.00 10,500,000.00 10.500,000.00 7,000,000.00 7.000,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE
PAPEL; IMPRESOSYARTfCULOS 
SIMILARES

2.3.328.17.2.2.1.3.2 0.00 10,500,000.00 10,500,000.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00

Estamplllas, talonarfos de cheques, bllletes 
do banco, tltulos de acclones, catdlogos y 
folletos, material para anunclos 
publlcltarlos y otros materfales Impresos

2.3.328.17.2.2.1.3.2.6 0.00 10,500,000.00 10,500,000.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00

2.3.328.17.2.2.1.3.2.6.90 20 Otros Impresos n.c.p. 0.00 10,500,000.00 10,500,000.00 7.000,000.00 7,000,000.00 0.00 3.500.000.000.00 0.00
2.3.328.17.2.2.2 Adqulslcldn de Servlclos 692,208,884.00 15,905,969.00 708,114,853.00 293.777,288.00 293,777,288.00 293,777.288.00 290,107,288.00 414,337,565.00 3,670,000.00

COMERCIOY OISTRIBUCI6N;
ALOJAMIENTO; SERVICIOS OE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS OE OISTRIBUCiQN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

2.3.328.17.2.2.2,6 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 9,874,000.00 9,874,000.00 9,874,000.00 6,204,000.00 126,000.00 3,670,000.00

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS2.3.328.17.2.2.2.6.3 0.00 10,000,000.00 10,000.000.00 9,874,000.00 9,874,000.00 9,874,000.00 3,670,000.006,204,000.00 126,000.00

2.3.328.17.2.2.2.6.3.3 Servlclos de sumlnlstro de comldas o.oo 10.000,000.00 ' 10,000,000.00 9,874,000.00 9,874,000.00 9,874,000.00 6,204,000.00 126,000.00 3,670,000.00
Catering para eventos y otros servlclos de
comldas

2.3.328.17.2.2.2.6.3.3.9 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 9,874,000.00 9,874,000.00 9,874,000.00 3,670,000.006,204,000.00 126,000.00
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2.3.328.17.2.2.2.6.3.3.9.3 4 Olros servicios de comidas contratadas 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 9,874,000.00 9,874,000 00 9,874,000.00 6,204,000.00 3.670,000.00126,000 00
SERVICIOS PARA l_A COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.328.17.2.2.2.9 692,208,884.00 5,905,969.00 698,114,853.00 283,903,288.00 283,903,288.00 283,903,288.00 283,903,288.00 414,211,565.00 0.00

SERVICIOS DE EDUCACI6N2.3.328.17.2.2.2.9.2 692,208,884.00 5,905,969.00 698,114,853.00 283,903,288.00 283,903,288.00 283,903,288.00 283,903,288.00 414,211,565.00 0.00
Otros tipos de educacidn y servicios de
apoyo educatlvo2.3.328.17.2.2.2.9.2.9 692,208,884.00 5,905,969.00 698,114,653.00 283,903,288.00 283,903,288.00 283,903,288.00 283,903,288.00 414,211,565.00 0.00

Otros tipos de servicios educativos y de
formacidn, n.c.p.2.3.328.17.2.2.2.9.2.9.19 14 222,608,884.00 0.00 222,608,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00222,608,884.00

Otros tipos de servicios educativos y de
formacidn, n.c.p.

,2.3.328.17.2.2.2.9.2.9.19 20 324,600,000.00 60,905,969.00 385,505,969.00 250,943,288.00 250,943,288.00 250,943,288.00 250,943,288.00 134,562,681.00 0.00

Otros tipos de servicios educativos y de
formacion, n.c.p.2.3.328.17.2.2.2.9.2.9.19 4 145,000,000.00 -55,000,000 00 90,000,000.00 32,960,000.00 32.960,000.00 32,960.000.00 32,960,000.00 0.0057,040.000.00

Implementacidn de la promocidn y apoyo a 
espacios de participacidn para la 
gobemanza ambiental en el departamento 
del Quindio.

2.3.328.18 330,600,000.00 200,850,000.00 531,450,000.00 369,923,100.00 369,923,100.00 369,923,100.00 369,923,100.00 161,526,900.00 0.00

2.3.328.18.2 Adquisicidn de Blenes y Servicios 330,600,000.00 200,850,000.00 531,450,000.00 369,923,100.00 369,923,100.00 369,923,100.00 369,923,100.00 161,526,900.00 0.00

2.3.328.18.2.2 Adquisicidn Diferentes de Actlvos 330,600,000.00 200,850,000.00 531,450,000.00 369,923,100.00 369,923,100.00 369.923,100.00 369,923,100.00 161,526,900.00 0.00

2.3.328.18.2.2.2 Adquisicidn de Servicios 330,600,000.00 200,850,000.00 531,450,000.00 369,923,100.00 369,923,100.00 369,923,100.00 369,923,100.00 161,526,900.00 0.00
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD,
SOCIALES Y PERSONALES

2.3.328.18.2.2.2.9 330,600,000.00 200,850,000.00 531,450,000.00 369,923,100.00 369,923.100.00 369,923,100.00 369,923,100.00 161,526,900.00 0.00

SERVICIOS DE EDUCACI6N2.3.328.18.2.2.2.9.2 33,600,000.00 -6,000,000.00 27,600,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 18,600,000.00 0.00
Otros tipos de educacidn y servicios de 
apoyo educative

2.3.328.18.2.2.2.9.2.9 33,600,000.00 -6,000,000.00 27,600,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 18,600,000.00 0.00

Otros tipos de servicios educativos y de 
formacidn, n.c.p.

2.3.328.18.2.2.2.9.2.9.19 20 33,600,000.00 -6,000,000.00 27,600,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 18,600,000.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCldN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSIClON DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

2.3.328.18.2.2.2.9.4 297,000,000.00 206,850,000.00 503,850,000.00 360,923,100.00 360,923,100.00 360,923,100.00 360,923,100.00 142,926,900.00 0.00

Otros servicios de proteccidn del medio
ambiente n.c.p.

2.3.328.18.2.2.2.9.4.9 297,000,000.00 206,850,000.00 503,850,000.00 360,923,100.00 360,923,100.00 360,923,100.00 360,923,100.00 142,926,900.00 0.00

Otros servicios de protecciOn del medio 
ambiente n.c.p.2.3.328.18.2.2.2.9.4.9.0 20 192,000,000.00 131,850,000.00 323,850,000.00 234,836,600.00 234,836,600.00 234,836,600.00 234,836.600.00 89,013,400.00 0 00

Otros servicios de proteccidn del medio
ambiente n.c.p.

2.3.328.18.2.2.2.9.4.9.0 4 105,000,000.00 75,000,000.00 180,000,000.00 126,086,500.00 126,086,500.00 126,086,500.00 126,086,500.00 53,913,500.00 0.00

FORTALECIMIENTO DE LA GESTI6N
ADMINISTRATIVA DE LA CORPORACI6N 
AUTGNOMA REGIONAL DEL QUINDIO

2.3.329 3,275,299,354.00 3,250,382,000.00 6,525,681,354.00 4,836,973,393.91 4,836,973,393.91 4,826,973,393.91 4,695,003,394.87 1,688,707,960.09 131,969,999.04

Mejoramiento de los recursos fisicos y 
tecnolbgicos de la Corporacibn Autbnoma 
Regional del Quindio.

2.3.329.19 707,945,986.00 1,004,000,000.00 1,711,945,986.00 553,662,541.91 553,662,541.91 553,662,541.91 421,692,542.87 1,158,283,444.09 131,969,999.04

2.3.329.19.2 Adquisicibn de Bienes y Servicios 707,945,986.00 1,004,000,000.00 1,711,945,986.00 553,662,541.91 553,662,541.91 553,662,541.91 421,692,542.87 1,158,283,444.09 131,969,999.04

Adqulslclbn Diferentes de Activos2.3.329.19.2.2 707,945,986.00 1,004,000,000.00 1,711,945,986.00 553,662,541.91 553,662,541.91 553,662,541.91 421,692,542.87 1,158,283,444.09 131,969,999.04

2.3.329.19.2.2.1 Materiales y Suministros 131,700,000.00 7,977,260.00 139,677,260.00 99,753,152.00 99,753,152.00 99,753,152.00 99,753,152.00 39,924,108.00 0.00

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 2.3.329.19.2.2.1.4 131,700,000.00 7,977,260.00 139,677,260.00 99,753,152.00 99,753,152.00 99,753,152.00 99,753,152.00 39,924,108.00 0.00

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS
(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)2.3.329.19.2.2.1.4.2 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00

2.3.329.19.2.2.1.4.2.9 Otros productos metdllcos elaborados 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00
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APROPIACION APROPIACION
IDENTIFICACI6N PRESUPUESTAL CONCEPTO CERTIFICADOS COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS

INICIAL MODIFICACIONES DEFINITIVA PorCertificar Por Pagar

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS 
Y TECNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
de investigaciOn, URBANISMO, 
JURIDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.329.19.2.2.2.8.3 319,200,000.00 234,522,740.00 553,722,740.00 241,619,390.87 241,819,390.87 241,819,390.87 241,819,390.87 0.00311,903,349.13

Servicios de consultoria en admln1stracl6n 
y servicios de gestiOn; servicios de 
tecnologia de la Informacidn

2.3.329.19.2.2.2.8.3.1 249,200,000.00 160,522,740.00 409,722,740.00 105,239,390.87 105,239,390.87 105,239,390.87 105,239,390.87 0.00304,483,349.13

Servicios de consultoria y soporte en
tecnologias de la informacidn (II)2.3.329.19.2.2.2.8.3.1.3 249,200,000.00 160,522,740.00 409,722,740.00 105,239,390.87 105,239,390.87 105,239,390.87 105,239,390.87 304,483,349.13 0.00

Servicios de soporte en tecnologias de la 
informacidn (Tl)2.3.329.19.2.2.2.8.3.1.3.2 20 129,200,000.00 244,022,740.00 373,222,740.00 85,086,300.00 85,086,300.00 85,086,300.00 85,086,300.00 288,136,440.00 0.00

Servicios de soporte en tecnologias de la
informacidn (II)2.3.329.19.2.2.2.8.3.1.3.2 4 120,000,000.00 -63,500,000.00 36,500,000.00 20,153,090.87 20,153,090.87 20,153,090 87 20,153,090.87 16,346,909.13 0.00

Otros servicios profesionales, tdcnicos y
empresariales n.c.p.2.3.329.19.2.2.2.8.3.9 70,000,000.00 74,000,000.00 144,000,000.00 136,580,000.00 126,580,000.00 136,580,000.00 136,580,000.00 7,420,000.00 0.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.329.19.2.2.2.8.3.9.90 20 70,000,000.00 74,000,000.00 144,000,000.00 136,580,000.00 136,580,000.00 136,580,000.00 136,580,000.00 7,420,000.00 0.00

2.3.329.19.2.2.2.8.5 SERVICIOS DE SOPORTE 60,000,000.00 8,000,000.00 88,000,000.00 80,120,000.00 80,120,000.00 80,120,000.00 80,120,000.00 7,880,000.00 0.00

2.3.329.19.2.2.2.8.5.3 Servicios de limpleza 40,000,000.00 0.00 40,000,000.00 37,320,000.00 37,320,000.00 37,320,000.00 37,320,000.00 2,680,000.00 0.00

Servicios de limpleza general2.3.329.19.2.2.2.8.5.3.30 20 40,000,000.00 0.00 40,000,000.00 37,320,000.00 37,320,000.00 37,320,000.00 37,320,000.00 2,680,000.00 0.00
2.3.329.19.2.2.2.8.5.9 Otros servicios auxiliares 40,000,000.00 8,000,000.00 48,000,000.00 42,800,000.00 42,800,000.00 42,800,000.00 42,800,000.00 5,200,000.00 0.00

Servicios de mantenlmlento y cuidado del
paisaje.2.3.329.19.2.2.2.8.5.9.70 20 40,000,000.00 8,000,000.00 48,000,000.00 42,800,000.00 42,800,000.00 42,800,000.00 42,800,000.00 5,200,000.00 0.00

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 
REPARACI6N E INSTALAClCN (EXCEPTO 
SERVICIOS DE CONSTRUCCI6N)

2.3.329.19.2.2.2.8.7 0.00 327,910,000.00 327,910,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,910,000.00 0.00

Servicios de mantenlmlento y reparacidn de
productos metilicos elaborados, 
tnaquinarla yequlpo

2.3.329.19.2.2.2.8.7.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de mantenlmlento y reparacidn de 
productos meUlicos elaborados, (excepto 
maqulnaria y equipo)

2.3.329.19.2.2.2.8.7.1.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de mantenimiento y reparacidn de
productos metdlicos elaborados, (excepto 
maqulnaria y equipo)

2.3.329.19.2.2.2.8.7.1.1.0 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de instaiacldn (dlstintos de los
servicios de construccldn)2.3.329.19.2.2.2.8.7.3 0.00 327,910,000.00 327,910,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,910,000.00 0.00

Servicios de instaiacldn de otros bienes2.3.329.19.2.2.2.8.7.3.9 0.00 327,910,000.00 327,910,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,910,000.00 0.00n.c.p.

Servicios de inslalacidn de otros bienes n.c.p.2.3.329.19.2.2.2.8.7.3.9.0 20 0.00 327,910,000.00 327,910,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,910,000.00 0.00

Mejoramlento y potencializacidn del talento
humane de la Corporacidn Autdnoma 
Regional del Quindio.

2.3.329.20 95,000,000.00 134,400,000.00 229,400,000.00 191,246,600.00 191,246,600.00 191,246,600.00 191,246,600.00 36,153,400.00 0.00

Adquislcldn de Bienes y Servicios2.3.329.20.2 95,000.000.00 134,400,000.00 229,400,000.00 191,246,600.00 191,246,600.00 191,246,600.00 191,246,600.00 38,153,400.00 0.00

Adqulsicidn Dlferentes de Activos2.3.329.20.2.2 95,000,000.00 134,400,000.00 229,400,000.00 191,246,600.00 191,246,600.00 191,246,600.00 191,246,600.00 38,153,400.00 0.00

2.3.329.20.2.2.2 Adquisicidn de Servicios 95,000,000.00 134,400,000.00 229,400,000.00 191,246,600.00 191,246,600.00 191,246,600.00 191,246,600.00 38,153,400.00 0.00
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APROPIACiON APROPIACION
IDENTIFICACI6N PRESUPUESTAL CONCERTO CERTIFICADOS COUPROMISOS OBLIGACIONES PA60S

INICIAL MODIFICACIONES DEFINITIVA Por Certiflcar PorPagar

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCI6N2.3.329.20.2.2.2.8 • 95,000,000.00 134,400,000.00 229,400,000.00 191,246,600.00 191,246,600.00 36,153,400.00191,246,600.00 191,246,600.00 0.00

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES2.3.329.20.2.2.2.8.2 19,400,000.00 25,300,000.00 44,700,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 13,700,000.0031,000,000.00 31,000,000.00 0.00
Servlclos jurtdlcos2.3.329.20.2.2.2.8.2.1 19,400,000.00 25,300,000.00 44,700,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 13,700,000.00 0.00

2.3.329.20.2.2.2.8.2.1.9 Otros servlclos Juridlcos 19,400,000.00 25,300,000.00 44,700,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 13,700,000.00 0.00
2.3.329.20.2.2.2.8.2.1.9.9 20 Otros servlclos juridlcos n.c.p. 19,400,000.00 25,300,000.00 44,700,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 31,000,000.00 13,700,000.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS 
Y TfcCNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACI6N, URBANISMO, 
JURiDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.329.20.2.2.2.8.3 75,600,000.00 109,100,000.00 164,700,000.00 160,246,600.00 160,246,600.00 160,246,600.00 160,246,600.00 24,453,400.00 0.00

Servlclos de consultoria en adminlstracldn 
y servlclos de gestldn; servlclos de 
tecnologia de la informaci6n

2.3.329.20.2.2.2.8.3.1 54,600,000.00 91,800,000.00 146,400,000.00 125,190,000.00 125,190,000.00 125,190,000.00 125,190,000.00 21,210,000.00 0.00

Servlclos de consultoria en admlnlstracldn 
y servlclos de gestldn2.3.329.20.2.2.2.6.3.1.1 54,600,000.00 91,800,000.00 146,400,000.00 125,190,000.00 125,190,000.00 125,190,000.00 21,210,000.00125,190,000.00 0.00

Servlclos de consultoria en administraci6n del 
recurso humano2.3.329.20.2.2.2.8.3.1.1.3 20 54,600,000.00 91,800,000.00 146,400,000.00 125,190,000.00 125,190,000.00 125,190,000.00 125,190,000.00 21,210,000.00 0.00

Otros servlclos profesionales, t6cnicos y 
empresariales n.c.p.2.3.329.20.2.2.2.8.3.9 21,000,000.00 17,300,000.00 38,300,000.00 35,056,600.00 35,056,600.00 35,056,600.00 35,056,600.00 3,243,400.00 0.00

Otros servlclos profesionales, tecnlcos y 
empresariales n.c.p.2.3.329.20.2.2.2.8.3.9.90 20 21,000,000.00 17,300,000.00 38,300,000.00 35,056,600.00 35,056,600.00 35,056,600.00 35,056,600.00 3,243,400.00 0.00

Mejoramlento del serviclo y atencidn al 
ciudadano en la Corporacidn Autdnoma 
Regional del Qulndlo.

2.3.329.21 281,400,000.00 327,500,000.00 608,900,000.00 565,277,500.00 565,277,500.00 43,622,500.00565,277,500.00 565,277,500.00 0.00

2.3.329.21.2 Adquisicidn de Bienes y Servlclos 281,400,000.00 327,500,000.00 608,900,000.00 565,277,500.00 565,277,500.00 565,277,500.00 565,277,500.00 43,622,500.00 0.00
2.3.329.21.2.2 Adquisicibn Diferentes de Actlvos 281,400,000.00 327,500,000.00 608,900,000.00 565,277,500.00 565,277,500.00 565,277,500.00 565,277,500.00 43,622,500.00 0.00
2.3.329.21.2.2.2 AdgulsiciOn de Servlclos 281,400,000.00 327,500,000.00 608,900,000.00 565,277,500.00 565,277,500.00 565,277,500.00 565,277,500.00 43,622,500.00 0.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCClON2.3.329.21.2.2.2.8 261,400,000.00 327,500,000.00 608,900,000.00 565,277,500.00 565,277,500,00 565,277,500.00 565,277,500.00 43,622,500.00 0.00

SERVICIOS JURiDICOS Y CONTABLES2.3.329.21.2.2.2.8.2 24,600,000.00 69,600,000.00 94,200,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 17,170,000.00 0.00
2.3.329.21.2.2.2.8.2.1 Servlclos juridlcos 24,600,000.00 69,600,000.00 94,200,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 17,170,000.0077,030,000.00 0.00
2.3.329.21.2.2.2.8.2.1.9 Otros servlclos juridlcos 24,600,000.00 69,600,000.00 94,200,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 17,170,000.00 0.00
2.3.329.21.2.2.2.8.2.1.9.9 20 Otros servlclos juridlcos n.c.p. 24,600,000.00 69,600,000.00 94,200,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 77,030,000.00 17,170,000.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTiFICOS 
Y TSCNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGAClON, URBANISMO, 
JURiDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.329.21.2.2.2.8.3 256,800,000.00 257,900,000.00 514,700,000.00 488,247,500.00 488,247,500.00 488,247,500.00 488,247,500.00 28,452,500.00 0.00

Otros servlclos profesionales, tecnlcos y 
empresariales n.c.p.2.3.329.21.2.2.2.8.3.9 256,800,000.00 257,900,000.00 514,700,000.00 488,247,500.00 486,247,500.00 488,247,500.00 488,247,500.00 26,452,500.00 0.00

Otros servlclos profesionales, tecnlcos y 
empresariales n.c.p.2.3.329.21.2.2.2.8.3.9.90 20 206.800,000.00 232,400.000.00 439,200,000.00 424,622,600.00 424,622,500.00 424,622,500.00 424,622,500.00 14,577,500.00 0.00

Otros servlclos profesionales, tecnlcos y 
empresariales n.c.p.2.3.329.21.2.2.2.8.3.9.90 4 50,000,000.00 25,500,000.00 75,500,000.00 63,625,000.00 63,625,000.00 63,625,000.00 63,625,000.00 11,875,000.00 0.00

Mejoramlento del proceso de 
comunicaclones de la Corporacidn 
Autdnoma Regional del Qulndlo.

2.3.329.22 704,000,000.00 540,000,000.00 1,244,000,000.00 1,239,887,219.00 1,239,687,219.00 1,229,687,219.00 1,229,887,219.00 4,112,781.00 0.00

2.3.329.22.2 Adquislcldn de Bienes y Servlclos 704,000,000.00 540,000,000.00 1,244,000,000.00 1,239,887,219.00 1,239,887,219.00 1,229,887,219.00 0.001,229,887,219.00 4,112,781.00
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2.3.329.22.2.2 Adquisici6n Diferentes de Activos 704,000,000.00 540,000,000.00 1,244,000,000.00 1,239,887,219.00 1,239,887,219.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 0.004,112,781.00
2.3.329.22.2.2.1 Materlales y Suminlstros 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS BIENES TRANSPORTABLES
{EXCEPTO PRODUCTOS METAUCOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)

2.3.329.22.2.2.1.3 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE
PAPEL, IMPRESOS Y ARTlCULOS 
SIMILARES

2.3.329.22.2.2.1.3.2 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00

Estampillas, talonarlos de cheque, bllletes 
de banco, titulos de acciones, catdlogos y 
folletos, material para anuncios 
publicitarios y otros matreriales impresos

2.3.329.22.2.2.1.3.2.6 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00

2.3.329.22.2.2.1.3.2.6.90 4 Otros impresos n.c.p. 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000 00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0 00

2.3.329.22.2.2.2 Adqulslcldn de Servlclos 704,000,000.00 530,000,000.00 1,234,000,000.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 0.004,112,781.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCI6N

2.3.329.22.2.2.2.8 704,000,000.00 530,000,000.00 1,234,000,000.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 0.004,112,781.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS 
Y TI-CNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACI6N, URBANISMO, 
JURiDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.329.22.2.2.2.8.3 704,000,000.00 530,000,000.00 1,234,000,000.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 4,112,781.00 0.00

Otros servlclos profesionales, t£cnicos y
empresarlales n.c.p.

2.3.329.22.2.2.2.8.3.9 704,000,000.00 530,000,000.00 1,234,000,000.00 1,229,887,219.00 1,229,887,219.00 1,229,867,219.00 1,229,887,219.00 4,112,781.00 0.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y
empresarlales n.c.p.

2.3.329.22.2.2 2.8.3.9.90 20 609,000,000.00 540,000,000.00 1,149,000,000.00 1,147,487,219.00 1,147,487,219.00 1,147,487,219.00 1,147,487,219.00 1,512,781.00 0.00

Otros servicios profesionales, tecnicos y
empresariales n.c.p.2.3.329.22.2.2.2.8.3.9.90 4 95,000,000.00 •10,000,000 00 85,000,000.00 82,400,000 00 82,400,000.00 82,400,000.00 82,400,000.00 2,600,000.00 0.00

Mejoramlento institucional de la
Corporacldn Aut6noma Regional del 
Quindfo.

2.3.329.23 1,451,953,368.00 1,211,982,000.00 2,663,935,368.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 417,760,835.00 0.00

2.3.329.23.2 Adqulslcldn de Bienes y Servicios 1,451,953,368.00 1,211,982,000.00 2,663,935,368.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 417,760,835.00 0.00
2.3.329.23.2.2 Adqulslcldn Diferentes de Activos 1,451,953,368.00 1,211,982,000.00 2,663,935,368.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 417,760,835.00 0.00

2.3.329.23.2.2.2 Adqulslcldn de Servicios 1,451,953,368.00 1,211,982,000.00 2,663,935,368.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 2,246,174,533.00 417,760,835.00 0.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCClbN

2.3.329.23.2.2.2.8 1,181,953,368.00 940,782,000.00 2,122,735,368.00 1,832,436,333.00 1,632,436,333.00 1,832,436,333.00 1,832,436,333.00 0.00290,299,035.00

SERVICIOS JURiDICOS Y CONTABLES2.3.329.23.2.2.2.8.2 562,653,368.00 522,555,286.00 1,085,208,654.00 933,425,200.00 933,425,200.00 933,425,200.00 933,425,200.00 151,783,454.00 0.00
2.3.329.23.2.2.2.8.2.1 Servlclos juridicos 438,800,000.00 426,155,266.00 864,955,286.00 764,415,200.00 784,415,200.00 784,415,200.00 784,415,200.00 80,540,086.00 0.00

2.3.329.23.2.2.2.8.2.1.9 Otros servicios juridicos 438,800,000.00 426,155,286.00 864,955,286.00 784,415,200.00 764,415,200.00 784,415,200.00 784,415,200.00 80,540,086.00 0.00

2.3.329.23.2.2:2.8.2.1.9.9 20 Otros servicios juridicos n.c.p. 388,800,000.00 374,089,286.00 762,889,286.00 706,505,200.00 706,505,200.00 706,505,200.00 706,505,200.00 56,384,086.00 0.00

2.3.329.23.2.2.2.8.2.1.9.9 4 Otros servicios juridicos n.c.p. 50,000,000.00 52,066,000.00 102,066,000.00 77,910,000.00 77,910,000.00 77,910,000.00 77,910,000.00 24,156.000.00 0.00
Servlclos de contabllldad, auditoria y
teneduria de libros

2.3.329.23.2.2.2.8.2.2 123,853,368.00 96,400,000.00 220,253,368.00 149,010,000.00 149,010,000.00 149,010,000.00 149,010,000.00 71,243,368.00 0.00

2.3.329.23.2.2.2.8.2.2.10 20 Servicios de auditoria financiers 25,600,000.00 31,000,000.00 56,600,000.00 44,245,000.00 44,245,000.00 44,245,000.00 44,245,000.00 12,355,000.00 0.00

Servicios de auditoria financiers2.3.329.23.2.2.2.8.2.2.10 4 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 7.965,000.00 7,965,000.00 7,965,000.00 7,965,000.00 35,000.00 0.00

2.3.329.23.2.2.2.8.2.2.21 20 Servicios de contabllidad 75,000,000.00 65,400,000.00 140,400,000.00 96,800,000.00 96,800,000.00 96,800,000.00 96,800,000.00 43,600,000.00 0.00

2.3.329.23.2.2.2.8.2.2.21 4 Servicios de contabllidad 15,253.368.00 0.00 15,253,368 00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,253.368 00 0.00
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SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTlFICOS 
Y l£CN1COS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
OE INVESTIGAClON, URBANISMO, 
JURlDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.329.23.2.2.2.8.3 619.300,000.00 1,037,526.714.00418,226,714.00 899,011,133.00 899,011.133.00 899,011,133.00 138,515,581.00899,011,133.00 0.00

Otros sorviclos profeslonales, tOcnlcos y 
empresariales n.c.p.2.3.329.23.2.2.2.6.3.9 619,300,000.00 1.037,526.714.00418,226,714.00 899,011,133.00 899,011,133.00 899,011,133.00 138,515,581.00899,011,133.00 0.00

Otros servlcios profeslonales, t6enicos y 
empresarfales n.c.p.2.3.329.23.2.2.2.8.3.9.90 20 563,300.000.00 983.592.714.00 645.177.133.00420,292,714.00 845.177.133.00 845,177.133.00 138,415,581.00 0.00645.177,133.00

Otros servlcios profeslonales, tOcnicos y 
empresarlales n.c.p.2.3.329.23.2.2.2.8.3.9.90 4 56,000.000.00 -2.066.000.00 53.934.000.00 53,834.000.00 53.834.000.00 53,834,000.0053,834,000.00 100,000.00 0.00

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES2.3.329.23.2.2.2.9 270,000,000.00 271.200.000.00 541,200.000.00 413,738,200.00 413,738.200.00413,738,200.00 413,738,200.00 127,461,800.00 0.00

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO. 
RECOLECCI6N, TRATAMIENTO Y 
D1SPOSICI6N DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMSIENTAL

2.3.329.23.2.2.2.9.4 270,000,000.00 271,200,000.00 541,200.000.00 413,738,200.00 413,738,200.00413,738.200.00 413,738.200.00 127,461,800.00 0.00

Otros servlcios de protecclOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.329.23.2.2.2.9.4.9 270,000,000.00 271,200,000.00 541,200,000.00 413,736,200.00 413,736,200.00 413,738,200.00 0.00413,738,200.00 127,461,800.00

Otros servlcios de protecdOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.329.23.2.2.2.9.4.9.0 20 211.000,000.00 417,200,000.00206.200,000.00 321,270.200.00 321.270,200.00 321.270.200.00 321,270,200.00 95,929.800.00 0.00

Otros servlcios de protecdOn del medio 
amblente n.c.p.2.3.329.23.2.2.2.9.4.9.0 4 59.000.000.00 124.000.000.0065,000,000.00 92,468,000.00 92,488.000.00 92.468.000.00 92,468,000.00 31.532.000.00 0.00

Implementation de acclones de gestlOn 
amblental Institutional de la CorporaciOn 
AutOnoma Regional del Qulndlo

2.3.329.24 35,000,000.00 32,500,000.00 67,500,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 0.0040,725,000.00 26,775,000.00

2.3.329.24.2 Adqulslcldn de Blenes y Servlcios 35,000,000.00 32,500,000.00 67.500.000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 0.0026,775,000.00
2.3.329.24.2.2 AdgulsiclOn Dlferentes de Actlvos - 35,000,000.00 32.500,000.00 67,500.000.00 40.725.000.00 40,725,000.0040,725.000.00 40,725,000.00 26,775,000.00 0.00
2.3.329.24.2.2.2 AdgulsIclOn de Servlcios 35,000,000.00 32,500,000.00 67.500.000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 0.0040,725,000.00 26,775,000.00

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE PRODUCCI6N2.3.329.24.2.2.2.8 35,000,000.00 67.500,000.0032,500,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 40.725,000.00 40,725,000.00 26,775,000.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTlFICOS 
Y TECNICOS (EXCEPTO LOS SERVICIOS 
DE INVESTIGACldN, URBANISMO. 
JURlDICOS Y DE CONTABILIDAD)

2.3.329.24.2.2.2.8.3 35,000,000.00 32,500,000.00 67,500,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 26,775,000.00 0.00

Otros servlcios profeslonales, tOcnlcos 
yempresarlales n.c.p ..2.3.329.24.2.2.2.8.3.9 35,000,000.00 67,500,000.0032,500,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 40,725,000.00 26,775,000.00 0.00

Otros. servlcios profeslonales, tOcnicos y 
empresarlales n.c.p2.3.329.24.2.2.2.8.3.9.90 20 35.000.000.00 67.500.000.00 40,725.000.0032.500,000.00 40,725.000.00 40,725.000.00 40,725.000.00 26,775,000.00 0.00

2.90 Slstema General de Regalias 4,179,390,790.00 0.00 4,179,390.790.00 4,178,365.946.00 2,518.040,090.19 2.489,421.770.03 28,616.320.164,176,348,646.66 1,024,644.00

2.90.3 Slstema General de Regalias • Inversion 4,179,390,790.00 4,179,390.790.00 4,176,365,946.00 2.518,040,090.19 28.616,320.160.00 4,176,348.646.66 2,489,421,770.03 1,024,644.00

gestiOn integral de la DIVERSIDAD
BIOL6GICA DEL OEPARTAMENTO DEL
quindIo.

2.90.3.2 4,179,390,790,00 4,179,390,790.00 4,178,365.946.00 2,518,040,090.19 28,616,320.160.00 4,176,348,646.66 2,489,421,770.03 1,024,644.00
/

Implementation de la planiflcaciOn, manejo 
y conservation de ccoslstemas estratOglcos 
cn cl departamento del Qulndlo.

2.90.3.2.9 4,179,390,790.00 4,179.390.790.00 4,178,365.946.00 4,176,348,646.66 2,518,040,090.19 2,489,421,770.03 28,619,320.160.00 1,024,644.00
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RESTAURACION DE ESPACIOS EN AREAS

URBANA AMBIENTALES ESTRATEGICAS 
IDENTIFICADAS EN EL MUNICPIO DE 
ARMENIA DEL DEPARTAMENTO DEL 
QUINDIO

2.90.3.2.9.1 1,890.468,277.00 0.00 1,890,468,277.00 1,890,468,277.00 1,890,450,978.00 1,339,362,770.94 1,310,744,450.78 0.00 28,618,320.16

2.90.3.2.9.1.2 Adquisiclon de bienes y servlclos 1,890,468,277.00 0.00 1,890,468,277.00 1,890,468,277.00 1,890,450,978.00 1,339,362,770.94 1,310,744,450.78 28,618,320.160.00
2.90.3.2.9.1.2.2 Adquisiclon dlferentes de activos 1,890,468,277.00 0.00 1,890,468,277.00 1,890,468,277.00 1,890,450,978.00 1,339,362,770.94 1,310,744,450.78 0.00 28,618,320.16
2.90.3.2.9.1.2.2.2 Adquisiclon de servlclos 1,890,468,277.00 0.00 1,890,468,277.00 1,890,468,277.00 1,890,450,978.00 1,339,362,770.94 1,310,744,450.78 28,618,320.160.00

Servlclos para la comunldad soclales y
personales2.90.3.2.9.1.2.2.2.9 1,890,468,277.00 0.00 1,890,468,277.00 1,890,468,277.00 1,890,450,978.00 1,339,362,770.94 1,310,744,450.78 0.00 28,618,320.16

Servicio de alcantaiillado, Recoleccidn 
tratamiento y disposicidn de desechos y 
otros servlclos de saneamlento amblental

2.90.3.2.9.1.2.2.2.9.4 1,690,468,277.00 0.00 1,890,468,277.00 1,690,468,277.00 1,890,450,978.00 1,339,362,770.94 1,310,744,450.78 28,618,320.160.00

Otros servlclos de proteccidn del medio
amblontc n.c.p.2.90.3.2.9.1.2.2.2.9.4.9 1,890,468,277.00 0.00 1,890,468,277.00 1,890,468,277.00 1,890,450,976.00 1,339,362,770.94 1,310,744,450.78 0.00 28,618,320.16

Otros servlclos de proteccidn del medio
ambiente n.c.p.2.90.3.2.9.1.2.2.2.9.4.9.0 1,890,468,277.00 0.00 1,890,468,277.00 1,890,468,277.00 1,890,450,978.00 1,339,362,770.94 1,310,744,450.78 28,618,320.160.00

Otros servlclos de protection del medio
ambiente n.c.p.2.90.3.2.9.1.2.2.2.9.4.9.0.0 22 1,890,468,277.00 0.00 1,890,468,277.00 1,890,468,277.00 1,890,450,978.00 1,339,362,770.94 1,310,744,450.78 28,618,320.160.00

RECUPERACI6N HIDRODINAMICA EN LA 
DESECACldN DE HUMEDALES COMO 
ECOSSITEMAS ESTRATEGICOS DE LA 
REGldN SUBANDINA EN LOS MUNICIPIOS 
DE CIRCASIA, C6RDOBA, LA TEBAIDAD Y 
PIJAO DEL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO

2.90.3.2.9.2 1,334,623,654.00 0.00 1,334,623,654.00 1,333,598,610.00 1,333,598,609.86 226,143,973.25 226,143,973.25 1,024,844.00 0.00

2.90.3.2.9.2.2 Adquisicidn de Bienes y Servlclos 1,334,623,654.00 0.00 1,334,623,654.00 1,333,598,610.00 1,333,598,809.66 226,143,973.25 226,143,973.25 1,024,844.00 0.00
2.90.3.2.9.2.2.2 Adquisicidn Dlferentes de Activos 1,334,623,654.00 0.00 1,334,623,654.00 1,333,598,810.00 1,333,598,809.86 226,143,973.25 226,143,973.25 1,024,844.00 0.00
2.90.3.2.9.2.2.2.2 Adqulsicidn de Servlclos 1,334,623,654.00 0.00 1,334,623,654.00 1,333,598,810.00 1,333,598,809.66 226,143,973.25 226,143,973.25 1,024,844.00 0.00

Servlclos para la comunldad Soclales y
personales2.90.3.2.9.2.2.2.2.9 1,334,623,654.00 0.00 1,334,623,654.00 1,333,598,810.00 1,333,598,809.66 226,143,973.25 226,143,973.25 1,024,844.00 0.00

Servicio de atcantarlllado, Recoleccidn 
tratamiento y disposlcldn de desechos y 
otros servlclos de saneamlento amblental

2.90.3.2.9.2.2.2.2.9.4 1,334,623,654.00 0.00 1,334,623,654.00 1,333,598,810.00 1,333,598,809.86 226,143,973.25 226,143,973.25 1,024,844.00 0.00

Otros servlclos de proteccidn del medio
ambiente n.c.p.

2.90.3.2.9.2.2.2.2.9.4.9 1,334,623,654.00 0.00 1,334,623,654.00 1,333,598,810.00 1,333,598,809.86 226,143,973.25 226,143,973.25 1,024,844.00 0.00

Otros servlclos de proteccidn del medio
ambiente n.c.p.

'2.90.3.2.9.2.2.2.2.9.4.9.0 1,334,623,654.00 0.00 1,334,623,654.00 1,333,598,810.00 1,333,598,809.86 226,143,973.25 226,143,973.25 1,024,844.00 0.00

Otros servlclos de protection del medio
ambiente n.c.p.2.90.3.2.9.2.2.2.2.9.4.9.0.0 22 1,334,623,654.00 0.00 1,334,623,654.00 1.333,598,810.00 1,333,598,809.86 226,143,973.25 226,143,973.25 1,024,844.00 0.00

RECUPERACldN HIDRODINAMICA EN LA

DESECACldN DE HUMEDALES COMO 
ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS DE LA 
REGldN SUBANDINA EN LOS MUNICIPIOS 
DE GENOVA, MONTENEGRO, PIJAO Y 
FILANDIA DEL DEPARTAMENTO DEL 
QUINDIO

2.90.3.2.9.3 954,298,859.00 0.00 954,298,859.00 954,298,859.00 954,298,859.00 952,533,346.00 952,533,346.00 0.00 0.00

Adquisicidn de Bienes y Servlclos2.90.3.2.9.3.2 954,298,859.00 0.00 954,298,859.00 954,298,859.00 954,298,859.00 952,533,346.00 952,533,346.00 0.00 0.00

2.90.3.2.9.3.2.2 Adquisicidn Dlferentes de Activos 954,298,859.00 0.00 954,298,859.00 954,298,859.00 954,298,859.00 952,533,346.00 952,533,346.00 0.00 0.00

2.90.3.2.9.3.2.2.2 Adquisicidn de Servlclos 954,298,859.00 0.00 954,298,859.00 954,298,859.00 954,298,859.00 952,533,346.00 952,533,346.00 0.00 0.00
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APROPIACION APROP1ACION
IDENTinCAClbN PRESUPUESTAL CONCEPTO COMPROMISOS OBUGACKDNESCERTIFICADOS PAGOS

INICIAL MODIFICACIONES PorCertfflcarDEFINmVA Por Pagar

Servlclos para la comunidad Sociales y 
personales2.90.3.2.9.3.2.2.2.9 954,298,859.00 0.00 954,298,859.00 954,298.859.00 954,298.859.00 952,533.346.00 0.00952,533.346.00 0.00

Servlclo de alcantarlllado, Recoleccidn 
tratamlento y dlsposlclin de deseehos y 
otros servlclos de saneamlento amblental

2.90.3.2.9.3.2.2J.9.4 954,298,859.00 0.00 954,298,859.00 954,298,659.00 954.298,859.00 952,533,346.00 952,533,346.00 0.00 0.00

Otros servlclos de proteccldn del medio 
amblente n.c.p.

2.90.3.2.9.3.2.2.2.9.4.9 954.298.859.00 954,298,859.00 954,298,859.000.00 954,298,859.00 952,533,346.00 952,533,346.00 0.00 0.00

Otros servlclos de proteccldn del medio 
amblente n.c.p.

2.90.3.2.9.3.2.2.2.9.4.9.0 954,298,659.00 0.00 954,298.859.00 954,298.859.00 954,298,859.00 952,533,346.00 952,533,346.00 0.00 0.00

Otros servtdos de protecddn del medio 
.amblente n.c.p,_____________________

2.90.3.2.9.3.2.2.2.9.4.9.0.0 22 954.288.659.00 0.00 954.298.659.00 954,298.859.00 954,298.859.00 952,533.348.00 952,533.346.00 0.00 0.00

ten >tir *
NO VALENCIA

rofesional EspepaltZcicJo / Funciones de Prespuesto
JUAN ESTEBAN CORTES OROZCO

Subidrector Administrative y Financiero
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